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5

13

15 3

13

بیانیه نویس های 
سیاسی با معیشت 

 سینماگرها 
وارد دعوا نشوند

غزه دروغگویان جهان را رسوا کرد وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

مقاومت لبنان: دست مان روی ماشه است

رهبر معظم انقلاب در جمع هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان با تأکید بر ضرورت قطع همکاری اقتصادی دنیای اسلام با صهیونیست ها:

  تنها 81 مجروح از 21 هزار فلسطینی زخمی به بیمارستان های مصر منتقل شدند! بازگشایی رفح یا تله کوچ اجباری؟

حضرت آیت الله خامنه ای: بدون کمک های همه جانبه امریکا، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد

وزیر نفت:
 تولید روزانه نفت

 3.4 میلیون بشکه

وزیر دفاع خبر داد:
 رونمایی 

 از سامانه پدافندی 
شهید علی وردی

سخنگوی دولت:
 سود بازرگانی 

صفر برای واردات 
کالاهای اساسی

وزیر کار و رفاه اجتماعی:
 جلسه با وزارت راه 

 برای ساخت 
مسکن کارگری

 پنجشنبه، 11 آبان 1402
 17 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8318
  16 صفحه + 32 صفحه ایران جمعه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

حسام الدین برومند
سر دبیر
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     شهادت مأمور پلیس
 در چهارباغ

   طناب دار از گردن
 13 زن و مرد زندانی باز شد

   عامل قتل مرد 
بلال فروش پای میز 

محاکمه
  بازداشت ۲ فعال

 غیرمجاز ارزی

 تولدت مبارک آقای »کامو«!
از دومین برنده جوان نوبل  ادبیات چه  می دانید؟

   یک برداشت    از 3 واقعه؛ پاسخ های تاریخی ایران  به  دخالت های استکبار
  تجربه های هیجان انگیز سفر با کودک  ؛   مامکوپولو

  گفت وگو با فائزه  مصلحی دانشجوی حاضر در تسخیر سفارت امریکا در سال ۵۸؛  تسخیر لا نه از نگا ه دختران دانشجو

 نیم نگاهی به فعالیت ها و سابقه نخست وزیری که
این روزها داغ جنگ را بر پیشانی غرب آسیا   زده  است

نتانیالوژی

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

16

علائم حیاتی یک ملت
 گفت وگو با مهندس عبدالرضا یعقوب زاده

صادر کننده مانیتورهای علائم حیاتی سعادت به 50 کشور جهان

دانشمند
شماره جدید

منتشر شدمنتشر شد

این روزها همه انسان هایی که 
شرف و وجدان دارند، داغدار 
غزه هستند. آنچه که در غزه 
اتفاق افتاده کلکسیونی از جنایات 
صهیونیست ها است که به هیچ 
خط قرمزی هم پایبند نبوده اند. 
بیمارستان، مسجد، مدرسه و 
را بمباران می کنند، در  کلیسا 
ی  بمب ها ز  ا لیا  جبا ه  گا و د ر ا
امریکایی با وزنی بیش از یک تن 
استفاده می کنند، آب را بر کودکان 
و زنان می بندند، خبرنگاران را 
مورد هدف قرار می دهند و رسماً 
به نسل کشی و قتل عام روی 
آورده اند؛ آن هم با چراغ سبز 
امریکا و حمایت های  و  غرب 
عیان و نمایان بایدن و مکرون 

و سوناک!
همان طور که رهبر حکیم انقلاب 
فرمودند، جنگ، جنگ اسرائیل 
و فلسطین نیست؛ جنگ حق و 

است.  باطل 
این میان و در صحنه  اما در 
پرغصه غزه یک اتفاق مهم نه 
به وسعت کرانه باریک غزه، بلکه 
به وسعت همه جهان افتاده 
است و آن بیداری مردمی است 
که محکم به میدان آمده اند و 
اسرائیل را غاصب و کودک کش 

و جانی می دانند.
 از آسیا تا اروپا و امریکا همه برای 
مظلومیت فلسطین فریاد زدند. 
کار به جایی رسید که تظاهرات 
لندن در حمایت از فلسطین برای 
مدعیان حقوق بشر عجیب و باور 
نکردنی بود! برای همین، چند 
روز پیش روزنامه تایمز لندن 
تظاهرات چند ده هزار نفری در 
لندن در حمایت از فلسطین را 
کار ایران دانست و مدعی شد 
ایران در حال مصادره تظاهرات 

لندن است!
»حضرت آقا« دیروز در جمع 
از دانش آموزان و  هزاران نفر 
ه  ر با همین  ر  د ن  یا نشجو ا د
ا  پید بلهی  ا یک   : ند د مو فر
می شود می گوید اجتماع مردم 
در انگلیس کار ایران است. لابد 
بسیج لندن و بسیج پاریس این 

را کرده اند! کار 
واقعیت آن است که عملیات 
 ، قصی لا ا ن  فا طو یخی  ر تا
برساخت های رسانه ای از چهره 
رژیمِ نحسِ نجس صهیونیستی 
را برهم زد و مهر باطل بر آن زد؛ 
از یکسو عمق آسیب پذیری و 
ضعف اطلاعاتی این رژیم را بر 
ملا کرد و از سوی دیگر، تصویر 
جعلی از این رژیم که خود را 
تنها دموکراسی خاورمیانه جا 
زده بود، کنار زد و امروز همه 
دنیا فهمیده اند که این رژیم، 
یک رژیم خون آشام است و 
همدست آن امریکا، انگلیس، 

فرانسه و... است.
خب! وقتی بیداری جهانی در 
حمایت از فلسطین در مخیله 
روباه پیر نمی گنجد، دست به 
حماقت می زند و تظاهرات لندن 
را کار ایران جا می زند! همین قدر 

احمق، احمق های درجه یک!

 بسیج لندن 
و پاریس!

امیرعبداللهیان پس از دیدار با 
مقامات ترکیه مطرح کرد

 بمباران ها 
متوقف نشود 

تصمیمات بزرگتر 
گرفته می شود

رئیس هیأت اجرایی حزب الله لبنان  
در دیدار با هیأت رسانه ای ایران:

 اسرائیل 
 پیام می فرستد 

 که قصد رویارویی 
با شما را نداریم

 عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد 
اسلامی در گفت و گو با »ایران«:

مقاومت غزه 
اشغالگران را 

سردرگم کرده است

در نشست روز سه شنبه خود مقامات 
سیاسی حماس متذکر شدند، درصورت 

عدم توقف جنگ، منطقه به مرحله 
اتخاذ تصمیم بزرگ تری نزدیک می شود. 

در صورت عدم توقف جنگ گسترش 
دامنه و ابعاد جنگ به طور مستقیم 

متوجه رژیم صهیونیستی و امریکا است.

 حدود ۴۰ هزار نیروی مسلح جهادی 
از حماس و جهاد اسلامی آماده 

مقابله و رزم در غزه هستند و آنها 
از طریق شبکه تونلی که احداث 

کرده اند و شیوه های جدید جنگ 
شهری توانسته اند اسرائیل را در این 

بخش زمینگیر کنند.

امروز ما در قلب یک نبرد استراتژیک 
هستیم. چنین معرکه ای نیاز به 

مدیریت استراتژیک نیز دارد. نباید با 
آن با عواطف و احساسات مواجه شد. 

درست است که جنایات زیادی علیه 
مردم فلسطین صورت گرفته است 

اما مقابله با این جنایات بر دوش 
همه کشورهای جهان است و نه صرفاً  

گروه های مقاومت. 

مقاومت لبنان روز گذشته، دو روز مانده به سخنرانی سید حسن نصرالله، در 
پیامی خطاب به مقاومت فلسطین ضمن اعام آمادگی کامل برای جنگ با 
ارتش رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: »آنچه تاکنون در مبارزه با رژیم صهیونیستی 
نمایان شده، تنها گوشه ای از قدرت مقاومت لبنان بوده است.« به گزارش فارس، 
مقاومت اسامی لبنان، در این پیام که شامگاه دیشب منتشر شد، اعام کرد: 
»از دستانی که ذلت و خواری نمی شناسد و قلب هایی پر از یقین به خداوند و 
اطمینان به وعده او، به سرزمین پایداری و عزت، سرزمین عروج محمد)ص( 
پیامبر عزیز و برگزیده ]الهی[، به قبله آزادگان و مؤمنان، به اهل طوفان الاقصی 
در غزه هاشم، این تنها بخشی از اراده ما در پشت مرزهای فلسطین بود. برای 
حمایت از مسجدالاقصی ساح به دست گرفتیم. موعد ما پیروزی است و 
سپیده دم نزدیک است.« در ادامه این پیام آمده است: »ای مردم مظلوم غزه 
سرافراز، کشته شدن فرزندان، زنان، جوانان و پیران شما مسأله ای بزرگ و روحیه 
پایداری شما امری بزرگتر است. این خون مقاومت در رگ های شماست که این 
رژیم فرتوت را غرق می کند؛ رژیمی که نفس های آخرش را می کشد. شما دلاوران 
این آرمان و جهاد، قافله های عزم و شهادت، بینی این رژیم شکننده را به خاک 
مالیده اید و به جهان حقیقتاً نشان دادید که آنها سست تر از خانه عنکبوت 
هستند و آزادسازی ]خاک فلسطین[ نزدیک شده است.« حزب الله لبنان در پایان 
این پیام تأکید کرده است: »دستان ما در کنار دستان شما روی ماشه است و 
ما برای حمایت از مسجدالاقصی مان و مردم مستضعف مان در فلسطین عزیز 

با دشمن خداوند در پیکار هستیم.«

آخرین وضعیت 
شناسایی 

خانه های خالی

 راه اندازی 
»بازار آب« سمنان

 بدون  تعارف 
 با مفاسد 

برخورد می کنیم

شناسایی خانه های خالی 
بخشی از برنامه ساماندهی 

بازار مسکن است که از 
ابتدای امسال آغاز شده است

 مدیریت منابع آب زیرزمینی 
و حفظ آبخوان ها، در 5 دشت 

بحرانی کشور اجرا می شود

 رئیس قوه قضائیه 
در سفر به استان کرمان: 

زمان لازم برای ساخت فیلم با 
به  آن  رساندن  و  غزه  مضمون 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر 
نداریم، اما یک یا دو فیلم سینمایی 
با موضوع فلسطین در گذشته ساخته  
شده است که امیدواریم بتوانند تا 
جشنواره فیلم فجر مراحل پایانی را 
پشت سر گذاشته و آماده ارائه شوند.

رئیس قوه قضائیه با طرح این پرسش 
که  فساد کدام مدیر ثابت شده و با او 
برخورد نشده، گفت: این نوع مقابله 
با فساد جزو افتخارات نظام است 
و هیچ ابایی در برخورد با مفاسد و 

تبعیض نداریم.
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سیاسی2
پنجشنبه   11  آبان 1۴۰2    شماره 8318 

دیروز با حضور 
پرشور نوجوانان 

در ملاقات با 
رهبر انقلاب، 

حسینیه ا مام 
خمینی)ره( روز 

متفاوتی را تجربه 
کرد؛ روزی پر از 
هیجان و شور 

که کمتر اتفاق 
افتاده بود

 حسینیه 
امام خمینی)ره(

دولت های 
اسلامی اگر 

امروز به 
فلسطین 

کمک نکنند، 
دشمن 

فلسطین را 
که در واقع 

دشمن اسلام 
و انسانیت 

است تقویت 
کرده اند و 

فردا همین 
خطر خود 

آنها را تهدید 
خواهد کرد

رئیس 
جمهور توجه 

اکید به آثار 
تورمی بودجه 

و محاسبه 
آثار اقتصادی 

و اجتماعی 
آن را  را مورد 

تأکید قرار 
داد

این جلسه بمباران وحشیانه اردوگاه جبالیا 
و به خاک و خون کشیدن مردم بی گناه را 
ادامه جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و 
جنایت علیه بشریت در 20 روز گذشته خواند 
و بر نقش مستقیم امریکا در این جنایات 
به واسطه تجهیز تسلیحاتی و کمک های نظامی 
و حمایت های سیاسی از این رژیم تأکید کرد.

نمایشی  را  غزه  حوادث  رئیس جمهور 
تأثربرانگیز از اقدامات ضدبشری از جمله 
بیمارستان ها،  به  حمله  کودک کشی، 
استفاده از بمب های ممنوعه و محاصره 

همه جانبه مردم و همچنین جلوگیری از 
امدادرسانی و ارسال کمک های غذایی و 
دارویی به این منطقه آن هم در مقابل چشم 
جامعه جهانی خواند و آن را نشانه ای آشکار از 
شکست سازمان های جهانی برای برقراری 
امنیت دانست.  آیت الله رئیسی تصریح کرد: 
این جنایات نشان داد بسیاری از معاهدات 
بین المللی و منشور سازمان ملل اعتبار و 
کارایی خود را از دست داده و ضروری است 
جامعه جهانی به خواست افکار عمومی در این 

سازکارها تجدیدنظر کنند.

رئیس جمهور به سازمان برنامه مأموریت داد
واقعی کردن درآمد و مصارف برای جلوگیری از کسری بودجه 1403

در جلسه صبح روز گذشته هیأت دولت که 
به صورت فوق العاده برگزار شد، پیش نویس 
لایحه بودجه سال 1403 از سوی رئیس سازمان 

برنامه و بودجه ارائه شد.
داوود منظور، رئیس این سازمان، با تشریح 
و   1403 سال  بودجه  رویکردی  تغییرات 
پیش بینی های مقدماتی از منابع و مصارف 
با رویکرد تداوم رشد تولید و کنترل تورم و 
همچنین چالش های پیش روی بودجه عمومی 
کشور ناشی از ناترازی های به جا مانده از یک 
دهه گذشته، رویکرد کلی بودجه سال آینده 

را اجرای سیاست های کلی، تحقق عدالت 
و اصلاح برخی ناترازی ها دانست و در ادامه 
اعضای دولت نیز پیشنهادات خود را در جهت 

تقویت لایحه بودجه بیان کردند.
رئیس جمهور در این جلسه با قدردانی از 
جمع بندی لایحه بودجه در موعد مقرر ابراز 
امیدواری کرد که بعد از اتمام بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه، زمینه تقدیم لایحه بودجه 

نیز به مجلس فراهم شود.
آیت الله رئیسی اعضای دولت را مکلف کرد 
نظرات و محورهای تکمیلی خود را برای تقویت 

برخی سرفصل های بودجه سال 1403 به 
سازمان برنامه و بودجه ارائه کنند.

رئیس جمهور همچنین از رئیس سازمان 
برنامه و بودجه خواست تا با واقعی کردن 
درآمدها و مصارف، جلوگیری از کسری بودجه 
را موردتوجه ویژه قرار دهد. وی توجه اکید به 
آثار تورمی بودجه و محاسبه آثار اقتصادی و 
اجتماعی آن و همچنین توجه به رویکردهای 
اقناعی بر واقعی بودن همه ابعاد بودجه 
و مسئولیت پذیری همه اجزا را مورد تأکید 
قرار داد.آیت الله رئیسی در بخش دیگری از 

فرستاده ویژه رئیس جمهور روسیه پیام پوتین به 
آیت الله رئیسی را تسلیم دبیر شورایعالی امنیت ملی 

کشورمان کرد.
به گزارش ایرنا، »لاورنتیف« نماینده ویژه »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه در سفر به 
تهران با »علی اکبر احمدیان« نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان دیدار و 

کرد.  گفت وگو 
در این دیدار، آخرین تحولات منطقه، اوضاع غزه و نحوه  
همکاری های دو کشور درخصوص این تحولات مورد 

بررسی قرار گرفت.
»لاورنتیف« همچنین در این دیدار پیام رئیس جمهور 
روسیه را به دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان ارائه 
کرد تا تقدیم آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 

جمهوری اسلامی ایران شود.

ارسال پیام پوتین به رئیس جمهوری ایران

همدلی و همراهی میان دولت و مجلس در دو سال 
اخیر یک راهبرد مؤثر برای سپری کردن چالش های به  
جا مانده از دولت قبل بوده است، اما گویی با نزدیک 
شدن به بازه زمانی انتخابات مجلس، برخی از نمایندگان 
ترجیح می دهند به جای اولویت قرار دادن این راهبرد 
حیاتی، تنها به فکر نجات قایق خود و تجدید حیات 
نمایندگی شان در مجلس آتی، آن هم با حمله کردن به 

دولت باشند؟!
این روزها که بحث ناترازی بودجه ناشی از بیش برآوردی 
قیمت نفت از سوی مجلس در بودجه 1402 داغ شده 
است، اخیراً جناب آقای احسان ارکانی، عضو محترم 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با ادبیاتی شتاب زده و 
لحنی تند و به دور از چهارچوب های متعارف تعامل دولت 
و مجلس انقلابی، اظهارات کارشناسی سازمان برنامه 
و بودجه را سیاست زده و غیرکارشناسی قلمداد کردند، 
اما باید از این عضو محترم کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی پرسید آیا شخصی مثل ایشان که 
کارشناسی و کارشناسی ارشدش را در حوزه مهندسی عمران 
اخذ کرده است تا چه میزان صلاحیت زیر سؤال بردن 
اینچنینی نظرات کارشناسانه یک سازمان خبره و حرفه ای 

را در خصوص بودجه دارد؟
بدیهی است سازمان برنامه و بودجه به عنوان یک 
نهاد حرفه ای با بهره گیری از کارشناسان خبره خود 
سعی می کند دقیق ترین پیش بینی های ممکن را در 
بودجه های سنواتی ارائه دهد؛ پیش بینی هایی که البته 
با ورود به فضای مجلس دستخوش تغییراتی می شود. 
اگر چه این تغییرات مربوط به این مجلس نیست و این 
امر یک روال طبیعی است اما می تواند تبعات منفی ای 
برای بودجه های سنواتی داشته باشد، لذا یک اظهارنظر 
کارشناسی در خصوص موضوعی کلی، به خودی خود نیازی 
به واکنش خاصی ندارد؛ بالاتر آنکه حراست از جایگاه 
مجلس شورای اسلامی امری است که حتی در صورت 
لزوم افرادی مانند ریاست مجلس یا رؤسای کمیسیون ها 
عهده دار آن هستند و الحق و الانصاف رئیس مجلس و 
رؤسای کمیسیون ها در صیانت از جایگاه این نهاد انقلابی 
در این دوره درخشان عمل کرده اند، پس چه نیازی 
دیده می شود که یک عضو کمیسیون آن هم با سوابق 
علمی کاملاً غیرمرتبط، در خصوص یک موضوع علمی 
و کارشناسی واکنشی تند و عجولانه نشان دهد تا رابطه 
صمیمانه میان دولت و مجلس انقلابی را مخدوش کند؟!

اما فراموش نکنیم که حالا زمان مهیا شدن برای 
انتخابات مجلس است و چه چیزی بهتر از جدال رسانه ای 
با متخصص ترین و کارآمدترین بدنه تصمیم سازی دولت 

می تواند نام فرد را به تیتر اول رسانه ها تبدیل کند؟!
جناب آقای ارکانی که نظرات سازمان خبره ای مثل سازمان 
برنامه و بودجه را غیرکارشناسی می دانند و نقطه  نظرات 
افرادی با سابقه علمی، دانشگاهی و اجرایی را سیاست زده 
قلمداد می کنند بهتر است پاسخ دهند با چه معیار 
کارشناسی یا خبرگی بدون هیچ گونه تخصص، تجربه 
یا مدرکی در حوزه برنامه و بودجه به عضویت کمیسیون 

برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درآمده اند؟!
آیا این دست اظهارنظر ها سیاست زده نیست؟

به نظر می رسد ورود به اقداماتی که شائبه اهداف 
و اغراض شخصی از جمله تجدید حیات سیاسی یا 
ایده هایی مانند قرار گرفتن در لیست های انتخاباتی افراد 
صاحبنام را مطرح می کند، می تواند بر اهداف کلان ملی و 
همدلی دولت و مجلس آن هم در بحبوحه تصویب برنامه 
هفتم و پس از آن بودجه 1403 ارجحیت پیدا کند و لازم 
است تا حد امکان از این قبیل موضعگیری ها جلوگیری 

به  عمل آید.

 منافع ملی را قربانی انتخابات نکنید

رهبر معظم انقلاب در جمع هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان با 
تأکید بر ضرورت قطع همکاری اقتصادی دنیای اسلام با صهیونیست ها:

غزه دروغگویان جهان را رسوا کرد
حضرت آیت الله خامنه ای: بدون کمک های همه جانبه امریکا 

رژیم صهیونیستی در عرض چند روز فلج خواهد شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در 
دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان، 
با ریشه یابی دشمنی دیرینه امریکا با ملت 
و  نیست ها  صهیو ینی  فر جعه آ فا  ، ن یرا ا
امریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه 
خواندند و با اشاره به ضربات تحقیرکننده ای 
که صبر و ایستادگی مردم غزه به آبرو و حیثیت 
رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش وارد 
آورده، گفتند: اگر کمک  های همه جانبه امریکا 
نباشد، رژیم صهیونیستی در عرض چند روز 
فلج خواهد شد. دنیای اسلام هم باید با قطع 
همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی، علیه 
این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و پافشاری 
بر »قطع فوری بمباران و جنایت آفرینی در 
غزه«، به وظایف مهم خود در این رویارویی 

جبهه حق با جبهه باطل عمل کند.

حوادث غزه، مسأله حق و باطل است
به  با اشاره  آیت الله خامنه ای  حضرت 
تکیه صهیونیست ها به کمک های امریکا 
افزودند: اگر حمایت امریکا و پشتیبانی 
تسلیحاتی آن نبود، دولت فاسد، جعلی و 
دروغین صهیونیستی در همان هفته اول از 
بین رفته بود، بنابراین فاجعه آفرینی امروز 
صهیونیست ها در غزه به کمک و در واقع به 

دست امریکایی ها است.
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در 
ظرف سه هفته را جنایتی بی سابقه در تاریخ 
خواندند و با تأکید بر هوشیاری امت اسلامی 
در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و استکبار« است، 
گفتند: قدرت استکبار با بمب و فشار نظامی و 
فاجعه و جنایت پیش می آید اما قدرت ایمان، 
به توفیق الهی بر همه اینها غلبه خواهد کرد.

ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی 
مردم غزه گفتند: دل های ما به خاطر مصایب 
مردم فلسطین و بخصوص غزه خون است اما 
با نگاه عمیق به صحنه معلوم می شود پیروز 
این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که 

توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.

لابد کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب 
دروغین حقوق بشر از چهره غربی ها و رسوا 
شدن آنها را از جمله آثار صبر و ایستادگی و 
تسلیم نشدن مردم غزه دانستند و افزودند: 
مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به 
حرکت درآوردند. می بینید امروز جمعیت های 
انبوه حتی در خیابان های امریکا و کشورهای 
غربی، علیه اسرائیل و در موارد زیادی علیه 

امریکا شعار می دهند.
رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی 
همچون ساماندهی اجتماعات حمایت از 
فلسطین در انگلیس به وسیله ایران را ناشی 
از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و 

با کنایه به این گونه تحلیل های مضحک 
گفتند: لابد این اجتماعات کار بسیج لندن 
و بسیج پاریس است! ایشان با اشاره به رسوا 
شدن دروغگویان جهان، تروریست خواندن 
مبارزان فلسطینی را نشانه بی شرمی واقعی 
سیاستمداران و رسانه های غربی خواندند و 
این سؤال را مطرح کردند: آیا کسی که از خانه 
و میهن خود دفاع می کند، تروریست است؟ 
آیا فرانسوی هایی که در جنگ جهانی دوم در 
پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست 
بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانسه 
هستند اما جوانان جهاد و حماس تروریست؟

فلسطینی ها، تحقیرشان کردند
رهبر انقلاب اسلامی درس بزرگ طوفان الاقصی 
را غلبه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم 
اما با ایمان و عزم راسخ بر دشمن خواندند و 
گفتند: این گروه با ایمان توانست محصول 
سال ها تلاش جنایتکارانه دشمن را در ظرف 
چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: فلسطینی ها 
همچنین رژیم غاصب و دولت های مستکبر 
پشتیبان آن را با عمل و شجاعت خود و امروز 
با صبر خود تحقیر کرده اند. ایشان با اشاره 
به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
جنایت های رژیم اشغالگر، گفتند: دولت های 
اسلامی اگر امروز به فلسطین کمک نکنند، 
دشمن فلسطین را که در واقع دشمن اسلام 
و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا همین 

خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.

راه  حل قطع فوری جنایات
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم 
بسیج دنیای اسلام، پافشاری دولت های 
اسلامی بر قطع فوری جنایات و بمباران ها 
در غزه را ضروری خواندند و از این دولت ها 
خواستند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم 
صهیونیستی را مسدود کنند و با آن رژیم 
همکاری اقتصادی نکنند و در همه مجامع 
جهانی، صریح، بدون لکنت و دوپهلوگویی و 
با صدای بلند جنایات و فجایع رژیم غاصب 

را محکوم کنند.

متحیر و سردرگم شدند
رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران 
بودن ضربه وارد شده بر رژیم صهیونیستی 
این  به  غاصب  رژیم  عوامل  اذعان  و 
جبران ناپذیری گفتند: رژیم اشغالگر به حدی 
درمانده و متحیر و سردرگم است که به مردمش 
هم دروغ می گوید، مانند اظهار نگرانی درباره 
اسرای خود که یک دروغ است چرا که بر اثر 
بمباران ها ممکن است اسرای خودشان هم 
نابود شوند. حضرت آیت الله خامنه ای دنیای 
اسلام را به توجه به این واقعیت فراخواندند 
که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت مظلوم 
فلسطین ایستاده، فقط رژیم صهیونیستی 
نیست بلکه امریکا، فرانسه و انگلیس نیز 
هستند و مسلمانان نباید این واقعیت را در 
معادلات، معاملات و تحلیل های خود فراموش 
کنند و از یاد ببرند. ایشان با استناد به قرآن 
کریم که »بی شک وعده الهی حق است و 
کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های 
خود شما را متزلزل و سست نکنند«، تأکید 
کردند: ان شاالله پیروزی نه چندان دور با 

فلسطین و مردم آن خواهد بود.

توصیه به ارزیابی دهه های انقلاب
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان با اشاره به 3 مناسبت 13 آبان، 
گفتند: امریکایی ها در دو مناسبت به ملت 
ایران ضربه زدند؛ در 13 آبان 1343 که پس 
از خروش امام خمینی در مخالفت شدید با 
مصوبه خفت بار کاپیتولاسیون، یعنی »مصونیت 
امریکایی ها در ایران از پیگیری قضایی هرگونه 
جرم و جنایت«، ایشان را تبعید کردند و در 13 
آبان ۵۷ که رژیم دست نشانده امریکا در ایران، 
جمعی از دانش آموزان را در مقابل دانشگاه 

تهران به خاک و خون کشید. 
ایشان افزودند: اما در مناسبت سوم یعنی 
تسخیر سفارت امریکا به دست دانشجویان، 
ملت ایران به امریکا ضربه زد و با افشای 
اسرار و اسناد پنهان سفارت، آبروی امریکا را 
در جهان برد. رهبر انقلاب با تأکید بر اکتفا 
نکردن نسل جوان به احساسات و تلاش برای 
شناخت و تحلیل مسائل مختلف، افزودند: 
باید درباره اصل انقلاب، دفاع مقدس، مسائل 
گوناگون دهه ۶0، واگرایی های دهه ۷0 و 
حوادث گوناگون دهه ۸0 و ۹0 تحلیل و ارزیابی 

صحیح داشت.

رضاخان؛ عنصر انگلیس برای استعمار
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به ریشه یابی 
و تحلیل مستند مسأله مهم علت دشمنی 
امریکا با ملت ایران پرداختند. ایشان گفتند: 
امریکایی ها و کسانی که ساده لوحانه یا با 
انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار 
می کنند، می گویند خصومت و توطئه های 
امریکا پس از تسخیر سفارت این کشور شروع 
شد اما این ادعا کاملاً دروغ است چرا که 
واقعیات تاریخی نشان می دهد خصومت 
امریکایی ها با ملت ایران، 2۶ سال قبل از 
تسخیر سفارت یعنی از کودتای ظالمانه 2۸ 

مرداد 1332 علیه دولت ملی دکتر مصدق، 
شروع شده است. 

رهبر انقلاب همچنین با استناد به اسناد 
سفارت امریکا گفتند: این اسناد نشان می دهد 
که سفارت امریکا از روزهای اول پیروزی انقلاب 
یعنی 10 ماه قبل از تسخیر سفارت، مرکز توطئه 
و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ داخلی 
و مدیریت رسانه های ضدانقلاب بوده است؛ 
بنابراین دشمنی های امریکا با ملت ایران 

علت دیگری دارد. 
ایشان برای ریشه یابی مستند این خصومت ها، 
به نفوذ انگلیسی ها در دوره قاجار اشاره کردند 
و گفتند: انگلیسی ها می خواستند با مدل 
استعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع اقتصادی 
ایران مسلط شوند و سپس عرصه سیاسی 
و حاکمیت را در اختیار بگیرند. رهبر انقلاب 
»قرارداد انحصار کشت، خرید و فروش تنباکو« 
و »قرارداد وثوق الدوله« را دو نمونه از تلاش های 
انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی 
ایران برشمردند و گفتند: این دو حرکت با 
هوشیاری علما و حمایت مردم به جایی نرسید 
و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق 
بسیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، لات منش و 
بی ایمان به نام رضاخان، کنترل ایران را در 
دست گرفتند و رضاخان هم با منکوب کردن 
علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها 
را محقق کرد که در این مسیر، عده ای روشنفکر 
غرب زده یا وابسته هم با رنگ  روغن زدن به 
حکومت پلید او، در جنایاتش شریک شدند. 
رهبر انقلاب با اشاره به اقدام انگلیسی ها در 
جایگزین کردن پسر رضاخان در جنگ دوم 
جهانی و سپس افول قدرت انگلیس در اواسط 
دهه 20 شمسی و جایگزینی تدریجی امریکا به 
جای این کشور، گفتند: امریکایی ها در ابتدا با 
پرهیز از داعیه های استعماری، چهره ای ملایم 
از خود نشان دادند اما وقتی تلاش دولت 
مصدق را برای غیروابسته کردن ایران دیدند، 
نقاب ملایمت را کنار گذاشتند و با کودتای 2۸ 
مرداد، مقدرات کشور را عملاً در دست گرفتند 

و ایران را کاملاً به  خود وابسته کردند.

علم و جوانان؛ اهداف تسلط امریکا
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آثار شوم 
تسلط امریکا در ایران، ازجمله بازکردن پای 
رژیم صهیونیستی به کشور، تشکیل ساواک 
مخوف، اعزام چندده هزار مستشار با هزینه 
ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، 
اشاعه فساد برنامه ریزی شده برای بی خاصیت 
کردن نسل جوان، عقب نگه داشتن علمی 
ایران و تبعیض طبقاتی هولناک، گفتند: 
امریکایی ها حتی در روزهای اوجگیری انقلاب 
با اعزام »ژنرال هایزر« به فکر کودتا و قتل عام 
ملت، به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و 
ایستادگی ملت، این توطئه را هم خنثی کرد و 
ژنرال امریکایی با ناکامی در قتل عام ملت ایران 
مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها امروز 
هم همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند.

رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان تأکید کردند: مرگ بر امریکا یک 
شعار نیست؛ یک خط  مشی است که از 
دل توطئه ها و دشمنی های بی پایان امریکا 
با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته نشأت 

گرفته است. 
گفتنی است که در ابتدای این دیدار سه 
نفر از دانش آموزان و دانشجویان، سرکار 
خانم »مبینا شِـــکرلب« به نمایندگی از مجلس 
دانش آموزی کشور و آقایان »عباده عزت امین« 
دانشجوی فلسطینی محصل در ایران و »برهان 
دلیلی فر« نماینده تشکل های دانشجویی به 
بیان نکاتی درخصوص مسائل کشور و حوادث 

غزه پرداختند.

رهبری

 محمد آقایانی
کارشناس مسائل سیاسی

leader.ir

                       یادداشت

                       آخرین خبر
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اردوغان در دیدار امیرعبداللهیان:
اولویت ترکیه آتش بس و رفع محاصره غزه است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه  با رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه در این دیدار روز ملی ترکیه را تبریک گفت و 

با ابلاغ سلام آیت الله رئیسی به رئیس جمهور ترکیه و با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
اخیر دو رئیس جمهور، از موضع حمایتی قوی اخیر اردوغان و همچنین حمایت پرشور 

مردم ترکیه از مردم مظلوم غزه تشکر کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه گفت: جریان های مقاومت فلسطینی به 

ما گفته اند که مشکلی از نظر امکانات نظامی و توانایی برای ادامه نبرد طولانی و تداوم 
مقابله قدرتمندانه با رژیم صهیونیستی ندارند، مع  هذا با توجه به تمرکز حملات رژیم 
صهیونیستی علیه شهروندان بی دفاع و محاصره تمام عیار غزه، لازم است کشورهای 
اسلامی برای پایان بخشیدن به جنایت جنگی رژیم صهیونیستی، رفع محاصره غزه و 

ارسال کمک های انسانی اقدام فوری و مؤثری داشته باشند و در این رابطه جمهوری 
اسلامی ایران بر ضرورت برگزاری فوری نشست سران کشورهای اسلامی و عربی تأکید 

می کند. اردوغان رئیس جمهور ترکیه هم در این دیدار با ابلاغ سلام خود به رئیسی 
رئیس جمهور کشورمان و با اشاره به گفت وگوی تلفنی اخیر با او درباره تحولات فلسطین، 
دیدگاه ترکیه درخصوص بحران جاری فلسطین را تبیین کرد و گفت: اولویت ترکیه توقف 
حملات به غزه، آتش بس و رفع محاصره غزه و ارسال کمک های انسانی است و لازم است 

برای ایجاد سازکارهایی که امنیت مردم فلسطین را تأمین کند، تلاش کنیم.
در این دیدار همچنین برخی موضوعات مرتبط با همکاری های دوجانبه دو کشور در 

زمینه های مختلف بویژه اقتصادی و تجاری مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

ـــرش بـ

رئیس هیأت اجرایی حزب الله لبنان در دیدار با شماری از اصحاب 
رسانه ایران که از سوی معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به لبنان سفر کرده اند، گفت: درحال حاضر در شرایطی 
هستیم که بیش از هر روزی به پیروزی نزدیک هستیم و آنچه که 

جنبش حماس انجام داد یکی از جلوه های توفقیات الهی بود.
به گزارش ایسنا، سیدهاشم صفی الدین با بیان اینکه امروز خواب و 
خیال 70 ساله صهیونیست ها برای از بین بردن مقاومت از بین رفته 
است، به اهداف ادعایی همچون ازبین بردن حماس و انتقال همه 
ساکنان غزه به صحرای سینا که از سوی رژیم صهیونیستی مطرح 
شده بود اشاره کرد و افزود: امروز بعد از سه هفته می بینیم که 
صهیونیست ها مفتضح و زمینگیر شده اند و عملاً به هیچ کدام از 

شعارها و اهدافی که مطرح کرده بودند دست پیدا نکرده اند.
وی اظهار داشت با اینکه حدود ۴0 هزار نیروی مسلح جهادی از 
حماس و جهاد اسلامی آماده مقابله و رزم در غزه هستند و آنها از 

طریق شبکه تونلی که احداث کرده اند و شیوه های جدید جنگ 
شهری توانسته اند اسرائیل را در این بخش زمینگیر کنند، گفت: 
نیروهای صهیونیستی که در شمال فلسطین هستند فایل های 
صوتی پر می کنند و به حزب الله لبنان و خطاب به سیدحسن 
نصرالله می فرستند و می گویند ما قصد رویارویی با شما را نداریم و 
اگر جنگ شروع شد ما با شما هستیم و قصد درگیری با شما را به 

هیچ وجه نداریم.
این مقام ارشد حزب الله لبنان در ادامه تأکید کرد: امروز ثابت شد 
که تمام صحبت هایی که حاج قاسم سلیمانی در ارتباط با جریان 
مقاومت در منطقه مطرح می کردند و پای جبهه مقاومت ایستادند، 
محقق شده اند و تمام وعده هایی که رهبر معظم انقلاب داده اند 
محقق شده اند یا به تحقق آنها نزدیک شده ایم و این نوید روزهایی 
را می دهد که جریان مقاومت به پیروزی رسیده است و کسانی که 
جریان مقاومت را همراهی نکرده اند سرخورده و شرمنده خواهند بود.

دیدار رئیس هیأت اجرایی حزب الله لبنان  با هیأت رسانه ای ایران

دیگهچهخبر؟
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از  وزیر امورخارجه کشورمان که پس 
آغاز درگیری ها در سرزمین های اشغالی 
برای دومین بار به منطقه سفر کرده 
است، شامگاه سه شنبه پس از انجام 
عازم  قطر،  در  دیپلماتیک  رایزنی های 
ترکیه شد و روز گذشته با رئیس جمهور 
و وزیرخارجه این کشور دیدار و گفت و گو 
کرد. امیرعبداللهیان در سفر منطقه ای 
خود که از صبح سه شنبه نهم آبان ماه 
آغاز شد، با امیر قطر، نخست وزیر و 
وزیرخارجه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی حماس و وزیرخارجه 
تایلند رایزنی کرد که کمک به مردم در غزه، 
رفع محاصره، پایان جنایت و جنگ و مسأله 
اسرای غیرنظامی از مهم ترین موضوعات 

مورد بررسی او در این دیدارها بود.

 دیدار با فیدان در آنکارا
امیرعبداللهیان در دیدار با هاکان فیدان 
وزیرخارجه ترکیه نیز تلاش مشترک ایران و 
ترکیه به همراه سایر کشورهای اسلامی برای 
پایان بخشیدن به حملات و پایان محاصره 
و ارسال سریع کمک های انسان دوستانه 
به غزه را فوری ترین اولویت خواند و بر 
اهمیت برگزاری فوری نشست سران 
کشورهای اسلامی و عربی به این منظور 
تأکید کرد. به گزارش ایرنا، وی همچنین در 
نشست خبری مشترک با همتای ترک خود 
خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی از همه 
نوع سلاح های ممنوعه استفاده می کند. 
اگر گزارش های غزه را دنبال کنید، شهدا و 
مجروحان، نوع و دامنه سلاح های ممنوعه 

مورد استفاده را نشان می دهد.

نشست سران اسلامی، منتظر پاسخ 
مصر و عربستان

کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
گفت: ما به تلاش های خود و رایزنی برای 

جلوگیری از گسترش دامنه جنگ ادامه 
می دهیم. آیت الله رئیسی ایده برگزاری 
نشست سران کشورهای اسلامی با هدف 
توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی را 
به رهبران کشورهای منطقه پیشنهاد داده 
است. این ایده مورد استقبال بسیاری 
از رهبران کشورهای اسلامی است. ما 
این ایده را با عربستان و مصر در میان 
گذاشته ایم و امید است این نشست بزودی 

برگزار شود.

امریکا باید مسئولیت کشتار مردم را 
بپذیرد

وی ادامه داد: در نشست روز سه شنبه خود 
مقامات سیاسی حماس متذکر شدند، 
درصورت عدم توقف جنگ، منطقه به 
مرحله اتخاذ تصمیم بزرگ تری نزدیک 
می شود. در صورت عدم توقف جنگ 
به طور  ابعاد جنگ  و  گسترش دامنه 
مستقیم متوجه رژیم صهیونیستی و امریکا 
است. امریکا باید مسئولیت حمایت 

دیپلماسی

امیرعبداللهیانپسازدیداربامقاماتترکیهمطرحکرد

بمباران ها متوقف نشود 
تصمیمات بزرگتر گرفته می شود

تمام قد خود از کشتار مردم را بپذیرد و تبعات 
و پیامدهای آن را تحمل کند. در مورد ادامه 
جنگ نیز وضعیت این گونه باقی نخواهد 
ماند و مقاومت اقدام غافلگیرانه دیگری را 

رقم خواهد زد.

50 اسیر را خودشان کشتند
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران بیان 
کرد: ما برای آخرین تلاش های سیاسی 
مذاکره کردیم. حماس به ما اطلاع داد که 
در بمباران ۲۶ روز گذشته برخی از اسرا که 
در مناطق امن همچون بیمارستان ها نگه 
داشته می شدند، کشته شدند. تعداد این 

افراد ۵0 نفر است.

بایکوت کالا و انرژی
وی تصریح کرد: من از مواضع اخیر آقای 
اردوغان تشکر می کنم. البته مسلمانان از 
کشورهای اسلامی انتظار دارند که با تحریم 
کالاهای اسرائیلی و تحریم انرژی، حمایت خود 

را از مردم فلسطین اعلام کنند.
این  از  امیرعبداللهیان در بخش دیگری 
نشست خبری تصریح کرد: فرمانده سنتکام 
و فرمانده نیروی زمینی ارتش امریکا در اتاق 
مشترک جنگ قرار دارند، پس وظیفه ما 
در وهله اول تحریم کالاهای اسرائیلی است 
و باید نسبت به ارسال سوخت به اسرائیل 
حساسیت نشان دهیم. وظیفه دوم فراهم 
کردن مقدمات برای تشکیل دادگاه برای 

عاملان نسل کشی مردم فلسطین است. 
جنگ افروزان برای تضمین ثبات و صلح 

منطقه باید محاکمه شوند.

ترکیه: اتحادیه اروپا مانع آتش بس است
هاکان فیدان وزیرخارجه ترکیه نیز در دیدار 
با امیرعبداللهیان ضمن تشریح دیدگاه ها و 
پیشنهادات کشورش، حملات جاری و محاصره 
علیه مردم غزه را نقض آشکار حقوق بشر 
دانست و افزود: ترکیه نمی تواند در برابر این 
جنایات سکوت کند. وی خاطرنشان کرد: ترکیه 
بر ضرورت آتش بس و پایان دادن هرچه سریعتر 

به این تراژدی انسانی تأکید دارد.
وی در آغاز نشست مشترک خبری نیز ضمن 
خوش آمدگویی به هیأت ایرانی اظهار کرد: ما 
با دولت های غربی تماس های فشرده داشتیم 
و معتقدیم که نمی شود در قبال اوکراین و 

فلسطین استاندارد دوگانه اتخاد کرد.
هاکان فیدان در پاسخ به سؤالی در خصوص 
به  صهیونیست ها  بی توجهی  پیامدهای 
هشدارها و لزوم آتش بس فوری گفت: ما 
دوست داریم با اتحادیه اروپا هم این کار را 
پیش ببریم اما اتحادیه اروپا مخالف آتش بس 
است. آنها کنار اسرائیل و امریکا ایستاده اند و 
خواهان ادامه عملیات هوایی اسرائیل هستند 
که این مسأله بحران ایجاد کرده است. وزیر 
امور خارجه ترکیه گفت: آتش بس اگر انجام 
نشود، گروه های دیگر هم وارد جنگ خواهند 
شد و گسترش جنگ به نفع منطقه نیست.

 برنده صلح نوبل 
یا مستخدم آژانس یهود؟

 خبر اول اینکه، قتل عام بی وقفه 
کودکان بی دفاع غزه توسط ارتش 
صهیونیستی با حمایت ایالات متحده 
وارد چهارمین هفته شد و بالاخره نطق 
برنده جایزه صلح نوبل باز شد اما 
نه برای محکومیت جنایات جنگی 
صهیونیست ها بلکه برای افزایش فشارها 
علیه ایران! البته نباید از مواضع دیکته 
شده نرگس محمدی تعجب کرد چراکه 
اساساً تعلق چنین جایزه ای به او با 
حمایت لابی های بین المللی بهایی و 
صهیونیستی صورت گرفته است، ضمن 
اینکه او پیشتر نیز از اعدام اعضای 
داعش در ایران انتقاد و جایزه ادعایی 
خود را نیز تقدیم اعضای فرقه جاسوس 

بهائیت کرده بود!
به تعبیر دیگر، این سکوت چند هفته ای 
محمدی در قبال جنایات اشغالگران 
در غزه، درکنار این نامه ضدایرانی او 
از زندانی که مدعی است حقوقش در 
آنجا نقض شده، هیچ معنا و دلالتی 
جز سیاسی و ابزاری بودن این جایزه 
نمی تواند داشته باشد؛ ابزاری که در 
بزنگاه ها به کار گرفته می شود و چه 
زمانی بهتر از هنگامه فراگیر شدن 
خشم بین المللی علیه رژیم اشغالگر 

صهیونیستی؟
نرگس محمدی در پیامی که از زندان 
برای دبیرکل سازمان ملل ارسال کرده، 
با تکرار ادعاهای جریان ها و رسانه های 
صهیونیستی و ضدایرانی مدعی شده 
جمهوری اسلامی صلاحیت ریاست بر 
مجمع اجتماعی شورای حقوق  بشر 

سازمان ملل را ندارد.
شایان ذکر است اغلب جریان های 
بسته  ا و ی  نه ها رسا ز  ا  ، نی یرا ا ضد
به دولت های متخاصم تا سازمان 
منافقین، تجزیه طلبان و بهائیان به طور 
گسترده خبرنامه نگاری محمدی به 
دبیرکل سازمان ملل را پوشش دادند اما 
منتقدان بر کاسبکارانه و وطن فروشانه 
بودن چنین اقدامی در چنین موقعیتی 
تأکید کردند. گفتنی است پیش از این 
»ایران« از اهداف سیاسی و ضدامنیتی 
اعطای »صلح نوبل« به نرگس محمدی و 
ارتباطات ارگانیک خود و  برخی اقوام اش 
با گروهک منافقین و بیت العدل بهایی 
مستقر در فلسطین اشغالی گزارش 

داده بود.

 بلندگوی رژیم کودک کش 
حامی کودکان شد!

 خبر دیگر اینکه، شبکه تروریستی 
ایران اینترنشنال در »خبری فوری« 
مدعی شد یک کودک صهیونیست بر اثر 
صدای آژیر دچار ایست قلبی شد. این 
شبکه وابسته به سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی درحالی این خبر را منتشر 
کرده که درباره کشته شدن نزدیک 
به ۴000 کودک از میان آمار 8000 نفری 
شهدای غزه تاکنون سکوت کرده است.

 ایران اینترنشنال از ابتدای تأسیس 
و  حرفه ای  معیارهای  بارها  تاکنون 
اخلاقی خبررسانی را زیرپا گذاشته و 
چندین بار از سوی طیف های مختلف 
ضدانقلاب مورد انتقاد قرار گرفته و 
بایکوت شده است. از تریبون دادن به 
نیروهای تجزیه طلب مسلح و پوشش 
نشست منافقین تا انتشار اخبار کاذب 
و جعلی مانند اعلام خبر پناهندگی 
مسئولان جمهوری اسلامی به ونزوئلا 
در قالب هایی مانند »خبر اختصاصی« و 
»خبر فوری« و استفاده از اطلاعات گمراه 
کننده باعث شده منتقدان نام موساد 
اینترنشنال را برای این شبکه تلویزیونی 

انتخاب کنند.

 انهدام 2 شبکه 
اخلال در نظام اقتصادی

 دست آخر اینکه، اعضای اصلی دو 
شبکه سازمان یافته اخلال در نظام 
اقتصادی و توزیع آرد در استان کرمانشاه 
توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه استان کرمانشاه 
دستگیر شدند. به گزارش فارس، 
اعضای اصلی این دو شبکه  که به صورت 
سازمان یافته در نظام اقتصادی اخلال 
ایجاد کرده بودند، پس از ماه ها کار 
اطلاعاتی و با هماهنگی دستگاه قضایی 
دستگیر شدند. سربازان گمنام امام 
زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه 
استان طی یک عملیات اطلاعاتی چند 
محموله آرد گندم یارانه ای را به میزان 8 
هزار تن، معادل ۲00 هزار کیسه  که ارزش 
ریالی آن 1۵00 میلیارد ریال است از این 
شبکه های سازمان یافته ضبط کردند.

فعالیت اخلالگرانه این دو شبکه با 
استفاده غیرقانونی کالاهای اساسی 
و کسب مال نامشروع از این کالای 
یارانه ای، باعث کاهش ساعت کاری 
خبازی ها، افزایش صف خرید نان و 
نارضایتی عمومی شده بود که به همت 
دلاوران گمنام، دستگیر و به مراجع 

قانونی تحویل داده شدند.

امیر آشتیانی: 
صهیونیست ها 

و حامیانشان 
در یک باتلاق 

فرورفته اند و 
امکان ترمیم 

چهره خود 
یا خروج از 

این باتلاق را 
ندارند. اگر به 

سرعت این 
جنگ متوقف 

نشود، حتماً 
آسیب های 

جدی در 
سطح منطقه 

و فرامنطقه  
خواهند دید

روز گذشته، در پایان جلسه هیأت 
وزیران، اعضای دولت به میان 
خبرنگاران آمدند و هر یک برحسب 
خود  مأموریتی  و  کاری  حوزه های 
پاسخگوی خبرنگاران بودند. از این 
رو، موضوعات مطرح شده، بر حسب 
تنوع وزرا، متنوع بود. وزیر دفاع، هم 
از رونمایی یک سامانه جدید پدافندی 
برد بلند خبر داد و هم به دولت های 
حامی رژیم صهیونیستی هشدار داد 
که در باتلاق نبرد غزه گرفتار نشوند. 
وزیر  تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
رایزنی برای ساخت مسکن کارگری 
گفت و وزیر ارتباطات از میزان پیشرفت 
پروژه فیبرنوری گزارش داد. گزارش این 

رویداد را بخوانید.
 

امیر آشتیانی: رونمایی از سامانه 
پدافندی شهید علی وردی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
از رونمایی یک سامانه پدافندی بردبلند 
به نام »شهید علی وردی« در هفته های 
آینده خبر داد. امیر محمدرضا آشتیانی 
در ادامه، رفع تحریم های تسلیحاتی را 
زمینه ساز تعاملات بیشتر با کشورها 

دانست و گفت: مباحث ما با این 
کشورها صرفاً دفاعی نیست بلکه 
علمی، فناوری و غیرنظامی هم هست 
که می تواند به این موارد کمک کند. 
وی با بیان اینکه در حوزه های پدافندی 
از قابلیت های بسیار بالایی برخوردار 
هستیم، افزود: بسیاری از کشورها هم 
درخواست دارند برخی از این سامانه ها 
را خریداری کنند اما از آنجا که موضوع 
مربوط به پدافند است، شرایط و 
مقررات بین المللی را لحاظ می کنیم. 
وزیر دفاع درباره وضعیت فعلی جنگ 
غزه نیز با بیان اینکه غافلگیری یک 
کشور به منزله ضعف دفاعی آن است، 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در 
هر سه سطح راهبردی، عملیاتی و 
راهکنشی غافلگیر شد؛ چنین رژیمی 
با این غافلگیری می توان گفت در 
حال فروپاشی است.  به گفته امیر 
آشتیانی آنان در یک باتلاق فرورفته اند 
و امکان ترمیم چهره خود یا خروج از 
این باتلاق را ندارند. اگر به سرعت این 
جنگ متوقف نشود، صهیونیست ها و 
حامیانشان حتماً آسیب های جدی در 
سطح منطقه و فرامنطقه  خواهند دید.

 اوجی: تولید روزانه نفت، 3.4 
میلیون بشکه

وزیر نفت هم گفت: در شروع کار 

دولت، تولید روزانه نفت ۲ میلیون و ۲00 
هزار بشکه بیشتر نبود، اما طی ۲۴ ماه 
گذشته میزان تولید نفت به ۳ میلیون 
و ۴00 هزار بشکه در روز رسیده است. 
جواد اوجی افزود: بنا بر آمار سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی، رشد 
اقتصادی گروه نفت و گاز در سه ماهه 
اول امسال 1۹.۶ درصد بوده است. وی 
اظهار کرد: با سرمایه گذاری که در حوزه 
میادین نفتی و گازی انجام می دهیم 
و  پالایشگاه ها  ظرفیت  افزایش  و 
محصولات پتروشیمی، انتظار می رود تا 
پایان امسال و اوایل سال آینده، رشد 

گروه نفت و گاز صعودی شود.
 

وحیدی: ارسال لایحه برگزاری 
تجمعات به مجلس

وزیر کشور درباره آخرین وضعیت 
گفت:  نیز  تجمعات  ساماندهی 
دولت، لایحه نحوه برگزاری تجمعات 
و راهپیمایی ها را به مجلس ارسال 
کرده است. احمد وحیدی برگزاری 
انتخابات را وظیفه اصلی وزارت کشور 
در سال جاری برشمرد و گفت: در 
این مرحله، اسامی داوطلبان نهایی 
به دستگاه های نظارتی ارسال شده و 
آنها، جواب صلاحیت داوطلبان را به 
هیأت های اجرایی اعلام می کنند و 
این هیأت ها دو هفته فرصت دارند تا 

صلاحیت داوطلبان را بررسی و نظرات 
خود را اعلام کنند.

 
مرتضوی: جلسه با وزارت راه 
برای ساخت مسکن کارگری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم با 
بیان اینکه قانونگذار مشخص کرده 
است که شورای عالی کار چگونه 
حداقل دستمزد را مشخص کند، 
گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد را 
تعیین کردیم نه حداکثر را، لذا توافقات 
کارگری و کارفرمایی هر چه باشد، مورد 
تأیید وزارتخانه است. سیدصولت 
مرتضوی درباره جلسه شورای عالی 
کار اظهار کرد: در جلسه آتی به دنبال 
این هستیم که مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی و بانک ها در حوزه مسکن 
کارگری، بحث و گفت و گو کنند تا 
در بحث ساخت یک میلیون واحد 
مسکونی بتوانیم کمک ویژه ای به 
جامعه کارگری کنیم تا مسکن دار 

. ند شو
 

دهقان: محاکمه رژیم صهیونیستی 
به عنوان جنایتکار جنگی

قی  حقو ن  و معا همچنین 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
رژیم صهیونیستی در غزه همه 
جنایات ثبت شده در دیوان کیفری 

وزیر دفاع در حاشیه جلسه هیأت دولت:

صهیونیست ها در حال فروپاشی هستند

 ، نسل کشی ز  عم ا ا لمللی  بین ا
جنایت علیه بشریت و جنایت 
جنگی را مرتکب شده است، اظهار 
کرد: دیوان بین المللی دادگستری 
وظیفه  دارد اسرائیل را محکوم کند 
و به آن فشار بیاورد تا این جنایات 
را ادامه ندهد. محمد دهقان افزود: 
اگر جنگ در غزه متوقف شود، 
پیگیری حقوقی این مسأله تمام 

شد. نخواهد 
 

 بهادری جهرمی: سود بازرگانی 
صفر برای واردات کالاهای اساسی

سخنگوی دولت هم با اشاره به 
رسیدگی به کلیات بودجه سال 1۴0۳ 
در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 
اظهار کرد: ازجمله مصوباتی که بعد 
از بررسی مرحله اول کلیات بودجه 

در دستورکار دولت قرار گرفت، 
یکی مصوبه کنترل قیمت کالاهای 
اساسی در بازار بود که باهدف 
جلوگیری از افزایش کالاهای اساسی 
و کالاهایی که در زنجیره تولید این 
کالاها قرار دارند، صورت گرفت. 
علی بهادری جهرمی اضافه کرد: 
براین اساس دولت موافقت کرد که 
سود بازرگانی کالاهای اساسی اعم از 
انواع روغن، روغن پالم و دانه های 
روغنی صفر باشد و از ابتدای سال 
این محاسبه صفر منظور شود تا 
در واردات مواد اولیه موردنیاز برای 
تولید این محصولات و یا دانه هایی 
که مورد مصرف تولید صنعت روغنی 
و یا کشاورزی قرار می گیرند، کاهش 
هزینه یا کنترل تورم هزینه های آنها 

را داشته باشیم.

دولت

عکس:ایرنا

نشست خبری 
 امیرعبداللهیان 

 و فیدان پس 
از دیدار دو جانبه

آنکارا، محل وزارت 
خارجه ترکیه



اقتصادی4
پنجشنبه   11 آبان 1۴۰2  شماره 8318

  مالیات بر 
 ارزش افزوده جدید 
از واردات حذف شد

با پیگیری گمرک دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده جدید 

از واردات لغو شد.
پیگیری  ایسنا،  به گزارش 
حل  درباره  یران  ا گمرک 
اختاف درباره وصول مالیات 
از  جدید  وده  افز ارزش  بر 
واردات به نتیجه رسید و با 
نظر معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری دریافت این مالیات 
ملغی شد. در مکاتبه اخیر 
ست  یا ر قی  حقو نت  و معا
که  است  آمده  جمهوری 
»درخصوص ابهامات مطروحه 
پیرامون »واریز معادل دوازده 
در هزار ارزش گمرکی کالاهای 
وارداتی موضوع ماده ۴۲ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
دوم خرداد ۱۴۰۰ مجلس شورای 
اسامی به حساب تمرکز وجوه 
استحضار  به  کشور«  وزارت 
 ۴۲ ماده  حکم  می رساند: 
قانون مالیات بر ارزش افزوده 
قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب دوم خرداد ۱۴۰۰ مجلس 
شورای اسامی که در ذیل 
فصل نهم )تخصیص انتقال و 
توزیع مالیات( ذکر شده صرفاً 
مربوط به توزیع مالیات بر 
ارزش افزوده بوده و متضمن 
اخذ عوارض جدید از صاحبان 
کالا عاوه بر ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده مقرر در ماده 
)۷( قانون مذکور نمی باشد.«

 ۷۰ ملک آماده عرضه 
در فرایند مولدسازی

ملی  کز  مر ست  پر سر
مولدسازی دارایی های دولت 
از شناسایی ۱۸۰۰ ملک مازاد 
در جریان مولدسازی خبر داد و 
گفت: اکنون ۲۶ ملک را آماده 
عرضه داریم و بیش از ۴۰ ملک 
نیز قیمت گذاری شده است 
که در هفته های آتی عرضه 

خواهد شد.
اقتصاد،  وزارت  گزارش  به 
»حسین امیررحیمی« با اعام 
اینکه تاکنون تعداد اماک 
ر  د ه  شد یی  سا شنا د  ا ز ما
اجرای مولدسازی دارایی های 
دولت به یک هزار و ۸۰۰ مورد 
رسیده است، اظهار کرد: ما 
به ازای این اماک، طرح ها و 
پروژه هایی است که به هم 

متصل شده اند.
وی افزود: اکنون ۲۶ ملک را 
آماده عرضه داریم و بیش از 
۴۰ مورد ملک نیز قیمت گذاری 
شده است که در هفته های 
آتی عرضه خواهد شد یعنی در 
مجموع در این مرحله حدود 

۷۰ ملک آماده عرضه است.

اگر رئیس 
غیرقانونی 

اتاق بازرگانی 
ایران دغدغه 

کمک به 
بخش 

خصوصی 
را دارد و به 

همین نیت 
کاندیدا شده 

بود چرا 
اکنون به 

خاطر بخش 
خصوصی و 

از بین رفتن 
 حاشیه ها 
از جایگاه 

غیرقانونی 
خود 

کناره گیری 
نمی کند؟ آیا 

او نمی داند 
که طی این 

مدت فعالیت 
اتاق بازرگانی 

کاهش یافته و 
اعضا ناراضی 

هستند؟

۷ آبان ماه، شورای عالی نظارت بر اتاق 
ایران، حسین ساح ورزی را برکنار کرد. 
چهار روز گذشته و هنوز رئیس غیرقانونی 
اتاق بازرگانی ایران، هیچ پاسخی نداده و 
حتی زیرساخت ها برای انتخابات دوباره 
را فراهم نکرده و همچنان هم سعی دارد 
که شرایط را عادی جلوه دهد. او هنوز 
در نشست ها حاضر می شود و در قامت 

رئیس اتاق ایران،  دستور می دهد.
حتی در سایت خبری اتاق بازرگانی 
ایران، اباغیه شورای عالی نظارت بر 
اتاق ایران، منتشر نشده و اطرافیان 
حسین ساح ورزی هم سعی می کنند که 
در گفت و گو با رسانه ها،  فضا را به گونه ای 
ترسیم کنند که بالاخره شورای عالی 
نظارت بر اتاق ایران مجبور است رأی 
اعضای اتاق بازرگانی را قبول کند و 

ساح ورزی باقی بماند.
اما تعداد پرشماری از فعالان اقتصادی 
می گویند، فضا در اتاق بازرگانی ایران 
مناسب نیست و رفت و آمدهای مدیران 
دولتی به اتاق ایران بشدت کاهش 
یافته است. آنها شرایط پیش آمده 
برای بخش خصوصی را نگران کننده 
می دانند و اعتقاد دارند که خروج حسین 
ساح ورزی از خیابان طالقانی می تواند 
دوباره جنب و جوش را به اتاق بازرگانی 

ایران برگرداند.

صدور رأی برکناری
بر اساس مصوبه شورای عالی نظارت بر 
اتاق ایران که به امضای اکثریت اعضای 
شورا رسیده، اتاق ایران مکلف شده 

است، اقدامات لازم برای برگزاری دوباره 
انتخابات با قید فوریت را به انجام برساند 
و نتیجه را به دبیرخانه منعکس کند.  
جلسه شورای عالی نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران یکم آبان ماه برگزار شد 
و طبق تصمیم اعضا، حسین ساح ورزی 
که به طور غیرقانونی به ریاست اتاق 

بازرگانی رسیده بود، برکنار شد.
وزیر  آبان ماه، عباس علی آبادی،   ۶
صنعت، معدن و تجارت درباره برکناری 
حسین ساح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی 
ایران، گفته بود: درباره ساح ورزی بعداً 

می کنم. صحبت 

خود حذفی اتاق ایران
چندی پیش و قبل از مصوبه شورای عالی 
نظارت، سید احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی به عنوان عضو 
شورای عالی نظارت اعام کرده بود که 
با توجه به تخلفات صورت گرفته در 
برگزاری انتخابات اتاق بازرگانی ایران، نظر 
دولت معطوف به رفع ابهامات انتخابات 
خردادماه است، از این رو دعوت نامه ای 
برای اعضا به منظور رسیدگی به موضوع 

تخلفات انتخابات ارسال شده است.
زمانی که غامحسین شافعی، رئیس 
جلسات  بود،  ایران  بازرگانی  اتاق 
متناوبی با حضور وزرای اقتصاد،  صمت، 
 کشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی و سایر 
سیاستگذاران برگزار می شد و اعضای 
بخش خصوصی، بی واسطه می توانستند 
 خواسته های خود را مطرح کنند و بعضاً 
شاهد بودیم که خیلی از مشکات در 
این جلسات حل می شد یا راهکارهای 
ارائه شده از سوی بخش خصوصی،  در 
دستور کار سیاستگذاران قرار می گرفت. 
اما در دوره ای که ساح ورزی رئیس شد 

دیگر خبری از این نشست ها نیست چرا 
که او به صورت غیرقانونی در این جایگاه 

قرار گرفته است.

روند یک اقدام غیر قانونی
اواخر خردادماه سال جاری، انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ایران برگزار شد و حسین ساح ورزی 
به طور غیرقانونی و با وجود مخالفت 
دستگاه های نظارتی و امنیتی، به عنوان 
رئیس این اتاق انتخاب شد. زمانی که 
حسین ساح ورزی کاندیدا شده بود، 
 اسم ۶ نفر دیگر هم در لیست کاندیداها، 
در کنار او بود که به اذعان خیلی از 
اعضای اتاق، ۴ نفر آنها یعنی قدیر قیافه، 
 نایب رئیس چهارم؛ عبدالله مهاجر دارابی، 
خزانه دار؛  پیام باقری، نایب رئیس دوم و 
صمد حسن زاده،  نایب رئیس سوم با اتاق 
ایران ناآشنا بودند و هستند. حال اعضای 
اتاق بازرگانی انتظار دارند برای آنکه حقی 
تضییع نشود، شورای عالی نظارت بر اتاق 
ایران با هدف اجرای قانون، هیأت رئیسه 
فعلی اتاق ایران را هم برکنار کند تا دوباره 

انتخابات برگزار شود.

دست به دامان قوه قضائیه شدن
تا لحظه تنظیم خبر، وضعیت رئیس 
فعلی اتاق بازرگانی ایران را جویا شدیم و 
منابع مطلع اظهارداشتند که ساح ورزی 
هیچ موضعگیری ای نکرده و به دنبال آن 
است که نظر شورای عالی نظارت اتاق 

ایران را تغییر دهد.
او  که  دارد  آن  از  حکایت  شنیده ها 
می خواهد به قوه قضائیه شکایت کند تا 
دستور توقف حکم شورای عالی نظارت 
اتاق بازرگانی ایران را بگیرد، اما قطعاً قوه 
قضائیه مانند سنوات گذشته در این حوزه 

ورود نخواهد کرد و شورای عالی نظارت بر 
اتاق بازرگانی ایران را اصلح در رأی می داند؛ 
دیوان عدالت اداری نیز چنین رفتار 

مشابهی را خواهد داشت.

اظهار نظرهای قابل تامل 
منابع مطلع در گفت و گو با »ایران« 
اظهارداشتند، از اباغیه شورای عالی 
نظارت بر اتاق ایران می توان سه برداشت 
متفاوت داشت و حال باید دید که حکم 
دقیقی که به ساح ورزی اباغ شده 
است، چیست؛ اولین آن این است که 
نظر شورای عالی نظارت بر اتاق ایران این 
بوده که تنها رئیس برکنار شود. در چنین 
شرایطی محمدرضا بهرامن،  نایب رئیس 
اول که از قدیمی های بخش معدن بوده، 
باید جای ساح ورزی بنشیند تا حداکثر در 
مدت سه ماه، انتخابات برگزار و رئیس 
جدید مشخص شود. برداشت دیگر آن 
است که رأی رئیس و ۶ نفر هیأت رئیسه 
ابطال است. بر این اساس شورای عالی 
نظارت بر اتاق ایران باید یک نفر را به 
عنوان سرپرست انتخاب کند )ظرف 
سه ماه که قابل تمدید تا سه ماه دیگر 
هم هست(،  انتخابات را برگزار کند. 
برداشت بعدی آن است که کل انتخابات 
اتاق بازرگانی )اتاق شهرستان ها( ابطال 
است. در چنین شرایطی شورای عالی 
نظارت بر اتاق ایران، باید برای تمام 
اتاق های سراسر کشور، سرپرست بگذارد 

تا انتخابات برگزار شود.
اعضای اتاق بازرگانی امیدوار هستند که 
نظر شورای عالی نظارت بر اتاق ایران این 
باشد که رأی رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
باطل شود. آنها اعتقاد دارند که در چنین 
شرایطی عدالت برقرار می شود و تمام 

اعضا راضی خواهند شد.

تجارت

لجاجت با حاکمیت
یکی دیگر از اعضای اتاق بازرگانی که 
خواست نامش عنوان نشود، به »ایران 
حسین  که  کاری  گفت:  اقتصادی« 
ساح ورزی کرده،  لجاجت با حاکمیت 
است. مگر می شود بخش خصوصی 
روبه روی قانون و سیاستگذار بایستد؟! 
اتاق بازرگانی ایران،  هیچ زمان سیاسی 
نبوده و سعی کرده خط مشی اقتصادی 
و توسعه ای خود را دنبال کند اما با 
حضور حسین ساح ورزی، عماً این 
فعالیت اقتصادی به حاشیه رفته و دست 
فعالان اقتصادی از مسئولان دولتی و 

سیاستگذاران کوتاه شده است.
او افزود: اگر رئیس غیرقانونی اتاق 
بازرگانی ایران، دغدغه کمک به بخش 
خصوصی را دارد و به همین نیت کاندیدا 
شده بود چرا اکنون به خاطر بخش 
خصوصی و از بین رفتن  حاشیه ها، 
از جایگاه غیرقانونی خود کناره گیری 
نمی کند؟ آیا او نمی داند که طی این 
مدت فعالیت اتاق بازرگانی کاهش 
یافته و اعضا ناراضی هستند؟ برای 
آنکه اتاق بازرگانی موفق باشد باید در 
کنار سیاستگذار قرار گیرد و با گفتمان 
مشکات بخش خصوصی را حل کند، 
 نه آنکه با توئیت کردن حرف های خود 
را رسانه ای کند. این فعال اقتصادی 
گفت: امیدواریم ساح ورزی از لجاجت 
و روبه روی قانون ایستادن کوتاه بیاید 
و به نظر شورای عالی نظارت بر اتاق 
ایران،  تمکین کند؛ در غیر این صورت 
بخش خصوصی بیش از پیش لطمه 

خواهد خورد.
چندی پیش مجیدرضا حریری،  رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و چین گفته بود: 
وضعیت اتاق بازرگانی به شکلی شده 
است که از ابهامات مالی و تخلفات 
احتمالی رسیده ایم به موضوع سیاسی 
و ایشان تمایل دارد مسائل خود را 
به صورت سیاسی طرح کند و تبدیل به 
سلبریتی شود. او تصریح کرد: انحراف 
اصلی از آنجا شکل گرفت که مسأله 
ایشان سیاسی شد که البته این مسائل 
هم در جای خود قابل بررسی است 
اما ایشان تخلفات دیگری هم دارد. 
اتاق بخشی از نظام جمهوری اسامی 
ایران است و همه افرادی که در اتاق 
بازرگانی هستند در زمین نظام قرار 
دارند و نمی توانند همزمان اپوزیسیون 

هم باشند.

ضرورت شفاف سازی
طی ماه های گذشته روزنامه ایران چند 
گزارش در مورد فساد اقتصادی حسین 
ساح ورزی منتشر کرده است که دوباره 

به بخشی از آنها اشاره می کنیم.
حسین  مورد  در  که  مهمی  شائبه  
ساح ورزی مطرح شده، کارخانه چرم و 
پوست لرستان است، این کارخانه یکی 

از واحدهای تولیدی بسیار قدیمی استان 
است که در سال ۱35۴ راه اندازی شده 
است. این کارخانه به  روش های شبهه دار 
به او واگذار شد، زمانی که کارخانه چرم 
و پوست لرستان به صورت شائبه دار به 
ساح ورزی سپرده شد او دستگاه ها و 
ماشین آلات آن را فروخت و پول زیادی 
کسب کرد، اکنون از آن کارخانه تنها 
زمین و چند سوله باقی مانده ، اخیراً 
هم شنیده شده او می خواهد آن زمین ۲۱ 
هکتاری را که در بهترین موقعیت جنب 
فرودگاه خرم آباد است، تغییر کاربری 
دهد و به احداث واحدهای مسکونی 

اقدام کند.

پارسیلون به سرانجام رسید؟
کارخانه نساجی و ریسندگی پارسیلون 
خرم آباد به عنوان بزرگترین صنعت 
خرم آباد سال ۶3 با ظرفیت تولید 
سالانه ۱۴ هزار تن انواع نخ نایلون 
خام و استرچ و یک هزار تن گرانول 
پلی آمید۶ در کیلومتر ۸ جاده خرم آباد 
افتتاح شده بود و تا قبل از واگذاری به 
بخش خصوصی، ۲ هزار کارگر به صورت 
مستقیم و حدود ۱5 هزار نفر به صورت 
غیرمستقیم در این واحد تولیدی مشغول 
به کار بودند. سال ۹۴ تیر خاص به موتور 
محرکه پارسیلون زده شد. شنیده ها 
حکایت از آن دارد که حسین ساح ورزی 
فردی را از طریق شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی معرفی و عنوان 
کرد که او سرمایه گذار است و می خواهد 
خط جدید در کارخانه یادشده ایجاد 
کند، اما در نهایت تمام ماشین آلات و 
آهن آلات کارخانه پارسیلون فروخته شد 
و زمین آن هم تغییر کاربری پیدا کرد.

چه  بلایی سر حمام تاریخی لرستان 
آمد؟

یکی از چالش های مالی که در مورد 
ح می شود و انتظار  ساح ورزی مطر
می رود که دستگاه های نظارتی به 
آن پاسخ دهند، حمام گپ خرم آباد 
)حمامی از یادگارهای عصر صفوی( است. 
در دولت روحانی این حمام تاریخی به 
حسین ساح ورزی سپرده شد. سازمان 
میراث فرهنگی طی دو دهه اخیر حمام 
گپ را خریداری کرده بود و تابستان 
۹3 این حمام را به بخش خصوصی 

واگذار کرد.
آن زمان که سازمان میراث فرهنگی، 
مسئول این مجموعه تاریخی بود، 
جلسات متناوبی گذاشتند و عنوان 
کردند که به  علت نداشتن منابع مالی 
امکان بهسازی و مرمت حمام گپ را 
ندارند و اظهار داشتند که این بنای 
تاریخی در حال تخریب است، از همین 
رو و به واسطه ارتباطاتی که وجود داشت، 
این حمام طی مصوبه ای و رایگان به 

حسین ساح ورزی واگذار شد.

اتاق ایران منکر شد
روز گذشته اتاق بازرگانی اعلام کرد که ابلاغیه ای از شورای عالی نظارت به اتاق 

ایران واصل نشده است. اتاق ایران اینگونه مدعی شده است که  پیرو خبر منتشر 
شده در خبرگزاری ها به نقل از وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص ابلاغ 

صورت جلسه ای- با محتوای نامشخص، احتمالاً با تنظیم خارج از جلسه و امضای 
دست گردان- از شورای عالی نظارت بر اتاق ایران، تاکنون یعنی ساعت 1۵ روز 

چهارشنبه مورخ 1۰ آبان ماه هیچ صورتجلسه ای به اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران واصل یا ابلاغ نشده است.

در این میان روز گذشته عباس علی آبادی وزیر صمت،  در حاشیه رویداد تجهیز و 
یکپارچه سازی واحدهای نظارت و بازرسی اتاق اصناف ایران در جمع خبرنگاران 

در خصوص کنار گذاشتن سلاح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی ایران، گفت: نظر من 
همان رأی شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی است که بتازگی ابلاغ شده است.

برش

اخبار

اتاق بازرگانی در برابر قانون!
با وجود ابطال انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی و برکناری رسمی سلاح ورزی از ریاست اتاق، 

این جریان همچنان در مقابل قانون، مقاومت می کند

 وزیر صمت هم ابطال انتخابات اتاق ایران تایید کرد

اعضای اتاق بازرگانی 
انتظار دارند برای آنکه 

حقی تضییع نشود، 
شورای عالی نظارت بر 

اتاق ایران با هدف اجرای 
قانون، هیأت رئیسه فعلی 

اتاق ایران را هم برکنار 
کند تا دوباره انتخابات 

برگزار شود

ضرورت خانه تکانی 
اساسی

حسین سلاح ورزی
 رئیس اتاق بازرگانی

محمدرضا بهرامن
نایب رئیس اول

پیام باقری
نایب رئیس دوم

صمد حسن زاده
نایب رئیس سوم

قدیر قیافه
نایب  رئیس چهارم

عبدالله مهاجر دارابی
خزانه دار

کیوان کاشفی
منشی هیأت  رئیسه
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اقتصادی

 افزایش قیمت خودرو
در بازار راکد

بازار خودرو نسبت به اخبار 
بسیار حساس است و اخبار 
منفی و مثبت بر این بازار اثر 
خود را می گذارد. سعید مؤتمنی 
وشندگان  فر اتحادیه  رئیس 
و نمایشگاه داران خودرو تهران 
بازه زمانی  گفت: اگرچه در 
اردیبهشت تا شهریور ماه قیمت 
خودرو میانگین ۱۵ تا ۳۰ درصد 
کاهش یافته بود اما از مهرماه به 
این طرف قیمت خودرو به طور 
متوسط ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش 
یافته است. وی با بیان اینکه بازار 
خودرو همچنان راکد است، بیان 
داشت: البته از مردادماه به این 
طرف عرضه خودرو محدود شد و 
شرکت ها خودرو کمتری به بازار 

تزریق کردند.
وی تصریح کرد: به عنوان نمونه 
خودروی کوییک ۲۰ اردیبهشت 
ماه ۳۸۵ میلیون تومان بود که تا 
۳۳۸ میلیون تومان هم پایین آمد 
اما قیمت این خودرو هم اکنون 
۳۴۶ میلیون تومان شده است. 
 ۴۰۰ R اردیبهشت ماه  کوییک 
میلیون تومان معامله شد اما 
در ادامه ۳۴۲ میلیون تومان شد 
و هم اکنون ۳۵۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است. وی اظهار 
داشت: قیمت خودروی رانا که 
اردیبهشت ماه ۶۴۰ میلیون تومان 
بود تا ۴۹۳ میلیون تومان هم 
کاهش یافت اما هم اکنون ۵۲۰ 
میلیون تومان شده است. دنا 
توربو دستی هم ۸۲۴ میلیون 
تومان بود که تا ۷۴۲ میلیون 
تومان پایین آمد و هم اکنون ۷۹۵ 

میلیون تومان است.

بر اساس گزارش جدید مرکز آمار 
غ در کشور در مهرماه  متوسط قیمت مر
۸۲هزار و ۲۰۰ تومان بوده که نسبت به 
شهریورماه تغییری نداشته و به عبارتی 

غ صفر شده است. تورم ماهانه مر
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه 
بین ۲.۵ تا ۲.۷ میلیون تن گوشت 
غ در کشور تولید و به بازار داخلی  مر
غ  عرضه می شود و از آنجا که تولید مر
غ در بازار  زنده و عرضه گوشت مر
ارتباط مستقیمی با نهاده های تولید و 
هزینه های تمام شده دارد، گاهاً قیمت 
این محصول در بازار با نوسان روبه رو 

می شود. با تلاش های وزارت جهاد 
کشاورزی، تولیدکنندگان و تشکل های 
مربوطه برای افزایش جوجه ریزی 
طی ماه های اخیر با افزایش عرضه 
غ و افت قیمت در بازار  گوشت مر
روبه رو شدیم تاجایی که قیمت هر 
غ در بازار برای  کیلوگرم گوشت مر
 ۸ ۵ تا   ۷ ۸ بین  ن  مصرف کنندگا
هزارتومان رسیده است البته ناگفته 
نماند که برخی از واحدهای صنفی 
متخلف همچنان هر کیلوگرم گوشت 
غ را با قیمت های۹۰ هزارتومان نیز  مر

می فروشند.

غ در بازار دلایل ثبات قیمت مر
افزایش جوجه ریزی و تولید یکی از 
عواملی بود که به ثبات بازار کمک 
قطعه  ن  میلیو  ۱ ۳ ۰ نه  ماها  ، کرد
جوجه ریزی می شود که  می تواند نیاز 

کشور را به راحتی تأمین کند، کشور 
غ  سالانه ۲.۵ میلیون تن نیاز به مر
دارد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور گفت:  جوجه ریزی ها 
از خردادماه ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه 
بوده است که تولید نه تنها کاملاً 
نیاز کشور را بر طرف  می کند بلکه در 
ماه های آینده باید شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور هم خود را آماده خرید 

غ مازاد کند. مر

 تأمین بموقع نهاده
تامین بموقع نیاز نهاده ای مرغداران از 
غ  دیگر عواملی بود که به ثبات بازار مر
کمک کرد، وضعیت توزیع در سامانه 
بازارگاه بهتر شد و قیمت ها در این 
بازار تعدیل شد اکنون به گفته فعالان 
غ، قیمت هر کیلو کنجاله  صنعت مر
سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ تومان و هرکیلو ذرت 
۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان فروخته  می شود 
در حالی که پیش از این در بازار های 
سیاه به کیلویی ۴۰ هزار تومان هم 

رسیده بود.

غ  نطفه دار واردات تخم مر
به منظورتنظیم بازار از خرداد ماه 
امسال این محصول، ماهانه یک تا 
غ نطفه دار  سه میلیون قطعه تخم مر
و جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه های آینده 

دوباره از سرگرفته خواهد شد.
 در همین خصوص »علی ابراهیمی« 
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی کشور از تداوم ثبات قیمت هر 
غ در  غ زنده و گوشت مر کیلوگرم مر
بازار خبر داد و گفت: با توجه به حجم 
تولید و عرضه آن در بازار، این روند فعلاً 

ادامه خواهد داشت.
وی اظهارداشت: اکنون قیمت هر 
غ زنده در واحدهای تولیدی  کیلوگرم مر

به طور میانگین بین ۵۴ تا ۵۷ هزار 
تومان است که باعث ثبات قیمت 
غ در بازار مصرف شده  گوشت مر
است، به طوری که اکنون قیمت هر 
غ در بازار بین ۷۵  کیلوگرم گوشت مر
تا ۸۵ هزارتومان به فروش می رسد.

وی تصریح کرد: قیمت تمام شده هر 
غ زنده در واحدهای تولیدی  کیلوگرم مر
با احتساب هزینه های تمام شده 
تولید و سود متعارف حدوداً کیلویی 
۶۰هزار تومان برای تولیدکنندگان تمام 
می شود؛ بنابراین تولیدکنندگان این 
محصول را به ازای هر کیلوگرم بین ۳ 
تا ۶ هزار تومان زیر قیمت تمام شده 

عرضه می کنند.
به گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی کشور، طی سه ماه 
اخیر عرضه و تقاضا تقریباً متوازن 
بوده و قیمت ها تغییر چندانی نداشته 

. ست ا
ابراهیمی علت ثبات قیمت گوشت 
افزایش  را  اخیر  غ در ماه های  مر
میلیون   ۱۳۰ از  بیش  جوجه ریزی 
قطعه در تیر، مرداد و شهریورماه و 
غ نطفه دار و جوجه  واردات تخم مر
یکروزه دانست و تصریح کرد: اگر روند 
جوجه ریزی به این شکل ادامه پیدا 
کند نه تنها کمبودی در بازار نخواهیم 
غ تولیدی  داشت، بلکه بخشی از مر
کشور برای ذخیره سازی توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور خریداری 

می شود. 
وی گفت: به منظور تنظیم بازار از 
خرداد ماه امسال، ماهانه یک تا سه 
غ نطفه دار و  میلیون قطعه تخم مر
جوجه یکروزه وارد کشور شد، اما 
غ زنده و  با توجه به افت قیمت مر
همچنین جوجه یکروزه در شهریورماه 
و مهرماه واردات متوقف شده که با 
افزایش تقاضا و نیاز برای ماه های 
آینده دوباره از سرگرفته خواهد شد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی افزود: البته از مهرماه نیز 

استان  های گرمسیر به دلیل خنک  
شدن هوا مبادرت به جوجه ریزی 
کرده اند و با بهبود وضعیت تأمین 
نهاده های طیور مخصوصاً کنجاله 
سویا در سامانه بازارگاه، تمایل به 
جوجه ریزی افزایش خواهد یافت.
وی اظهارداشت: در حال حاضر هر 
قطعه جوجه یکروزه در بازار بسته 
به نژاد آن با قیمت بین ۱۵ تا ۲۷ هزار 
تومان به فروش می رسد که این 
افزایش قیمت ناشی از افزایش تقاضا 
برای جوجه ریزی و چشم انداز مناسب 

تأمین نهاده ها است.
ابراهیمی با بیان اینکه وضعیت تأمین 
نهاده های طیور در سامانه بازارگاه رو 
به بهبود است، اظهار امیدواری کرد 
نهاده های مورد نیاز طیور در حال 
بارگذاری در سامانه بازارگاه بهتر از 
مصرف کنندگان  دست  به  گذشته 
برسد. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی افزود: در حال حاضر 
در سامانه بازارگاه قیمت هر کیلوگرم 
کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ و ذرت ۱۱ هزار 

و ۳۰۰ تومان است.
وی اظهارداشت: البته اخیراً قیمت هر 
کیلوگرم کنجاله سویا در بازار آزاد بین 
۳۴ تا ۳۷ هزارتومان به فروش می رسد 
که روند کاهش قیمت را نشان می دهد 
این درحالی است که طی هفته های 
گذشته قیمت این نهاده در بازار آزاد 
۴۰ هزارتومان نیز به فروش می رسید. 
ابراهیمی افزود: با توجه به افزایش 
هزینه های تولید طی ماه های اخیر 
غ  ضرورت دارد برای حفظ صنعت مر
غ زنده اصلاح  گوشتی کشور، قیمت مر
شود، در غیر این صورت تولیدکنندگان 
دچار ضرر و زیان شده و بتدریج از 

چرخه تولید خارج خواهند شد. 
وی از دولت خواست برای حفظ صنعت 
غ زنده  طیور، قیمت های اصلاحی مر
غ را اعلام کنند تا تولید  و گوشت مر
دچار مشکل نشود و تداوم تولید 

تضمین شود.

ساماندهی بازار
غ  ساماندهی بازار نسبت به قبل بهتر شد و با شبکه های غیرمجاز هم برخورد قانونی شد که منجر به کاهش واسطه ها و دلالی در بازار مر

غ وجود داشت، به حضور پررنگ واسطه ها حتی در مراکز توزیع اصلی منجر می شد و قیمت ها  شد، پیش از این اختلاف قیمتی که در بازار مر
را در بازار به صورت غیرقانونی افزایش  می داد. میدان بهمن تهران یکی از این مراکز بود که پیش تر توزیع غیرقانونی به دلالان و غیره را شاهد 

بودیم که اکنون این مراکز ساماندهی شده است.
برش

خبر

قانون مالیات بر خانه های خالی از سال 
۱۳۹۵ برای اجرا به دولت ابلاغ شده بود، اما 
به دلیل عدم توجه به راه  اندازی سامانه ملی 
املاک و اسکان، این قانون مسکوت مانده 
بود. با تأکید دولت سیزدهم بر اجرای قانون 
و همچنین در راستای افزایش عرضه مسکن به 
بازار، اجرای مالیات بر خانه های خالی از سال 
۱۴۰۰ در قانون بودجه قرار گرفت، امسال نیز در 
طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره، شناسایی 
واحدهای خالی به عنوان بخش مهمی از این 
برنامه دیده شد. هدف از شناسایی واحدهای 
خالی، ترغیب مالکان به عرضه این واحدها 
به بازار است تا مجبور به پرداخت مالیات 
خانه های خالی نباشند. دولت همواره اعلام 
کرده است که هدف از شناسایی خانه های 
خالی و معرفی آنها به سازمان امور مالیاتی 
درآمدزایی نیست بلکه هدف اصلی آن است 
که این واحد ها به بازار مسکن تزریق شود.

با اجرای ساماندهی بازار مسکن و اجاره، 
شناسایی واحدهای خالی سرعت گرفت 
طوری که در شهرهایی مانند پردیس و پرند 
که دهها واحد خالی بخصوص واحدهای 
مسکن مهر در این دو شهر احتکار شده بود، 
مالکان واحدهای خالی را برای فروش یا اجاره 
به بازار عرضه کردند. اجرای این برنامه در کنار 
سایر برنامه های ساماندهی، توانست قیمت 
مسکن در این شهرها را به ثبات برساند و بعد 

از آن قیمتها کاهشی شد.
در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته 
برای اجرای قانون شناسایی واحدهای خالی، 
ابوالفضل نوروزی، سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده که 
حدود ۶.۵ میلیون سرپرست خانوار به سامانه 
املاک و اسکان مراجعه کردند و ۴.۲ مالکیت 
در سامانه ملی املاک و اسکان خوداظهاری 
شده است و با توجه به مفاد قانونی، ۵۷۰ 
هزار خانه خالی شناسایی شد که عموماً 
مالکان آنها بیش از ۲ خانه خالی داشته اند. 
سال۱۴۰۱ حدود ۱۸ هزار خانه خالی به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده و تاکنون هم به ۴ 
میلیون نفر پیامک ارسال شده، اما ارسال این 
پیامک ها به معنای خالی بودن این واحد ها 
نیست بلکه به عنوان هشدار به مالکان آنها 

است. بوده 
در طول اجرای قانون مالیات بر خانه های 
خالی از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۵۷۰ هزار واحد 
مسکونی خالی شناسایی شده که از این تعداد 
۱۸۳ هزار ملک در بازار عرضه شده است. 
براساس اطلاعات آماری وزارت راه و شهرسازی 
تعداد مراجعه کنندگان به سامانه ملی املاک 

و اسکان در یک ماه گذشته یک میلیون نفر 
افزایش داشته و تعداد خوداظهاری اقامت از 
متوسط روزانه ۵ هزار مورد به ۲۵ هزار مورد 

رسیده است.
براساس این گزارش مالیات بخش عمده ای 
از این واحد های مسکونی توسط سازمان 
مالیات اخذ می شود که به گفته مسئولان 
در حوزه مالیات تا به امروز هم اقدامات 
خوبی با همکاری وزارت راه و شهرسازی انجام 
شده و توانسته اند تعداد زیادی از واحد های 
مسکونی خالی حقوقی که شامل بانک ها و 
سایر دستگاه ها می شوند را شناسایی کنند. 
آمار وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد 
بانک ها، مالک بیشترین تعداد واحدهای خالی 
هستند. به گفته مدیرکل حسابرسی سازمان 
امور مالیاتی بانک مسکن با هشت هزار خانه 
خالی، بانک سپه با ۲ هزار و ۶۰۰ خانه خالی، 
بانک ملت با ۵۸۳ خانه خالی، بانک صادرات با 
۲۷۸ خانه خالی و بانک پاسارگاد با ۱۸۱ بیشترین 
خانه های خالی را دارند. همچنین بیمه ایران 

۱۷۸ واحد خالی را تحت تملک دارد.
براساس سرشماری سال ۹۵ حدود ۲.۶ میلیون 
خانه خالی در کشورشناسایی شده است که 
تخمین زده می شود در حال حاضر تعداد 
واحدهای خالی بیشتر شده باشد.  شاخص 
خانه خالی در همه کشورهای دنیا ۵ درصد 
است، این رقم برای ایران حدود ۱۰ درصد یعنی 
۵ درصد بیشتر از میانگین دنیا و معادل حدود 
۱.۲ میلیون خانه خالی است. از این تعداد 
خانه شناسایی شده طبق قانون روستاها و 
شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت مشمول 

مالیات بر خانه های خالی نیستند.
بر اساس طرح ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره، شهرداری ها برای سازکار شناسایی 
واحدهای خالی در شهرهای ملزم به همکاری 
با مجریان قانون شده اند، به همین دلیل 
شناسایی واحدهای خالی سرعت گرفته است. 
فعالان حوزه مسکن معتقدند اخذ مالیات از 

خانه های خالی به عنوان یکی از مهم ترین 
ابزار های کنترل بازار مسکن به شمار می رود 
که این طرح بعد از گذشت چند سال امسال 
به صورت جدی به مرحله اجرایی رسیده که 
همین امر می تواند زمینه ساز بهبود وضعیت 
قیمت ها در بازار مسکن شود. شناسایی 
واحدهای خالی همکاری تمامی دستگاه ها 
از جمله سازمان ثبت احوال و اسناد کشور، 
شهرداری ها، وزارت نیرو، سازمان امور مالیاتی 

را نیاز دارد.
اجرای قوانین مرتبط با ساماندهی بازار 
مسکن همزمان با افزایش ساخت و ساز در 
قالب نهضت ملی مسکن، باعث شده روند 
فعالیت های بازار مسکن از التهاب قیمتی و 
سوداگری به سمت ثبات پیش برود.آخرین 
آمار مربوط به قیمت مسکن در شهر تهران 
تورم منفی مسکن در تابستان را نشان می 
دهد. به گفته سیداحسان خاندوزی سخنگوی 
اقتصادی دولت، ترمز رشد قیمت  در بازار 
مسکن کشیده شده است و در پنج ماه منتهی 
به شهریور ماه امسال کاهش ۴۶ واحد درصدی 
تورم مسکن را تجربه کردیم. تورم نقطه به 
نقطه شهریورماه هم نسبت به قله قیمتی که 
در اردیبهشت امسال داشتیم  و این میزان را در 
اردیبهشت نسبت به سال قبل با ۱۲۱ درصد 
رشد مواجه کرد، به کاهش ۴۶ واحد درصدی 

رسانده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه 
درخواست ما از مجلس این است که نهایی 
شدن قانون مالیات بر سوداگری را در اولویت 
قرار دهد، تصریح کرد: همواره بخشی 
از پیشران های افزایش قیمت در بخش 
دارایی ها بویژه در حوزه مسکن، سوداگری های 
بازار مسکن بوده است. با توجه به تدابیر 
ماه های اخیر مبنی بر اینکه از ابزارهای تنظیمی 
برای تنظیم سوداگری ها و کاهش و تعدیل 
سفته بازی در بازار مسکن استفاده کنیم، 

وضعیت بهتر شده است.

آخرین وضعیت شناسایی خانه های خالی
شناسایی خانه های خالی بخشی از برنامه ساماندهی بازار مسکن است که از ابتدای 

امسال آغاز شده است

با اجرای 
ساماندهی 

بازار مسکن 
و اجاره، 

شناسایی 
واحدهای 

خالی سرعت 
گرفت 

طوری که در 
شهرهایی 

مانند پردیس 
و پرند که دهها 

واحد خالی 
بخصوص 
واحدهای 

مسکن مهر در 
این دو شهر 

احتکار شده 
بود، مالکان 

واحدهای 
خالی را برای 

فروش یا 
اجاره به بازار 

عرضه کردند. 
اجرای این 

برنامه در 
کنار سایر 

برنامه های 
ساماندهی، 

توانست 
قیمت مسکن 
در این شهرها 

را به ثبات 
برساند و بعد 

از آن قیمت ها 
کاهشی شد

غ صفر شد تورم ماهانه قیمت مر
بر اساس گزارش مرکز  آمار در مهرماه؛ 

اگر روند جوجه ریزی 
به این شکل ادامه 

پیدا کند نه تنها 
کمبودی در بازار 

نخواهیم داشت، 
غ  بلکه بخشی از مر

تولیدی کشور جهت 
ذخیره سازی توسط 

شرکت پشتیبانی 
امور دام کشور 

خریداری می شود

 تعادل بازار 
غ مر

عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار

قیمت تمام شده هر کیلوگرم 
غ زنده در واحدهای  مر

تولیدی با احتساب 
هزینه های تمام شده تولید 

و سود متعارف حدوداً 
کیلویی ۶۰ هزار تومان برای 

تولیدکنندگان تمام می شود؛ 
بنابراین تولیدکنندگان این 

محصول را به ازای هر کیلوگرم 
بین ۳ تا ۶ هزار تومان زیر 
قیمت تمام شده عرضه 

می کنند

هزار تومان
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در ۵ سال 
گذشته 
موضوع 

سرقت های 
خرد به عنوان 

اولین جرم 
کشور از نظر 

آمار پرونده ها 
شناخته 

می شود که 
دلایل متعددی 
دارد؛ بخشی از 
آن به متولیان 

برمی گردد و 
بخشی دیگر 

مربوط به 
فرهنگ سازی 

و آموزش به 
مردم است

دفترچه تکمیل ظرفیت 
آزمون دبیری بزودی 

منتشر می شود
معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به برگزاری مرحله 
و  دبیری  آزمون  ظرفیت  تکمیل 
هنرآموزی، اعلام کرد، دفترچه تکمیل 
ظرفیت این آزمون بزودی منتشر 

می شود. 
محمدمهدی کاظمی در صفحه مجازی 
خود  نوشت: درخصوص رسیدگی به 
اعتراض ها، با تشکیل تیم هایی از 
ارزیابان حرفه ای، تمامی درخواست های 
ثبت شده رسیدگی و نتیجه به ذینفعان 

اعلام می شود. 

محدودیت های ترافیکی 
 راهپیمایی ۱۳آبان

در تهران اعلام شد
رانندگی  و  راهنمایی  رئیس پلیس 
تهران بزرگ درباره محدودیت های 
ترافیکی ویژه راهپیمایی ۱۳آبان در 
تهران گفت: از ساعت ۲۳:۳۰ روز 
جمعه ۱۲آبان تا پایان مراسم و تخلیه 
معابر اطراف لانه جاسوسی سابق 
امریکا در طول خیابان آیت الله طالقانی 

محدودیت تردد وجود دارد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ سیدابوالفضل 
موسوی پور افزود:  علاوه بر آن از ساعت 
هفت صبح روز ۱۳آبان محدودیت های 
تردد در خیابان طالقانی حدفاصل 
تقاطع مفتح تا ولیعصر)عج( و درصورت 
نیاز تا تقاطع قدس – طالقانی، خیابان 
سپهبد قرنی از میدان فردوسی به 
سمت شمال، خیابان نجات اللهی 
)ویلا( از خیابان انقلاب اسلامی به 
سمت شمال، خیابان ایرانشهر از 
خیابان کریمخان به سمت جنوب، 
خیابان مفتح از میدان هفت تیر به 
سمت جنوب، کنارگذرهای پل حافظ 
ورودی به خیابان طالقانی، خیابان 
ولیعصر)عج( به سمت شمال از خیابان 
انقلاب و خیابان فلسطین به سمت 
جنوب از بلوار کشاورز اجرا می شود.

مرور

معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، رشته فیزیوتراپی را جزو لاینفک 
امر پیشگیری و درمان دانست و گفت: رشته دکترای حرفه ای فیزیوتراپی از سال آینده در 

۵ یا ۶ دانشگاه کشور ایجاد می شود.
به گزارش مهر، ابوالفضل باقری فرد در سی و چهارمین کنگره انجمن فیزیوتراپی ایران 
که در مرکز همایش های برج میلاد تهران برگزار شد، گفت: این رشته را به خاطر مردم 
و نیازشان تصویب کردیم چراکه با ایجاد دکترای حرفه ای فیزیوتراپی، شاهد تحول در 
آموزش و درمان خواهیم بود.معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
رد موضوع تعارض منافع رشته فیزیوتراپی و ارتوپدی گفت: هیچ تعارض منافعی وجود 
ندارد. بهترین جراحی ها بدون بازتوانی و فیزیوتراپی بیمار، نتیجه خوبی نخواهد داشت.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری تهران از صدور شناسنامه برای تمام باغات 
تهران خبر داد.

علی محمد مختاری در گفت وگو با فارس، افزود: در حال حاضر برای تمام باغات چه خصوصی 
و چه باغاتی مثل کن و فرحزاد شناسنامه تهیه شده است. ما حتی در خصوص باغات خصوصی 
هم ورود کرده ایم تا آنها را                              خشک نکنند.مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری تهران 
در خصوص کمربند سبز شهر تهران گفت: توسعه کمربند سبز شهر تهران در دستور کار است. 
ما در سال گذشته ۱۵۰۰ هکتار جنگل و فضای سبز ایجاد کردیم و تا سال آینده طرح کمربند سبز 
تهران تکمیل می شود.مختاری در خصوص حفظ حریم در شهر تهران گفت: طرح کمربند فضای 

سبز برای جلوگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز و همچنین حفظ حریم انجام شده است.

 مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران گفت: از ابتدای 
مهرماه سال جاری در هریک از مناطق ۲۲ گانه شهر با محوریت کاهش آسیب های 

اجتماعی طرح گشت »حامی شهر« به اجرا در آمده است.
احمد احمدی صدر در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه گشت فوریت های اجتماعی 
سازمان در سه شیفت کاری به شکل ۲۴ ساعته در سطح شهر تهران فعالیت دارد، 
خاطرنشان کرد: در طرح »حامی شهر« در هریک از مناطق، از ساعت ۲۲ تا ۵ صبح، 
مددکار اجتماعی و ضابط قضایی با خودروی ون اقدام به گشت زنی در معابر محدوده 
 منطقه مورد نظر و ساماندهی افراد بی سرپناه می کنند و آنها را به مراکز تحت پوشش

 ارجاع می دهند.

 فیزیوتراپیست ها
 بالاخره می توانند دکتری بگیرند 

 باغ های تهران
 شناسنامه می گیرند

اجرای طرح گشت »حامی شهر«
برای ساماندهی افراد بی سرپناه

اجتماعی6
پنجشنبه  11 آبان 1۴۰2  شماره 8318

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان اینکه بحث 
پیشگیری از جرم یکی از موضوعات مهم کشور است، بر ضرورت تعامل همه 

دستگاه ها برای پیشگیری از جرایم تأکید کرد.
به گزارش مهر، اصغر جهانگیر که همزمان با سفر رئیس قوه قضائیه به 
استان کرمان به شهرستان رفسنجان سفر کرده است، در جمع مسئولان 
این شهرستان و استان گفت: همه دستگاه ها باید اهتمام لازم را برای اجرای 
امنیت پایدار در کشور فراهم کنند که بخشی از آن به مردم برمی گردد؛ باید 

آگاه سازی و اطلاع رسانی صورت بگیرد تا مردم در این حوزه کمک کنند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه افزود: بخشی دیگر 
به سایر دستگاه ها مربوط می شود. هم در مجلس نیاز به قوانین مناسب 
برای پیشگیری از تخلفات است و هم دولت باید در حوزه نظارتی بر اساس 
فرمایشات رئیس  جمهور در راستای مأموریت بخش های مختلف این وظیفه 
را عملیاتی کند. در نهایت قوه قضائیه در جاهایی که نیاز است باید ورود پیدا 
کند و سه قوه باید همکاری کنند تا بتوانیم در حوزه پیشگیری از آسیب ها و 

جرایم همانند سایر حوزه ها موفق باشیم.
جهانگیر درباره سرقت های خرد، تأکید کرد: موضوع سرقت، علاوه بر ناامنی 
مالی، ناامنی روانی ایجاد می کند. در ۵ سال گذشته موضوع سرقت های خرد 
به عنوان اولین جرم کشور از نظر آمار پرونده ها شناخته می شود که دلایل 
متعددی دارد؛ بخشی از آن به متولیان برمی گردد و بخشی دیگر مربوط به 

فرهنگ سازی و آموزش به مردم است.
وی مشکل اتباع بیگانه را کشوری عنوان کرد و گفت: اتباع بیگانه باید در مرزها 
ساماندهی شوند و کنترل و اجرای قوانین برای آنها صورت گیرد؛ صرف طرد 

اتباع بیگانه مشکلی را حل نخواهد کرد.
جهانگیر افزود: برای اتباع بیگانه در معاونت پیشگیری از وقوع جرم کارهای 
دوجانبه را در وزارت کشور آغاز کردیم. با سازمان ملی مهاجرت جلساتی برگزار 
شده تا تمهیداتی فراهم شود که هم از فرصت های حضور اتباع در کشور 
استفاده کنیم و هم با تهدیدات این قشر، مقابله منطقی و در چهارچوب 

قانون و مقررات صورت گیرد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور در نشستی که 
در رابطه با اولین آزمون استخدامی ویژه افراد 
دارای معلولیت صورت گرفت، از برگزاری این 

آزمون تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد.
علی محمد قادری، در این نشست که با 
حضور مسئولان سازمان بهزیستی و سازمان 
برنامه و بودجه کشور برگزار شد، با اشاره 
به اینکه سازمان اداری و استخدامی عزم 
جدی برای برگزاری این آزمون دارد، گفت: 
یک هم افزایی و همسویی استراتژیک 
میان دستگاه ها در دولت سیزدهم برقرار 
شده و مقرر است مشکلات مردم بویژه 
مسائل جامعه ای را که مبتلا به یک سری 

محدودیت ها هستند، مدیریت کنند.
وی برگزاری آزمون مستقل را محصول قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت دانست 
که راهبردها را برای بکارگیری جامعه نخبگانی 

مشخص می کند.
قادری با بیان اینکه حدود ۴۵ دستگاه در 
جلسه هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت حضور 
پیدا کرده اند، افزود: در چند روز گذشته 

افرادی که به این امر توجه نکردند، مشمول 
ترک فعل دستگاه های نظارتی قرار گرفتند و 
چهار معاون وزیر به دلیل تخلفات اداری به 
دادگاه مراجعه کردند و احکام انفصال شان 
صادر شد، زیرا سیستم مطالبه گرانه وجود 
دارد.رئیس سازمان بهزیستی کشور با 
بیان اینکه الزامات قانونی در حوزه های 
مناسب سازی، اشتغال، بهداشت، استخدام 
و... پیگیری و گوشزد شده است، گفت: مقرر 
شده تا قبل از ۱۲ آذر، با هم افزایی که در این 
جلسه برقرار است، مقدمات جذب حداقل 

۴۰۳۳ نفر را در دستگاه ها فراهم کنیم.
19 هزار توانمند بیکار

مدیرکل نیروی انسانی و پشتیبانی سازمان 
بهزیستی کشور نیز در این نشست با اشاره 
به اینکه در حال حاضر ۱۹ هزار فرد معلول با 
تحصیلات دانشگاهی بیکار در کشور داریم، 
به اجرا نشدن برخی مواد قانون حمایت 
از حقوق معلولان اشاره کرد و گفت: یکی از 
ماده های قانونی حمایت از معلولان، اخذ 
آزمون اختصاصی برای استخدام معلولان 
بوده که به رغم گذشت ۱۰ سال از قانون 
قبلی معلولان، این موضوع تاکنون در کشور 

اجرا نشده و مغفول مانده است.
علی افشاری گفت: در سنوات گذشته 
۱۰ آزمون فراگیر توسط سازمان اداری و 
استخدامی برگزار شده است. براساس قانون 
سازمان اداری و استخدامی، ۳ درصد از سهمیه 

استخدامی ها باید کسر و به دستگاه ها برای 
جذب معلولان تخصیص داده شود اما بعد از 
بررسی های سازمان و سازمان استخدامی، 
متوجه شدیم فقط یک سوم از این تعداد 
)معلولان مشمول( در طول ۱۰ سال گذشته در 
دستگاه ها استخدام شده اند، به طوری که از 
۵ هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی، متأسفانه تنها 

۱۶۰۰ نفر جذب شده اند.
افراد دارای معلولیت، توانایی انجام کار 
۳۰ تا ۴۰ درصد پست های شغلی را دارند

معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و 
استخدامی کشور هم در این نشست، با 
بیان اینکه تقریباً همه مشاغل عمومی 

دستگاه های اجرایی را معلولان می توانند 
انجام دهند، گفت: افراد دارای معلولیت 
توانمندی انجام کار در ۳۰ تا ۴۰ درصد 

پست های شغلی کشور را دارند.
حسین عرب اسدی درباره اختصاص 
واقعی ۳ درصد سهمیه استخدامی به افراد 
دارای معلولیت گفت: برای ۴۰۳۳ سهمیه 
استخدامی که در مجوزهای قبل داده شده 
و اکنون استفاده نشده باقی مانده است، 
باید تدبیر شود که این سهمیه ها از طبقه 
معلولان دارای شایستگی پر شود و اگر معلولی 
در شغلی مهارت ندارد، بهزیستی با همکاری 
دستگاه ها دوره های توانمندسازی برگزار کند. 

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه:

تعامل همه دستگاه ها برای 
پیشگیری از جرایم ضروری است

 برای اولین بار
آزمون استخدامی ویژه افراد معلول برگزار می شود

گزارش خبری

سمیه افشین فر 
خبرنگار



مقاومت غزه اشغالگران را سردرگم کرده است
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احسان عطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی در گفت و گوی اختصاصی با »ایران« :

هراس عمال امریکا و نیروهای سنتکام 

ملت های غرب و شرق از اشغالگران بیزار هستند 

طوفان الاقصی موجب فرار امریکا از منطقه می شود

مرگ محتوم صهیونیسم 

 پنجشنبه، 11 آبان 1402
 17 ربیع الثانی 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8318

 ویژه عملیات
طوفان الاقصی

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس خطاب به تل آویو تأکید کرد: »شما نه فقط روز 
هفتم اکتبر شکست خوردید که اکنون نیز در حمله زمینی به غزه شکست خوردید.«
به گزارش ایرنا، اسماعیل هنیه در سخنانی با اشاره به اینکه »جنگ غزه جنگی 
سرنوشت ساز بین نازی های جدید و استعمارگران و ملت های آزادی خواه و باورمندان به 
صلح و تسامح است« گفت: »تلاش های دشمن برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود 
با ارتکاب جنایات وحشیانه علیه ملت فلسطین، هرگز این رژیم را از شکست مفتضحانه 
خود در نبرد طوفان الاقصی نجات نمی دهد.« رئیس دفتر سیاسی حماس خاطرنشان 
کرد: »هشدار می دهیم که نتانیاهو آماده است تا برای حفظ آبروی خود،  تر و خشک 
را با هم بسوزاند. دشمن صهیونیستی بهای سنگینی خواهد پرداخت تا به اشتباه 
خود پی ببرد از جمله اینکه زندگی شماری از اسرایش نزد ما به خطر خواهد افتاد.« 

وزارت خارجه اردن در اعتراض به ادامه جنگ و حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه غزه، سفیر خود در فلسطین اشغالی را فراخواند.

به گزارش ایرنا، وزارت خارجه اردن در بیانیه ای با تأکید بر اینکه »در اعتراض به ادامه 
جنگ علیه غزه، سفیر خود را از اسرائیل فراخواندیم«، افزود: »به اسرائیل اعلام کردیم 
که سفیر خود را که پیش از این اردن را ترک کرده بود، عازم امان نکنند.« این وزارتخانه 
اعلام کرده است: »بازگشت سفرا به توقف جنگ غزه بستگی دارد.« وزارت امور خارجه 
اردن امروز )چهارشنبه( همچنین بمباران اردوگاه جبالیا توسط ارتش رژیم صهیونیستی را 
که به شهادت ده ها نفر از فلسطینیان منجر شده است، شدیداً محکوم کرد. اردن در حالی 
دست به چنین اقدامی زد که پیش از آن شیلی و کلمبیا هم در اقداماتی مشابه، سفرای 
خود را از این رژیم فراخواندند. ضمن آنکه بولیوی هم روابط خود را با تل آویو قطع کرد.

اردن سفیر خود از تل آویو را فراخوانداسماعیل هنیه: دشمن شکست خورده است

ادامه در صفحه  8

غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

عملیات  آغاز  از  روز   2۶ از  پس 
طوفان الاقصی و کشتار و جنایت 
رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، 
نهایتاً پیش از ظهر دیروز چهارشنبه، 
گذرگاه رفح با میانجی گری قطر و دیگر 
کشورها برای مجروحان و همچنین 

اتباع دیگر کشورها باز شد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، اول 
فلسطینی های دوتابعیتی غزه را از 
طریق گذرگاه رفح به مقصد مصر 
ترک کردند. این بعد از آن بود که 
منابع اعلام کردند قطر در توافقی 
میان مصر، حماس و رژیم صهیونیستی 
با هماهنگی امریکا برای بازگشایی 
گذرگاه رفح به میانجی گری پرداخت. 
همچنین این گذرگاه )رفح( دیروز 
چهارشنبه برای انتقال مجروحان از 

نوار غزه به مصر بازگشایی شد.
منبعی نیز به خبرگزاری رویترز گفت، 
500 دارنده گذرنامه خارجی اجازه خروج 
از غزه را پیدا کردند که با میانجیگری 
قطر و مصر انجام شد. این توافق به 
دارندگان ویزاهای خارجی و برخی 
غیرنظامیان مجروح که جراحت های 
شدیدی دارند، اجازه خروج از غزه 
را داد. این منبع اعلام کرد که این 
توافق درباره مسائل دیگری مثل آزادی 
اسرا یا آتش بس انسانی نبود و هرچند 
جدول زمانی برای مدت زمان بازماندن 
این گذرگاه مشخص نشده اما احتمالاً 

یک روزه )یعنی تا صبح امروز( است.
 

خروجی که چندان چشمگیر نیست
 باوجود آنکه اخبار از بازگشایی مرز 
رفح برای خروج مجروحان جنایات 
صهیونیست ها خبر داده، اما طبق 
گزارش ها تنها 81 مجروح از نوار غزه 
برای مداوا به بیمارستان های مصر 
منتقل شدند. این درحالی است که 
طبق آخرین آمارها، 21 هزار فلسطینی 
تاکنون در حملات صهیونیست ها 
به غزه زخمی شده اند. منابع رسمی 
فلسطینی به العربی الجدید گفتند، 
آمبولانس های مصری قبل از ورود 
به نوار غزه برای بازرسی به گذرگاه 
نیتزانا رژیم صهیونیستی رفتند و در 
هنگام خروج مجروحان در همان 
گذرگاه تفتیش شدند. درحالی که 
تنها 81 مجروح از نوار غزه برای 
مداوا به بیمارستان های مصر منتقل 
شدند، اشرف  القدره، سخنگوی وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه ظهر دیروز 
چهارشنبه آخرین هشدار را درباره 

وضعیت بیماران و زخمی ها در غزه 
داد و گفت، تنها چندساعت با قطع 
موتوربرق اصلی دو بیمارستان الشفا 
و اندونزی فاصله داریم، ما از تمامی 
برادران مان در کشورهای تولیدکننده 
نفت برای انتقال سوخت به دو 
بیمارستان الشفا و اندونزی جهت 
نجات جان زخمی ها و بیماران کمک 

می خواهیم.
القدره در ادامه اظهار کرد، از کشورهای 
جهان برای نجات جان 42 کودک زیر 
دستگاه انکوباتور و ۶2 بیمار و زخمی که 
زندگی شان وابسته به دستگاه تنفس 
مصنوعی است و همینطور ۶50 بیمار 
دیالیزی و نیازمند به عمل جراحی و 
دیگر بیماران و زخمی ها درخواست 
کمک فوری داریم و از تمامی مالکان 
پمپ بنزین ها و مردم  می خواهیم هر 
مقدار سوختی که دارند و یا اگر جایی 
را می شناسند که سوخت دارد، برای 
انتقال آن به دو بیمارستان الشفا و 
اندونزی و نجات بیماران و زخمی های 

آنها اطلاع دهند.
وزارت بهداشت غزه پیشتر اعلام کرده 
بود که در نتیجه حملات هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی به اردوگاه جبالیا 400 
نفر شهید و زخمی شدند و بسیاری از 
ساکنان منطقه ای که هدف حمله قرار 
گرفتند هنوز زیر آوار هستند. کشته ها 
و زخمی های این حمله به بیمارستان 
اندونزی منتقل شدند که خود مملو 
از زخمی ها است و کادر پزشکی این 
بیمارستان به دلیل نبود تخت خالی، 
زخمی ها را روی زمین مداوا می کنند.

محمد زقوت، مدیر بیمارستان های 
غزه هم دیروز چهارشنبه در گفت و گو 
با شبکه خبری الجزیره اظهار کرد: 
لیستی از اسامی صدها زخمی که 
نیاز دارند درمان خود را در خارج 
از غزه ادامه دهند، به مصر تحویل 
دادیم. به گفته او سوخت مصرفی در 
بیمارستان ها بشدت در خطر است 
و بیمارستان الشفا به دلیل کمبود 
شدید سوخت، در معرض تعطیل 
شدن است. مدیر بیمارستان های غزه 
افزود: با خروج 80 زخمی موافقت شد 
اما 70 نفر از آنها از غزه منتقل خواهند 
شد چراکه برخی از آنها مداوا شده و 

برخی نیز شهید شده اند.
در همین رابطه محمد ابوسلیمه، 
مدیر بیمارستان الشفا شهر غزه نیز 
هشدار داد، بزودی فاجعه ای در این 
بیمارستان و در سراسر غزه رخ خواهد 
بخش های  گفت:  ابوسلیمه  داد. 
حیاتی بیمارستان بزودی به دلیل 
اتمام سوخت تعطیل خواهند شد. 
او از جامعه جهانی خواست، پیش از 
آن که دیر شود اجازه انتقال سوخت 
کمکی را بدهند. بیمارستان دوستی 

ترکیه در غزه نیز به دلیل حملات روز 
گذشته رژیم صهیونیستی تعطیل شد 
و سوخت ژنراتورهای بیمارستان تمام 
شد و اکنون جان 70 بیمار سرطانی 
در این بیمارستان در خطر است. 2000 
بیمار سرطانی در نوار غزه وجود دارد 
که در شرایط بهداشتی فاجعه باری 
به سر می برند. تعداد بیمارستان هایی 
که در نتیجه بمباران ها فعالیت خود 
را متوقف کرده و سوخت خود را 
تمام کردند، به 1۶ بیمارستان از 35 
بیمارستان رسیده است. مقامات 
مصری مراحل پذیرش فلسطینیان 
مجروح را از طریق گذرگاه رفح آغاز 
کردند، بویژه بیمارستان صحرایی 
که به طور خاص برای مجروحان 
جنگ غزه ایجاد شده بود. منابع 
امنیتی در گذرگاه زمینی رفح به العربی 
الجدید گفتند که همزمان با ورود 
فلسطینی های مجروح، شرایط سفر 
400 شهروند خارجی که در غزه برای 
دیدار با خانواده های خود به سر 
می بردند و در زمان آغاز جنگ قادر 
به خروج نبودند نیز فراهم شد. در 
این راستا مسئولان مصری آمادگی 
خود را برای استقبال از تعدادی از 
فلسطینی های دارای جراحات سنگین 
و افراد دوتابعیتی از گذرگاه رفح اعلام 
کردند. اما این شرایط هم برای خروج 
محدود اتباع دیگر کشورها به موازات 
خروج محدود مجروحان جنگ از 
باریکه غزه چندان مطلوب نیست، 
چون طبق برخی آمارها چیزی بین 
8 تا 10 هزار نفر از اتباع دیگر کشورها 
اکنون در غزه و تحت محاصره و بمباران 
بی  امان رژیم صهیونیستی هستند. 
پیش تر هم یک مسئول پزشکی 
در شهر العریش مصر ضمن اعلام 
بیمارستان هایی که زخمی ها به آنجا 
منتقل خواهند شد، اظهار کرده بود 
که تیم های پزشکی در گذرگاه رفح 

حضور خواهند یافت تا افراد زخمی 
و آسیب دیده را به محض عبور از مرز 
معاینه کنند. این مسئول در ادامه از 
برپایی اولین بیمارستان میدانی در 
شهر شیخ زوید در فاصله 15 کیلومتری 
رفح، به مساحت 1300 متر مربع برای 
استقبال از فلسطینی ها به محض 

ورودشان به مصر خبر داد.
متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه 
امریکا نیز در این رابطه گفته بود، 
امریکا پیشرفت بسیار خوبی در 
طول چند ساعت گذشته داشته 
و امیدواریم هر توافقی که حاصل 
می شود، امکان خروج شهروندان 
امریکایی و خانواده هایشان )از غزه( و 
نیز دیگر اتباع خارجی را فراهم کند. 
میلر تأکید کرد: امریکا به محض 
دریافت اطلاعات در این خصوص به 
شهروندان خود ابلاغ خواهد کرد که 

خود را به گذرگاه رفح برسانند.
البته روز سه شنبه نیز رسانه های 
مصری  اعلام کرده بودند که این 
کشور در حال ساخت یک بیمارستان 
صحرایی در نزدیکی مرز غزه است. در 
این باره، ایسنا به نقل از روزنامه الاهرام 
مصر گزارش داد که اداره بهداشت 
استان سینای شمالی با تمام توان 
در تلاش است تا برای فلسطینیان 
مجروحی که وارد مصر می شوند 
یک بیمارستان صحرایی بر پا کند. 
این روزنامه مصری همچنین اعلام 
کرد که ساخت این بیمارستان در 
مراحل پایانی قرار دارد. به نقل از 
خبرگزاری آناتولی، اسامه الغندور، مقام 
محلی مصر در سینای شمالی گفت 
که به محض صدور مجوز ورود برای 
فلسطینیان از غزه، مراکز بهداشتی 
مصر آماده رسیدگی به وضعیت آنها 
خواهند بود. قاهره همچنین مراکزی 
را برای اقامت همراهان این مجروحان 

ترتیب داده است. 

استقرار ده ها تانک و خودرو زرهی 
مصر در نزدیکی گذرگاه رفح

اگرچه قاهره با خروج محدود اتباع 
دیگر کشورها از غزه و مجروحان 
موافقت کرد، اما ساعاتی قبل از 
بازگشایی مرز رفح روزنامه »تایمز 
اسرائیل« اعلام کرد که مصر پیش 
از ظهر دیروز چهارشنبه، ده ها تانک 
و خودرو زرهی را در نزدیکی گذرگاه 
مرزی رفح مستقر کرده است. استقرار 
تجهیزات سنگین در نزدیکی این گذرگاه 
به این دلیل است که مصر نگران 
ورود ده ها هزار آواره به خاطر جنگ 

غزه است.
این روزنامه نوشت، مصر براساس 
معاهده صلحی که در سال 1۹7۹ با 
رژیم صهیونیستی امضا کرده است 
تنها اجازه استقرار تعداد مشخصی 
از نیروهایش را در شبه جزیره سینا 
دارد هرچند که این رژیم قبلاً با 
استقرار نیروهای بیشتری برای مبارزه 
با تروریسم در این منطقه موافقت 
کرد. پیشتر خبرگزاری آسوشیتدپرس 
به نقل از دفتر نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که مقامات 
این رژیم به وجود طرحی اطلاعاتی 
برای اسکان 2.3 میلیون نفر از ساکنان 
غزه در شبه جزیره سینای مصر اذعان 

کرده اند.
 قبل تر نهاد ریاست جمهوری مصر 
در بیانیه ای اعلام کرد که عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهوری این کشور 
)مصر( و جو بایدن، رئیس جمهوری 
امریکا در گفت وگوی تلفنی بر اهمیت 
تشدید تلاش ها برای افزایش کمک ها 
به شکل مؤثر و پایدار و به اندازه ای که 
نیاز انسانی مردم غزه را رفع کند، تأکید 
کردند. السیسی ضمن اعلام مخالفت 
مصر با سیاست های مجازات جمعی، 
تأکید کرد، قاهره اجازه کوچاندن 
فلسطینی ها از نوار غزه به مصر را نداده 

و نخواهد داد.
بایدن هم گفت، واشنگتن با اخراج 
خاک  از  ج  خار به  فلسطینی ها 
خود مخالف است و از دولت مصر 
بابت تلاش ها برای تسهیل وصول 
کمک های انسانی به نوار غزه قدردانی 
کرد. دو طرف در این گفت وگوی 
تلفنی بر تعهد خود نسبت به تسریع 
و افزایش کمک ها به غزه تأکید کرده 
و اهمیت حفظ جان غیرنظامیان، 
احترام به قوانین بین المللی انسانی 
و تضمین عدم کوچاندن مردم غزه 
به مصر یا هر کشور دیگر را بررسی 
کردند. بایدن همتای مصری خود 
را در جریان تلاش های امریکا برای 
تضمین عدم اقدام طرف های مؤثر 
منطقه به گسترش دامنه جنگ غزه 
و نیز تلاش های مستمر برای آزادی 

اسیران قرار داد.
 

از تطمیع تا تهدید احتمالی قاهره
به نظر می رسد که اکنون رژیم 
صهیونیستی و امریکایی ها به هر 
طریق ممکن سعی دارند حدود دو 
و نیم میلیون نفر از ساکنان غزه 
را در یک کوچ اجباری به صحرای 
باور  به  بفرستند.  مصر  سینای 
بسیاری از محافل تحلیلی و رسانه ای، 
این اقدام نه یک اقدام تاکتیکی و 
انسان دوستانه برای کاهش تلفات 
غیرنظامیان تجاوزات به باریکه غزه، 
بلکه اقدام راهبردی در جهت تغییر 
بافتار و ساختار جمعیتی غزه است. 
به همین دلیل بیشتر کشورهای عربی 
و اسلامی به خصوص مصری ها با 
بازگشایی گذرگاه رفح در جهت انتقال 
کل ساکنان غزه مخالف هستند. با این 
حال سایت »وای نت« روز سه شنبه 
گزارش داد، رژیم صهیونیستی به عبد 
الفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
پیشنهاد داد، در مقابل استقبال از 

پناهجویان از نوار غزه، بانک جهانی 
بدهی  مالی بزرگ مصر را خط بزند.

وای نت در ادامه اعلام کرد، رژیم 
صهیونیستی از سران جهان نیز 
خواست تلاش کنند السیسی را 
متقاعد کنند پناهجویان را در منطقه 
این  سینا بپذیرد، اما السیسی 
پیشنهاد را نپذیرفت و در سخنرانی به 
این رژیم پیشنهاد داد فلسطینی ها را 
به نقب منتقل کند. بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کنار 
طرح درخواست انتقال فلسطینی ها 
به منطقه سینا از سران جهان، 
مدعی شد، »این بهترین راه حل 
است.« همچنین رژیم صهیونیستی 
انتقال فلسطینی های زخمی شده در 
جنگ با کشتی و برپایی بیمارستانی 
صحرایی در مصر را خواستار شد. 
اما رئیس جمهور مصر در تماس 
تلفنی که از سوی جو بایدن، همتای 
امریکایی خود دریافت کرد، تأکید 
کرد، قاهره اجازه نمی دهد و نخواهد 
داد فلسطینی ها از سرزمین خود به 

خاک مصر کوچانده شوند.
پیش تر ارتش رژیم صهیونیستی صدها 
هزار فلسطینی را با هدف کوچاندنشان 
به منطقه سینا از طریق گذرگاه رفح، 
از شمال نوار غزه به جنوب آن گسیل 
داد. رئیس جمهور مصر در این رابطه 
گفته بود، آنچه اکنون در غزه در 
حال وقوع است، تلاش برای تشویق 
شهروندان فلسطینی به یافتن یک 
پناهگاه و مهاجرت به مصر است و ما 
هرگز با این مسأله موافقت نخواهیم 
کرد. السیسی در ادامه نیز تأکید کرد: 
مصر مخالف نابودی مسأله فلسطین 
با سازکارهای نظامی یا هرگونه تلاشی 
برای کوچاندن اجباری فلسطینی ها از 

سرزمین شان است.

گرچه قاهره با 
خروج محدود 

اتباع دیگر 
کشورها از غزه 

و مجروحان 
موافقت 
کرد، اما 

ساعاتی قبل 
از بازگشایی 

مرز رفح 
روزنامه »تایمز 
اسرائیل« خبر 
داد مصر پیش 

از ظهر دیروز، 
ده ها تانک و 
خودرو زرهی 
را در نزدیکی 
گذرگاه مرزی 

رفح مستقر 
کرد تا مانع 
ورود ده ها 

هزار آواره شود

منابع رسانه ای 
از محتوای 

سند مهم 
و محرمانه 

اطلاعات رژیم 
صهیونیستی 

برای مرحله 
پساجنگ 

در غزه پرده 
برداشته اند 

که حاوی 
پیشنهادی 

برای 
جابه جایی 

ساکنان نوار 
غزه به سینای 

مصر در این 
مرحله است. 
بر اساس این 

سند که توسط 
روزنامه عبری 

»هاآرتص« 
منتشر شده 
است، رژیم 

صهیونیستی 
برای تخلیه 

نوار غزه ابتدا 
به کمپ ها 
و سپس به 
مکان های 

دائمی که در 
سینای شمالی 

ایجاد خواهد 
شد، تلاش 
خواهد کرد

 تنها  تنها 8181 مجروح از  مجروح از 2121 هزار فلسطینی زخمی هزار فلسطینی زخمی
به بیمارستان های مصر منتقل شدند!به بیمارستان های مصر منتقل شدند!

  بازگشایی رفح 
یا تله کوچ اجباری؟ 

Anadolu Agency

وی از چهره های بسیار نزدیک به رهبری جهاد اسلامی است که بسیاری از مواضع این گروه از زبان وی شنیده می شود. جهاد 
اسلامی یکی از مشهورترین گروه های نظامی فلسطینی است که از اواخر دهه هشتاد میلادی از سوی جمعی از جوانان مقاوم 

فلسطینی به رهبری دکتر فتحی شقاقی سر برآورد
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حال وهوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی

جوزف ماساد | تحلیلگر سیاسی- اجتماعی
وصال روحانی | مترجم

تحلیل روز

گروه جهان

نمایه

هراس عمال امریکا و نیروهای سنتکام 

طوفان الاقصی 
موجب فرار امریکا 

از منطقه می شود

ملت های غرب و شرق از اشغالگران بیزار هستند 

مرگ محتوم صهیونیسم 

از سوی دیگر طبق گفته منابع آگاه، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به دنبال 
متقاعد کردن رهبران اروپایی برای اعمال 
فشار بر مصر جهت پذیرش آوارگان از غزه 
در صحرای سینا است. این منابع آگاه به 
روزنامه فایننشال تایمز گفتند، این مسأله 
را که بنیامین نتانیاهو اخیراً با مقامات 
اروپایی مطرح کرد، توسط کشورهایی نظیر 
جمهوری چک و اتریش در گفت وگوهای 
خصوصی به دنبال نشست سران اتحادیه 
اروپا عنوان شد. با این حال، کشورهای 
کلیدی اروپایی بویژه فرانسه، آلمان و 
انگلیس عاوه بر رد این پیشنهاد، آن را 

»غیرواقعی« توصیف کردند و به مقاومت 
مقامات مصری در برابر پذیرش آوارگان غزه 

حتی به صورت موقت، اشاره کردند.
قاهره صراحتاً نسبت به این موضوع ابراز 
نگرانی کرده که رژیم صهیونیستی به دنبال 
استفاده از این بحران برای تحمیل مشکات 
خود به مصر است. یک دیپلمات غربی 
گفته که، نتانیاهو بشدت اصرار کرده که 
راه حل این است که مصری ها دست کم در 
طول این درگیری، پذیرای افراد آواره در غزه 
باشند. اما ما آن را خیلی جدی نگرفتیم 
زیرا موضع مصر همیشه روشن بوده و آنها 
این کار را انجام نخواهند داد. یک دیپلمات 

غربی دیگر بیان کرد که در حال حاضر 
فشار بر مصری ها برای توافق این مسأله در 
حال افزایش است. دو فرد آگاه دیگر گفتند، 
گفت وگوها درباره این بود که افراد مجروح 
از غزه به مصر بیایند اما هیچ توافقی صورت 

است. نگرفته 
مقابل  در  مصری ها  آنکه  موازات  به 
تطمیع و همچنین تحرکات دیپلماتیک 
رژیم صهیونیستی و شخص نتانیاهو برای 
کوچاندن دو و نیم میلیون نفر از ساکنان 
غزه به صحرای سینا مخالفت صریح خود را 
اعام کرده اند، از روز جمعه آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه ایالات متحده امریکا مجدداً 

به خاورمیانه سفر خواهد کرد. در این بین 
می توان یکی از اهداف احتمالی این سفر را 
فشار واشنگتن به قاهره در جهت پذیرش 

ساکنان غزه در صحرای سینا دانست.
 

ح های شوم صهیونیستی برای  طر
کوچاندن مردم غزه به صحرای سینا

 در حالی موضوع تطمیع یا تهدید احتمالی 
مصری ها برای کوچاندن ساکنان غزه به 
صحرای سینا مطرح می شود که منابع 
رسانه ای از محتوای سند مهم و محرمانه 
اطاعات رژیم صهیونیستی برای مرحله 
پساجنگ در غزه پرده برداشته اند. سند تهیه 

به  نسبت  بی ها  غر ه  یدگا د ید  شا
ی  ر قد ور  د شته  گذ ر  د فلسطینی ها 
نامهربانانه بوده باشد اما با گذشت زمان، 
مردم در غرب پذیرفتند که این ملت، 
شریف و شایسته توجه بیشتری است.

می  نظا ت  عملیا  » لاقصی ن ا فا طو «
حیرت انگیزی که سازمان حماس 25 
روز پیش آغاز و طی آن رژیم صهیونیستی 
را غافلگیر کرد و بسیاری از مواضع آنها را 
از خاک، هوا و دریا درهم کوبید، توسط 
تبلیغات منفی رسانه های غربی، حمله 
فلسطینی ها به آزادی توصیف و حماس 
شروع کننده جنگ تازه معرفی شد و این 
رویداد یک بار دیگر غربی ها را نسبت 
به فلسطینی ها بدبین کرد. با این حال 
با گذشت هر روز اضافی از زمان این 
رویارویی، انعکاس تصاویر قربانی شدن 
زنان و کودکان بی گناه فلسطینی به 
دست سفاکان رژیم صهیونیستی یک بار 
دیگر مسیر خطای تبیین شده توسط 
دولت های غربی را آشکارتر و مظلومیت 
فلسطینی ها را فزون تر فریاد کرده است. 
دیگر  یک بار  جهان  ملت های  حالا 
فهمیده اند که طرف جنگ طلب در این 

مناقشه رژیم غاصب صهیونیستی است و 
ملتی که 75 سال است رنج می برد و به 
حقوق خود نمی رسد و هزاران هزار شهید 
داده، فلسطین است. ملتی که سرزمین 
آبا و اجدادی اش را توسط اسرائیلی ها 
غصب شده می بیند و هر چه منتظر 
می ماند تا بلکه دولت های بزرگ حقش 
را به رسمیت بشناسند، اثری از این تأیید 
نمی یابد و برعکس همسویی شرم آور 
امریکا و شرکای اروپایی اش را با رژیم 

جعلی تل آویو به چشم می بیند.
 

ابلاغیه هایی که تغییر کرد
میت  مظلو ن  ما ز ی  ا ز ا ر د ر  د قتی  و
فلسطینی ها در مواجهه با قوایی نابرابر 
آشکار و آشکارتر شد، اگرچه دولت های 
آلمان، فرانسه و انگلیس در قبال آنها 
سیاست های نرم تری در پیش نگرفتند، 
اما ملل این کشورها تجلی غم را در 
چهره فلسطینی ها دیدند و با گذشت 
هر سال نسبت به آنها مهربان تر شدند. 
شورای امنیت سازمان ملل هم که پس 
از غصب ناجوانمردانه خاک فلسطین 
توسط مهاجران یهودی گسیل شده از 
اروپا و تشکیل یک دولت جعلی توسط 
آنها نسبت به این مسأله سکوت اختیار 
کرده بود، پس از وقوع دو جنگ بزرگ 
بین اسرائیل و فلسطینی ها در سال های 
1967 و 1973 و تلفات فراوانی که به 
ملت فلسطین تحمیل شد، به آرامی 

تغییر موضع داد. جنگ سال 1973 البته 
توسط سوریه و مصر علیه اسرائیل غاصب 
سازماندهی و اجرا شد ولی نه فلسطینی ها 
طرفی از آن بستند و نه توان نظامی قابل 
توجه مصر و سوریه، اسرائیلی را که به طور 
تام و تمام توسط امریکا حمایت می شد، 
بازنده این جنگ کرد. تفاوت بزرگ حاصله 
فقط در قطعنامه هایی بود که سازمان 
ملل و شورای امنیت صادر می کردند و 
در آن خبری از محکوم شناخته شدن 
صرف فلسطینی ها نبود. مضمون اکثر 
اباغیه های این نهادها، تشویق دو طرف 
به خویشتنداری و زدودن ضایعات جنگ 
و البته پای فشردن بر لزوم افزایش 

کمک های جهانی به فلسطین بود.
 

مبارزان آرمان خواه
»طوفان الاقصی« با وجود خیل شهدایی 
که بر جای نهاده و قربانی شدن بیش 
600 زن و کودک بی گناه در  از 5 هزار و 
معرکه بدکرداری قاتان صهیونیستی، 
این پیامد مثبت را هم داشته که غربی ها 
یک بار دیگر در گرمای مطبوع خانه های 
مجلل شان از صفحه تلویزیون های مدرن 
خود ببینند که مردم بینوای فلسطین در 
سرمای پاییزی باریکه غزه بدون سوخت و 
غذا و دارو چه می کشند و چگونه مجبورند 
هر روز صدها شهید جامعه خود را بر دوش 
بگیرند و در حالی به فکر خاکسپاری 
عزیزان خود باشند که خود پیکری خونین 

و مجروح بر اثر بمباران های شبانه روزی 
صهیونیست ها دارند.

تشکیل نهادها و سازمان های مستقل 
و مبارز فلسطینی هم که در راه مبارزه 
مسلحانه با رژیم غاصب صهیونیستی 
صورت پذیرفت، تشکل هایی را پیش روی 
اسرائیلی ها قرار داد که مشخص است که 

از تجاوز و اشغال بیزارند.
چون صدای حق طلبانه این ارگان روز 
به روز انعکاس بیشتری یافت، اسرائیل 
اجباراً از قالب رژیمی که وانمود می کرد با 
تروریسم در منطقه می جنگد خارج شد و 
ماهیت متجاوزش فزون تر از گذشته به 
چشم خورد. مشکل بزرگ جامعه غرب که 
برآورد فلسطینی ها با نگاه ناسالم ترسیم 
شده توسط دولت هایشان بود، همچنان 
وجود داشت و فلسطینی ها در فیلم ها 
و دیگر آثار فرهنگی و هنری، مردمانی 
توصیف می شدند که ذاتاً دردسرسازند و 
هر مناقشه ای در خاورمیانه شکل می گیرد، 
کار آنهاست. در عین حال مسیر رخدادها 
از سال 1975 به بعد به این سمت و سو 
رفت که شاید بتوان با تشکیل یک منطقه 
دوملیتی، فلسطین و اسرائیل را به قبول 
آتش بس و زندگی بدون مناقشه در جوار 
یکدیگر واداشت. گردهمایی های طراحی 
شده توسط امریکا در کمپ دیوید در همین 
راستا تحقق یافت و اگر چه انورسادات 
رهبر کج کردار و اهل سازش مصر که پای 
اصلی این مذاکرات بود به وسیله نیروهای 

مخالف این صلح تحمیلی به هاکت 
رسید و در مسیر گفت وگوهای بعدی انواع 
خلل ها ایجاد شد، اما فلسطین سرانجام 
هویتی تازه و بهتر در دیدگاه مردم غرب 
یافت و ملتی جلوه کرد که جنگ طلب 
نیست و برعکس آرامش را می خواهد ولی 
فقط بر پایه اصولی که تحمیلی نباشد و از 

صداقت برخیزد.

هیچ خبری از قناعت اسرائیلی ها 
نیست

مسأله ای که نیات پلید اسرائیل را رو کرد و 
دست خالی بودن مردمان شریف فلسطین 
را آشکار ساخت، انبوه تصاویر خبری و 
تلویزیونی حمات گاه و بی گاه سربازان 
کاماً مسلح اسرائیلی به محل های استقرار 
فلسطینی ها بود که نشان می داد جوانان 
فلسطینی در زمان تیراندازی صهیونیست ها 
به سمت آنان هیچ ساح گرمی ندارند و 
فقط مجبورند با پرتاب سنگ، متجاوزان 
و قاتان اسرائیلی را از خود دور کنند. این 
تصاویر مکرر که دهه های 1990 و 2000 را 
درنوردید، در عین عاقه مند کردن مردم 
عادی در غرب به ملت نجیب فلسطینی 
این درس را هم به جوانان فلسطینی داد 
که اگر قیام های مسلحانه و هدفمند را در 
دستور کار خود قرار ندهند، صهیونیست ها 
زیاده خواهی های خود را استمرار بخشیده 
در  غیرقانونی شان  شهرک سازی های  و 
باریکه غزه و کرانه غربی را شدت خواهند 

از روز 7 اکتبر )15 مهر( که عملیات »طوفان 
الاقصی« سران رژیم صهیونیستی و ارتش 
این رژیم را غافلگیر کرد، امریکا با ارسال 
کمک های نظامی خود در جهت حمایت از 
تل آویو گام برداشته است و در این راه حتی 
اقدام به گسیل ناوهای خود به سمت 
دریای سرخ و مدیترانه کرده که اقدامی 
بسیار پرهزینه است و بار سنگینی را بر 
دوش مالیات دهندگان امریکایی می گذارد.
اگر نبردی که اکنون 27 روز است که از 
سوی ارتش رژیم صهیونیستی با تجهیزات 
رزمی تمام و حمایت غربی و مبارزان 
فلسطینی جریان دارد، تبدیل به جنگی 
گسترده شود، امریکا بر اساس آمار موجود 

حدود 45 هزار نیروی رزمی در پایگاه های 
خود در خارومیانه دارد که می تواند در کنار 
آنچه که اکنون برای حمایت از تل آویو راهی 
سرزمین های اشغالی و آب های اطراف آن 
کرده است، به یاری رژیم صهیونیستی برود.
این مسأله از آن جهت اهمیت دارد که 
نظامیان امریکا و مقاطعه کاران آن در عراق و 
سوریه پس از عملیات طوفان الاقصی و آغاز 
حمات بی امان ارتش رژیم صهیونیستی 
به دلیل حمایت های خود از تل آویو، 
بارها توسط مقاومت عراق و سوریه هدف 
حمله قرار گرفته اند. این حمات هر 
چند در واکنش به اقدامات امریکا در قبال 
فلسطینیان انجام شده اما می تواند منجر 
شود، پنتاگون اندک اندک به فکر خروج 
هر چه سریع تر از خاورمیانه بیفتد؛ بویژه 
که مردم سوریه و عراق نیز خواهان چنین 
چیزی هستند. در همین ارتباط نیز طی 
هفته گذشته، پارلمان عراق از نخست وزیر 
این کشور خواست، هرچه زودتر به امریکا 

 در پی قطع روابط بولیوی با رژیم اشغالگر
 کلمبیا و شیلی نیز سفرای خود را  از تل آویو  فراخواندند

حامیان مقاومت در امریکای لاتین
زهره صفاری/ سبعیت صهیونیست ها و آوار کردن بمب های امریکایی بر سر غیرنظامیان 
در باریکه غزه، کشورهای امریکای لاتین را به خروش واداشت و شماری از دولت های 
جنوب قاره امریکا، پرچم حمایت از فلسطین را با قطع روابط دیپلماتیک و احضار 

سفرای شان بالا بردند.
به گزارش گاردین، در شرایطی که شماری از کشورهای امریکای لاتین پس از بمباران 
وحشیانه اردوگاه جبالیا در باریکه غزه و قتل عام شمار زیادی از غیرنظامیان و آوارگان در 
این منطقه، فراخوان اعتراضات گسترده ای را داده اند، بولیوی به عنوان نخستین کشور 
این حوزه با تأکید بر تداوم جنایات و عدول صهیونیست ها از اصول حقوق بشری، هر 
گونه روابطی با رژیم صهیونیستی را تمام شده اعام کرد. ماریا نا پردا از وزرای کابینه 
لوییس آرسه، رئیس جمهور بولیوی، تصمیم دولت را درباره رژیم صهیونیستی اعام 
کرد و گفت: »ما خواستار پایان حمات به باریکه غزه هستیم، چرا که در این منطقه 
شمار زیادی غیرنظامی زندگی می کنند و بسیاری از ساکنان نیز مجبور به کوچ اجباری 
و آوارگی شده اند.« رئیس جمهور بولیوی خود نیز در شبکه ایکس نوشت: »اقدامات 

اسرائیل در غزه جنایت جنگی است.«
فردی ماچاکا، معاون وزیر خارجه بولیوی هم این تصمیم را در راستای انکار و محکومیت 
خشونت و حمات ظالمانه ارتش رژیم صهیونیستی در غزه عنوان کرد که تهدیدی 
برای صلح و امنیت جهانی است. گفته می شود، دولت بولیوی این تصمیم را پس از 
اظهارات اوو مورالس، رئیس جمهور سابق این کشور به طور رسمی اعام کرد. مورالس 
در واکنش به اقدامات صهیونیست ها از دولتمردان کشورش خواست تا روابط با 
صهیونیست ها را به خاطر آنچه بر سر مردم فلسطین آورده اند، به حداقل برسانند. 
وی گفت: »اسرائیل در رده دولت های تروریست است و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل و همدستانش باید به خاطر نسل کشی و جنایات جنگی در دادگاه بین المللی 

محاکمه شوند.«
در پی انتشار این خبر، گروه مقاومت حماس از تصمیم بولیوی استقبال کرد و از 
کشورهای عربی خواست به جای عادی سازی روابط با تل آویو، این سیاست را دنبال 
کنند. در نقطه مقابل حماس، این اتفاق برای صهیونیست ها چندان خوشایند نبود و 
گرچه سعی داشتند خشم خود را پنهان کنند اما زهر کامشان در قبال بولیوی عمق 
ناراحتی آنها را نشان می داد. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در این باره گفت: »روابط 
ما با بولیوی از زمان آمدن آرسه به دفتر ریاست جمهوری هیچ معنایی نداشت. آنها 

نشان دادند که حامی تروریست ها هستند.«
این نخستین باری نیست که روابط بولیوی با رژیم صهیونیستی به خاطر مردم فلسطین 
به بن بست رسیده است. این کشور پیش تر در سال 2009 نیز در محکومیت حمات 
اشغالگران به نوار غزه، قطع روابط با این رژیم را اعام کرده بود. این روابط در سال 
2020 با روی کارآمدن جنین آنز، رئیس جمهور راستگرای بولیوی بار دیگر از سر گرفته 

شد اما خشونت صهیونیست ها، دوام آن را غیرممکن کرد.

اتحادی برای فلسطین
گرچه بولیوی نخستین کشور امریکای لاتین به شمار می رود که روابط دیپلماتیک خود 
با صهیونیست ها را قطع کرده است اما شمار زیادی از کشورهای دیگر این منطقه نیز 
از ابتدای کشتار غیرنظامیان در غزه فریاد اعتراضشان بلند شده است. ساعاتی پس 
از اعام رسمی تصمیم دولت بولیوی برای قطع روابط با تل آویو، دولت های شیلی 
و کلمبیا نیز سفرای خود را از سرزمین های اشغالی فراخواندند. کلمبیا در حالی این 
تصمیم را گرفت که گوستاوو پدرو، رئیس جمهور این کشور از جمله مقامات جنوب 
قاره امریکاست که بارها به جنایات صهیونیست ها معترض شده است. او که پیش تر 
اقدامات اشغالگران را مشابه نازی های دوران هیتلر خوانده بود، سه شنبه شب همزمان 
با فراخواندن سفیر خود از سرزمین های اشغالی نیز گفت: »ما سفیرمان را در اعتراض 

به قتل عام مردم فلسطین توسط اسرائیل احضار کردیم.«
در همین حال گابریل بوریچ، رئیس جمهور شیلی نیز با احضار سفیر این کشور از 
تل آویو خاطرنشان کرد: »خشونت اسرائیل در نوار غزه، نقض غیرقابل انکار اصول حقوق 
بشر بین المللی است. بیش از 8 هزار غیرنظامی فلسطینی قربانی اسرائیل شده اند 
که بسیاری از آنها زن و کودک بودند. این نشان می دهد که ارتش اسرائیل به خاطر 
حمات 7 اکتبر حماس، در حال مجازات دسته جمعی فلسطینی ها در نوار غزه است.«

انتقادهای ادامه دار
به جز سه کشور بولیوی، شیلی و کلمبیا، رؤسای جمهور بسیاری از دیگر کشورهای امریکای 
لاتین به رغم حمایت امریکا و غربی ها از سیاست های ظالمانه صهیونیست ها در قبال 
غیرنظامیان باریکه غزه، بارها اعتراض خود را نسبت به حمات بی امان رژیم صهیونیستی 
علیه مردم غزه اعام کرده اند. لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور بزریل هفته 
گذشته اعتراضش به نسل کشی صهیونیست ها در باریکه غزه را با حمله به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی نشان داد و گفت: »جنون نخست وزیر اسرائیل 
برای نابودی باریکه غزه، سبب شده است، فراموش کند، در غزه تنها مبارزان حماس 
زندگی نمی کنند و این زنان و کودکان هستند که بزرگ ترین قربانیان این جنگ خواهند 
شد.« وی خاطرنشان کرد: »اینکه حماس علیه اسرائیل اقدامی داشته نباید به معنی این 
باشد که اسرائیل حق کشتن میلیون ها مردم بیگناه را دارد.« لولا داسیلوا در عین حال در 
تازه ترین پیام خود در شبکه مجازی ایکس پس از اقدام عملی سه کشور امریکای لاتین 
در قبال رژیم صهیونیستی، خطاب به این رژیم و حامیانش نوشت: »برای نخستین بار ما 
شاهد جنگی هستیم که اغلب کشته های آن کودکان هستند... تمامش کنید! به خاطر 
خدا تمامش کنید.« دولت ونزوئا نیز با ابراز نگرانی عمیق از شرایط جنگ فلسطین و رژیم 
صهیونیستی خواستار توقف فوری جنگ در نوار غزه به عنوان تنها راهکار دستیابی به صلح 
شد. نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئا گفت: »اسرائیل باید آتش بس کامل و بدون 
شرط را به فوریت برقرار کند تا بتوان این جنگ را تمام کرد. دولت ونزوئا حمایت قاطع 

خود را از ارزش های فلسطین و استقال و خودمختاری آن، اعام می کند.«
به نوشته سایت »نیو عرب« عاوه بر این کشورها، سران کاستاریکا، جمهوری دومینیکن، 
اکوادور، گواتمالا، پاناما، پاراگوئه، پرو و اروگوئه نیز با صدور بیانیه های مختلف از طریق 

وزارت خارجه، حمات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
روزنامه هاآرتص با تأیید حمایت شماری از کشورهای امریکای لاتین از فلسطین، اعام 
کرد، اجماع کامل هرگز در این منطقه یافت نمی شود اما همواره دولت های چپگرای 

جنوب قاره امریکا، حمایت کاملی از فلسطین دارند.
این در شرایطی است که با گذشت 25 روز از نبرد غزه و رژیم صهیونیستی، حدود 1.4 
میلیون فلسطینی از 2.3 میلیون نفری که ساکن باریکه غزه بودند، به خاطر بمباران 

صهیونیست ها آواره شده اند.

نظامیان و مقاطعه کاران امریکا در خاورمیانه
آمارها حدودی و بر اساس جدیدترین اطلاعات تا پایان اکتبر 2023 هستند

 ترکیهآمار کلی  45 هزار و 400
1885

 سوریه
900

 اردن 
2936

 عربستان سعودی  
2700  امارات 

3500  عمان 
چند صد نفر

 قطر 
8000

 بحرین 
9000

 کویت 
13500

 عراق 
2500

سرزمین های اشغالی 
نامشخص اما حداقل 

یک پایگاه دارد
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  بازگشایی رفح 
یا تله کوچ اجباری؟
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حال وهوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی

در شرایط جنگی رژیم صهیونیستی

سفیر جدید امریکا راهی تل آویو شد
فائزه سادات یوسفی/ امریکا روز گذشته در تکمیل راهبرد تعهد آهنین ایالات متحده به 
رژیم صهیونیستی و هماهنگی بیشتر کابینه جنگی رژیم با کاخ سفید در شرایط بحران 

زده کنونی، سفیر این کشور در اراضی اشغالی فلسطین را منصوب کرد.
سنا روز سه شنبه جیکوب جی لو، وزیر سابق خزانه داری امریکا را به عنوان سفیر بعدی 
ایالات متحده در رژیم صهیونیستی به طور عجولانه ای تأیید کرد. پستی که دولت بایدن 
معتقد است برای کمک به این کشور در تلاش برای مقابله با حماس و سایر گروه های 

مقاومت در منطقه و دفع چالش های دیگر  پیش روی این رژیم بسیار مهم است.
پس از روی کار آمدن نتانیاهو، روابط واشنگتن و تل آویو بر سر مسائل جنجال آمیزی 
چون اصلاحات قضایی نتانیاهو اصطکاک پیدا کرد، تا آنجا که حتی بایدن و نتانیاهو با 
ادبیات تندی همدیگر را مورد خطاب قرار می دادند و برای هم خط و نشان می کشیدند. 
امریکا نگران از افراطی گری ها و خشونت های کابینه جدید و سرسختی بی حد شخص 

نتانیاهو بود و این اقدامات را به ضرر فضای داخلی رژیم صهیونیستی می دانست.
با وجود هشدار کاخ سفید اما در سوی مقابل، کابینه رژیم صهیونیستی با پافشاری و 
لجاجت بر طرح های افراطی و خشونت آمیز خود تلاش می کرد که قبضه قدرت را به 
طور واحد در دست گیرد و به عنوان رکن اصلی تصمیم گیری در عرصه سیاسی و داخلی 
تصمیم گیری کند. این سرپیچی ها  خشم امریکا را برانگیخت. چرا که امریکا بر این 
عقیده بود که تشدید افراط گری علیه فلسطینیان و اهانت به مسجد الاقصی به موازات 
اعتراضات داخلی و روند شکاف های سیاسی می تواند ماهیت اسرائیل را به خطر بیندازد.
موضوعی که طوفان الاقصی بخوبی آن را هویدا کرد و توانست با برنامه ریزی دقیق و عملیات 
غافلگیرانه بر رژیم چیره شده و هیمنه رژیم را فرو بریزد. درگیری های لفظی مقامات دو 
طرف، حتی بر عناصر دیپلماتیک چون سفرا سایه انداخت و در تابستان گذشته تام نایدز، 
سفیر ایالات متحده بعد از حدود دو سال حضور در سفارت امریکا در قدس اشغالی به دلیل 
آنچه که »مسائل شخصی« می نامید از سمت خود کناره گیری کرد. اما تحلیلگران عقیده 
داشتند که این اقدام بر خلاف اظهارات ارائه شده، ناشی از متشنج شدن روابط دو طرف 
در پی اصلاحات قضایی است. در نتیجه سفارت امریکا از ماه ژوئیه ]اواخر تیرماه[ که نایدز 
این پست را ترک کرد، بدون سفیر و توسط استفانی هالت، دیپلمات حرفه ای، اداره می شد.

تأیید عجولانه ایالات متحده برای مدیریت بحران
دربرهه کنونی که امریکا به طور علنی وارد گود میدان شده و با تسلیح و حمایت از رژیم 
به نسل کشی نوار غزه ادامه می دهد، لازم دارد که همزمان روند دیپلماتیک و رایزنی را 

با اعزام نماینده خود تثبیت کند. اگرچه بایدن »لو« را قبل از شروع جنگ نامزد کرد 
اما با تشدید خصومت ها بین رژیم صهیونیستی و حماس فوریت های مربوط به تأیید 

او افزایش یافته است.
این در حالی است که وضعیت شکننده رژیم اشغالگر از یک سو و تهدیدات و حملات 
بی وقفه گروه های مقاومت به پایگاه های امریکایی و صهیونیستی از سوی دیگر، موجب 
شده، کنگره به طور اضطراری بسته های کمک های مالی و نظامی را در دستور کار خود 
قرار دهد. مدیریت محوری او در رفع موانع چالش برانگیز میان امریکا و رژیم صهیونیستی 
مانند گسترش شهرک سازی در کرانه باختری و توافق هسته ای با ایران احتمالاً یکی از دلایل 
کلیدی برای انتصاب وی باشد. اکنون ایالات متحده به طور غیر ملموسی تلاش می کند که 
با صرف زمان و نزدیک کردن دیدگاه رژیم و خود، سکان فرماندهی را به طورکلی به دست 
گیرد و مانع از هر گونه تصمیم یکجانبه و شتاب زده رژیم در تهاجم زمینی در غزه که شرایط 
را برای آن وخیم تر می کند شود. چرا که تهاجم زمینی مقطعی در غزه، نگرانی ها را در غرب 
در مورد فشار فزاینده افکارعمومی جهان نسبت به بحران انسانی در غزه و همچنین واکنش 

غیرمنتظره و ویرانگر نیروهای حماس برانگیخته است.
لو قبل از انتصاب دبیر خزانه داری در سال 2013، رئیس ستاد کاخ سفید اوباما بود. وی 
همچنین به عنوان مدیر دفتر مدیریت و بودجه )OMB( فعالیت داشت. او همچنین با 
نتانیاهو و ران درمر از نزدیکان نخست وزیر اسرائیل و وزیر امور استراتژیک این رژیم همکاری 
داشته است. او از حامیان مطلق رژیم صهیونیستی است بطوری که در اظهارات خود در 
دانشگاه کلمبیا در سال 2017، از تلاش های دولت اوباما برای از دستور کار خارج کردن گزارش 
گلدستون مسئول تهیه گزارش در مورد حمله اسرائیل به غزه از ارتکاب جنایات جنگی و 

جنایات ضد انسانی در جنگ 2009 در غزه خبر داده بود، تشکر کرد.
لو روابط عمیقی با جامعه یهودی در سراسر امریکا دارد و بسیار مورد اعتماد صهیونیست ها 
است. این ظرفیتی ویژه است که می توان از سمت دو طرف در موارد مختلفی چون تنظیم 
کنش های رژیم با لابی های یهودی واقع در امریکا مورد بهره برداری واقع شود. همچنین 
در میان بهم ریختگی و از هم گسیختگی سیاسی رژیم که اکنون فاقد قدرت تصمیم گیری 
در نحوه مدیریت شرایط است، یک رایزن مورد اعتماد صهیونیست ها می تواند، روند 

پیاده سازی تصمیمات کاخ سفید را تسهیل و آنها را اجرایی کند.
در همین رابطه بود که سناتور بنجامین ال. کاردین گفت: »صهیونیست ها اکنون بسیار 
مشتاقانه منتظر حضور سفیر تأیید شده از سوی ایالات متحده در بیت المقدس هستند 
تا بر چالش های پیش رو فائق آیند.« وی افزود که تجربه آقای لو در زمینه آزادی زندانیان 
می تواند حیاتی باشد زیرا ایالات متحده به دنبال آزادی گروگان های امریکایی و اسرائیلی است 
که اکنون در دست حماس هستند. همچنین الی کوهن، وزیر خارجه اسرائیل، از انتصاب لو 

به عنوان سفیر »کشوری که آن را خیلی خوب می شناسد« استقبال کرد.
از سوی دیگر، برخی منابع امریکایی آرای وی را منعکس کننده اختلافات حزبی عمیق 
که تقریباً همه جمهوری خواهان سنا به آن رأی منفی دادند، می دانند. سناتور تام کاتن، 
جمهوریخواه آرکانزاس، درباره لو در مجلس سنا گفت: »رأی به او رأیی برای براندازی، نه 
تقویت متحد ما در زمان حاضر بوده و فاقد اراده ای است که واقعاً از اسرائیل دفاع کند«. 
در مقابل دموکرات ها به طور مداوم از او دفاع کرده و اصرار دارند که رفتار او به عنوان وزیر 

خزانه داری غیرقابل سرزنش بوده و حمایت او از رژیم صهیونیستی غیرقابل انکار است.

بخشید. طوفان الاقصی که 25 روز از آن 
می گذرد، شاید جدیدترین و بزرگ ترین 
قیام رزمنده های فلسطینی علیه ظلم 
و تعدی سربازان رژیم نامشروع تل آویو 
باشد اما یقیناً از اولین رزم ها طی تمامی 
این سال های طولانی نیست و نشأت 
گرفته از ظلم عظیمی است که توسط 
روا  به ملت فلسطین  صهیونیست ها 
شده و نه تنها موجب شهادت هزاران 
هزار فلسطینی شده، بلکه کوچک ترین 
نشانه ای از توقف و مماشات هم در این روند 
مشاهده نمی شود. مظلومیت فلسطینی ها 
در این نبرد نابرابر به حدی رسید که حتی 
آنتونی لوئیس، گزارشگر پیشین روزنامه 
نیویورک تایمز از استمرار روش های ضد 
انسانی صهیونیست ها ابراز انزجار کرد 
و موقعی که عاصی شدن فلسطینی ها 
از این همه ظلم قیام های »انتفاضه« را 
از جانب آنها موجب شد، لوئیس این 
اقدام را حق مسلم فلسطینی ها دانست 
و برای آنها در این بپاخیزی منصفانه آرزوی 
موفقیت کرد. لوئیس به صراحت نوشت 
که اسحاق شامیر، نخست وزیر آن زمان 
اسرائیل یک قاتل بالفطره است و متذکر 
شد اگر غربی ها مدعی عدالت هستند، 
باید به جای همراهی صهیونیست ها در 
امر سرکوب ملت فلسطین ابتدا شامیر و 

ارتش متجاوز وی را تأدیب کنند.
 

یک اصل ثابت شده
امروز بسیاری از معادلات و دیدگاه ها در 
غرب تغییر یافته و مظلومیت فلسطین 
و متجاوز بودن اسرائیل یک اصل ثابت 
شده برای مردم در جای جای جهان 
است و اگر چنین نبود، در هفته ها و 

روزهای اخیر شاهد این همه تظاهرات 
گسترده ضد صهیونیستی در کشورهای 
مختلف اروپایی، آسیایی و آفریقایی نبودیم 
و ورزشکاران و هنرمندان معروف جهان این 
گونه با آوارگان و جانباخته های فلسطینی 
ابراز همدردی نمی کردند. مردم آزاده با در 
دست گرفتن پرچم فلسطین در شهرهای 
مختلف اروپایی و حتی پاریس، لندن و 
برلین که مرکز مخالفت دولت های حاکم 
با فلسطینی ها و نظر سوء آنها به قیام 
اخیر الاقصی است، توقف هر چه سریع تر 
نسل کشی شرم آور اسرائیلی ها را خواستار 
شده اند و از مجامع جهانی خواسته اند 
کمک رسانی های مردمی به ساکنان دردمند 
غزه را که سربازان اسرائیلی آن را در لب 
مرزها متوقف کرده اند، برقرار کرده و 
محموله های کمکی را به دست نیازمندان 
و وابستگان شهدای فلسطینی برسانند؛ 
شهدایی که تعدادشان از مرز 8 هزار و 500 
نفر نیز عبور کرده و 21 هزار مجروح را هم 
در نوار غزه و کرانه باختری روی دست آنها 

گذاشته است.
 

ورشکستگان به تقصیر
اسرائیل هنوز از حمایت تسلیحاتی و 
غربی  دولت های  سیاسی  پشتیبانی 
گذشته  در  اگر  اما  است  برخوردار 
می پنداشت که از حمایت های مردمی 
نیز بهره می برد، این فرایند را با اعمال 
ددمنشانه خود در جریان طوفان الاقصی 
به کلی از دست داده و به یک »ورشکسته 
به تقصیر« تمام عیار تبدیل شده است. 
اروپا هنوز روی این نکته حساس است 
که اگر فلسطین برنده نهایی این ستیز 
75 ساله باشد، بر سر یهودیان چه 

شده توسط اطلاعات رژیم صهیونیستی 
حاوی پیشنهادی برای جابه جایی ساکنان 
نوار غزه به سینای مصر در مرحله پساجنگ 
است. بر اساس این سند که توسط روزنامه 
عبری »هاآرتص« منتشر شده است، رژیم 
صهیونیستی برای تخلیه نوار غزه ابتدا 
به کمپ ها و سپس به مکان های دائمی 
که در سینای شمالی ایجاد خواهد شد، 
تلاش خواهد کرد. طبق این گزارش، این 
سند شامل دستورالعملی برای ایجاد یک 
»منطقه بسته« به مساحت چندین کیلومتر 
در داخل خاک مصر و عدم اجازه بازگشت   
ساکنان آن به نزدیکی مرز فلسطین اشغالی 

است. وزارت اطلاعات رژیم صهیونیستی 
وجود این سند را تأیید کرد، اما یکی از 
مقامات دخیل در طرح این ایده گفت: 
»انتظار نمی رود کابینه  - دست کم در آینده 

نزدیک- این پیشنهاد را بررسی کند.«
جالب اینجاست که چهارشنبه هفته 
گذشته نیز شبکه عبری »آی2۴ نیوز« 
در گزارشی اعلام کرد که صحبت هایی 
درخصوص لزوم بازنگری در برخی بندهای 
توافق کمپ دیوید و ایجاد نوار مرزی در 
طول باریکه غزه به عمق چهار الی پنج 
کیلومتر در جریان است. این شبکه نوشت، 
این گام دارای بعد دیپلماسی و سیاسی نیز 

هست؛ چراکه صحبت هایی درخصوص 
لزوم بازنگری در برخی بندهای توافق کمپ 
دیوید در جریان است؛ به گونه ای که از یک 
طرف مصر حق حاکمیت بر اراضی خود در 
سینا را بازیابد و از سوی دیگر، نوار مرزی 
در طول باریکه غزه به عمق چهار الی پنج 
کیلومتر ایجاد شود که بین شهرک های 
مرزی یهودی نشین رژیم صهیونیستی با 
حصار مرزی با نوار غزه فاصله بیندازد و 
رژیم صهیونیستی و طرف های بین المللی 

حراست از آن را برعهده داشته باشند.
این شبکه عبری از منابعی که آنها را 
مطلع از تلاش های مصر برای جلوگیری از 

نابسامان شدن اوضاع در نوار غزه توصیف 
کرد، نقل نمود که مصر می خواهد نقش 
خود را گسترش دهد؛ نقشی که در حال 
حاضر محدود به کمک های انسانی برای 
ساکنان نوار غزه است. طبق گزارش 
این شبکه عبری، منابع عنوان کردند که 
مسئولان مصری پیشنهاد ایجاد اردوگاه هایی 
را در شهر رفح فلسطین در فاصله سه 
کیلومتری داخل خاک فلسطین دادند که 
مصر بر آن اردوگاه ها نظارت داشته باشد و 
ارائه خدمات امدادرسانی فوری به آوارگان 

از شمال غزه را برعهده بگیرد.
مصر همچنین بررسی وضعیت افراد 

مجروح و بیماران مزمن را که به درمان 
فوری نیاز دارند، برعهده می گیرد و آنها 
را به بیمارستان های صحرایی که در طرف 
مصری ایجاد می شود، انتقال می دهد. در 
این گزارش آمده است که روند وارد کردن 
کمک ها به غزه مرتبط با روند مذاکراتی 
است که قطر ریاست آن را درخصوص آزادی 
اسیران غیرنظامی برعهده دارد. فشاری که 
امریکا بر طرف اسرائیلی برای وارد کردن 20 
کامیون کمک های حاوی ملزومات پزشکی 
اعمال کرد، در راستای توافقی بود که بر 
اساس آن 15 امریکایی غیر نظامی از سوی 

حماس آزاد می شوند.

اعلام کند، باید به حضور نظامی خود در 
عراق خاتمه دهد.

با این حال در شرایط فعلی امریکا نه 
تنها از حضور نظامیان خود در خاورمیانه 
کم نکرده که بر تعداد آنها افزوده است. 
گزارش ها نشان می دهد حداقل دو ناو از 
ناوهایی که امریکا در سه هفته اخیر راهی 
مدیترانه و دریای سرخ کرده، بیش از 
7500 نیروی رزمی را در خود جای داده اند. 
ضمن آنکه طبق آنچه که لوید آستین، 
وزیر جنگ امریکا اعلام کرده است، بیش 
از 2 هزار نیروی نظامی این کشور نیز در 
حالت آماده باش هستند و در صورت 
تشدید جنگ، هر لحظه ممکن است راهی 
خاورمیانه شوند. هرچند هنوز مشخص 
نشده آیا این افراد در میدان جنگ حضور 
خواهند داشت یا فقط در قالب آموزش 

دهنده یا مشاور فعالیت خواهند کرد.
گسیل این نیروهای رزمی و ناوهای جنگی 
که بین آنها ناو دوایت آیزنهاور با دو رآکتور 
اتمی دیده می شود، در حالی است که 
به اعتقاد ناظران، حضور پر رنگ امریکا 
در خاورمیانه و بویژه بعد از عملیات 7 
اکتبر حماس، می تواند باعث تشدید 
تنش ها در خاورمیانه شود. کما اینکه 
در روزهای اخیر شاهد حملات یمنی ها 
بوده ایم که در فاصله ای قابل توجه از 
کانون درگیری ها هستند. حضور مقاومت 
یمن در این نبرد به معنای آن است که 
اگر رژیم صهیونیستی از حمایت امریکا و 
غرب برخوردار است، مردم فلسطین نیز 
از حمایت همه جانبه گروه های مقاومت 
خاورمیانه شامل مقاومت، عراق، سوریه، 

لبنان و یمن برخوردارند.

 وضعیت ناوهای جنگی امریکا 
در اطراف اراضی اشغالی فلسطین

ایتالیا: ناو یواس اس مونت 
وایتنی 18 اکتبر )26 مهر( به 

سمت شرق مدیترانه حرکت کرد

شرق مدیترانه: ناو جرالد فورد 10 اکتبر )18مهر( وارد 
این منطقه شد و در روزهای اخیر به جنوب غربی 

قبرس نقل مکان کرده است.

خلیج عدن: یگان اعزامی 26 نیروی دریایی امریکا )یگان ویژه 
واکنش سریع( به سمت اراضی اشغالی حرکت کرد

مرکز آتلانتیک: ناو IKE CSG  روز 14 اکتبر )22 مهر( ویرجینیا را 
ترک کرد و به سمت مرکز فرماندهی امریکا در خاورمیانه رفت

IKE ناو گروه تهاجمی ناو گروه باتان 

سایر ناوها و کشتی هایی که در منطقه هستند اما مسئولیتی برای آنها تعیین نشده است

ناو گروه فورد 

گارد ساحلی امریکا 

یو اس اس باتان )ال اچ دی 5( خلیج عدن ناو دوایت آیزنهاور )سی وی ان 69(  ناور جرالد فورد 

یو اس اس توماس هاندر )دی پی جی 116(، راماگ )دی دی جی 61(

یو اس اس نورماندی )سی جی 60(

یو اس اس کارنی )دی دی جی 6۴(، روزولت )دی دی جی 80(

کلاس تیکاندروگا حامل موشک های کروز هدایت شونده

حامل موشک های هدایت شونده 

یو اس اس کارتر )ال اس دی 50( خلیج عدن

یو اس اس دریای فیلیپین )سی جی 58(یو اس اس مسا ورده )ال پی دی 19( مدیترانه شرقی

یو اس اس گرولی )دی دی جی 107( و یو اس اس ماسون )دی دی جی87(

یو اس اس مونت وایتنی )ال سی سی 20( 

 یو اس ان اس لارامی )تی ای او 203(
و  لروی گرامان )تی ای او 195(

یو اس ان اس یوما )تی ای پی اف 8( 
و تیرنتون )تی ای اف پی 5(

یو اس ان اس مدگار اورز )تی  ای کی ای 13(حاوی 6 کشتی از واحد واکنش سریع 

یو اس اس استتم )دی دی جی 63(، مک فال )دی دی جی7۴(، 
آرلی بورک )دی دی جی 51( پی ایگناتیوس )دی دی جی 117(، 

بالکلی )دی دی جی 8۴( 
کشتی انتقال تجهیزات5 ناو کلاس آرلی بورک حامل موشک های هدایت شونده

ناو هواپیمابر کلاس نیمیتز از کلاس وسپ  کلاس ناو هواپیما بر جرالد فورد

کلاس هارپر فری

حامل موشک های کروز هدایت شوندهناو کشنده کلاس سن آنتونیو

حامل موشک های هدایت شونده

دریای سرخ: ناو یو اس اس کارنی 
موشک ها و پهپادهای یمنی را 

راهگیری کرد؛ ناو یو اس اس توماس 
هادنر به کانال سوئز منتقل شد

اراضی اشغالی

1

1 2 3

4

2

3

4

ایران

یمن

عربستان

حداقل دو ناو از 
ناوهایی که امریکا 
در سه هفته اخیر 

راهی مدیترانه و 
دریای سرخ کرده، 

بیش از 75۰۰ 
نیروی رزمی را در 

خود جای داده اند. 
ضمن آنکه طبق 

آنچه که لوید 
آستین، وزیر جنگ 

امریکا اعلام کرده 
است، بیش از 2 

هزار نیروی نظامی 
این کشور نیز در 

حالت آماده باش 
هستند و در صورت 

تشدید جنگ، هر 
لحظه ممکن است 

راهی خاورمیانه 
شوند. هرچند هنوز 

مشخص نشده آیا 
این افراد در میدان 

جنگ حضور 
خواهند داشت 

یا فقط در قالب 
آموزش دهنده یا 

مشاور فعالیت 
خواهند کرد

خواهد اما   واقعیت امر این است که 
تمام سازمان های سیاسی- نظامی عمده 
فلسطین از حماس و فتح گرفته تا جنبش 
جهاد اسلامی مشکلی با یهودیت ندارند و 
فقط با صهیونیسم، این رویکرد مذموم 
ضدبشری مخالفت می کنند و خواهان 
محو این بلیه از سطح جهان هستند. 
حمایت بی قید و شرط امریکا از عملیات 
جنایتکارانه اخیر اسرائیل در باریکه غزه 
و خروار خروار بمبی که جنگنده های 

این رژیم بر سر مردم بی گناه ریخته اند، 
شاید در این رویداد قدری تأخیر بیندازد 
اما مرگ نهایی صهیونیسم چندان دور 
نیست و این امر دیر یا زود روی می دهد. 
این را هر روز می توان در فریاد حمایت 
جهانیان از فلسطینی ها و ابراز انزجار آنها 
از صهیونیست ها و حامیان آنان در اقصی 
نقاط دنیا دید. اینک بسیاری از اروپایی ها 
مجاب شده اند که کوچاندن مهاجران 
یهودی از نقاط مختلف دنیا به سرزمین 

فلسطین در سال 19۴8 و تصاحب سرزمین 
آنها توسط این مهاجران در اصل و اساس 
و از همان نقطه شروع، اقدامی اشتباه و 
یک خطای بزرگ سیاسی بوده و باید هر 
چه زودتر تصحیح شود و همه چیز به سر 
جای خود برگردد. به این ترتیب ملت 
فلسطین به آرامشی می رسد که سال ها 
است از آنان دریغ شده و از هر جهت 

شایسته آن است.
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به شما و به همه مخاطبان شما و خوانندگان 
این مصاحبه اعام می کنم که مقاومت در 
وضعیت خوبی قرار دارد و آماده جانفشانی است 
تا با دشمن مقابله کند و شگفتی های بیشتری 

. یند فر بیا
می خواهم به اختصار به شما بگویم که مقاومت 
لبنان در سال 2006 مورد حمله، تخریب و تعرض 
و بمباران شدید صهیونیست ها قرار گرفت اما 
پیروز خارج شد. از قضا مشابهت های متعددی 

میان غزه امروز و لبنان آن روز وجود دارد.
نخست تاش برای تغییر چهره خاورمیانه و 
درانداختن طرح خاورمیانه جدید در آن زمان 
بود که پس از پیروزی مقاومت در لبنان این طرح 
شکست خورد. در تمام این سال ها تاش کردند 
تا چهره منطقه را از طریق جنگ در سوریه و یمن 
و عراق تغییر دهند که در همگی شکست خوردند. 
حالا به دنبال تغییر چهره منطقه از طریق نابودی 
غزه هستند. حسب تجارب قبلی و به لطف الهی 

این تجربه نیز شکست خواهد خورد.
شباهت دیگر این موضوع است که زمانی که دو 
صهیونیست اسیر شدند، تجاوز به لبنان آغاز شد 
و کشور به طور مستمر زیر بمباران قرار گرفت. 
جناب سید حسن نصرالله با صراحت خطاب به 
صهیونیست ها گفت: اگر همه دنیا جمع شوند، 
هیچ کس نمی تواند این دو سرباز را بازگرداند، 

مگر آنکه اسرای ما از زندان های شما آزاد شوند. 
وضعیت در غزه هم از همین قرار خواهد بود.

دشمن صهیونیستی هر چقدر هم که مرتکب 
جنایت شود، ناچار خواهد شد شکست را بپذیرد 
و با ناامیدی و خفت به مذاکرات غیرمستقیم 
برای تبادل اسرا برود. این همان مسیری است 
که ما انتظارش را داریم. البته شکست اخاقی 
دشمن در این جنگ نیز همچون جنگ سی و 
سه روزه و دیگر جنگ های تحمیلی این رژیم، از 

پیش روشن شده است.
در هر صورت ما امروز پیروزی را پشت ابرهای 
مه آلود بمباران و پشت شعله های سوزان 

آتشی می بینیم که از انفجار بمب ها ایجاد 
شده اند. ما پیروزی را در لبخند کودکان 
غزه و در صبر مادران غزه می بینیم. 
ان شاء الله با توکل بر خداوند پیروزی 
حاصل می شود. دشمن شکست بزرگی 

خواهد خورد و ان شاءالله دستاوردی 
بی سابقه برای مقاومت خواهد بود که 

تنها نه به نفع مقاومت فلسطین بلکه 
به نفع کل محور مقاومت خواهد بود. این 

همان چیزی است که به امید خدا 
ما در زمانی نه چندان 

ن  آ منتظر  ور  د
. هستیم

آینده نبرد را چگونه می بینید؟ برخی گزارش ها از تلاش رژیم اسرائیل برای بیرون راندن مردم غزه 
و تغییر دموگرافیک در غزه حکایت دارد. به نظر شما آیا مقاومت خواهد توانست پیروزی جدیدی 

از جنس جنگ سی و سه روزه لبنان را رقم بزند؟

برش

هر چه که 
این نبرد 

طولانی تر شود 
خوشحال 
می شویم، 

چون در 
این صورت 

این دشمن 
صهیونیستی 

است که 
بیشتر دچار 
ضرر و زیان 

می شود

امروز ما در 
قلب یک نبرد 

استراتژیک 
هستیم. 

چنین 
معرکه ای نیاز 

به مدیریت 
استراتژیک نیز 

دارد. نباید با 
آن با عواطف 
و احساسات 
مواجه شد. 

درست است 
که جنایات 

زیادی 
علیه مردم 

فلسطین 
صورت گرفته 

است اما 
مقابله با این 

جنایات بر 
دوش همه 

کشورهای 
جهان است 

و نه صرفاً 
ایران و 

حزب الله. لذا 
تا جایی که به 

کشتار مردم 
بی گناه غزه 

مرتبط است، 
مسئولیت 

صرفاً متوجه 
ایران و محور 

مقاومت 
نیست بلکه 

مسئولیت 
تمام 

کشورهای 
جهان است

احسان عطایا، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی در گفت و گوی اختصاصی با »ایران« :

مقاومت غزه اشغالگران را سردرگم کرده است

 آیا جنبش جهاد اسلامی در 
جریان عملیات هفت اکتبر 
بود؟ آیا شما در طرح ریزی 
و اجرای این عملیات نقش 

داشتید؟
واقعیت آن است که نه جنبش 
جهاد اسامی و نه برادران ما در 
حماس  جنبش  سیاسی  فتر  د
هیچ اطاعی از انجام این عملیات 
نداشتند. نه ما، که بیشتر رهبران 
حماس نیز از وقوع چنین عملیاتی 
که  جایی  تا  بودند.  بی اطاع 
می دانم این عملیات حتی بدون 
اطاع قبلی رهبران سیاسی محور 
ح ریزی و اجرا شده  مقاومت طر
است. دوستان ما در جنبش حماس 
این عملیات را با احتیاط بسیار 
برنامه ریزی کردند تا با انجام این 
عملیات بتوانند دشمن صهیونیستی 

را غافلگیر کنند.
این عملیاتی نظامی بود که توسط 
گردان های قسام برنامه ریزی شده 
بود. هدف اصلی آن نیز یورش 
به یک پایگاه نظامی در مجاورت 
مرزهای غزه و به اسارت گرفتن 
نظامیان رژیم با هدف تبادل با 
اسرای فلسطینی بود اما با غافلگیر 
شدن دشمن و تسریع فروپاشی آن، 
نیروهای قسام به استمرار عملیات و 
توسعه آن به دیگر پایگاه های نظامی 
و نیز شهرک های اسرائیلی تشویق و 

ترغیب شدند.
از این مرحله بود که جهاد اسامی 
و حتی مردم عادی غزه نیز وارد نبرد 
شدند و به شهرک ها هجوم بردند تا 
از سربازان صهیونیست  اسیر بگیرند.

صرف نظر از اینکه چه کسی ابتدا 
آغاز کننده عملیات علیه دشمن 
باشد، هر دو گروه در غزه در مبارزه 
مشترک با دشمن اسرائیلی در کنار 

یکدیگر هستند.

 پس می توان گفت بخش 
بزرگی از اتفاقاتی که شاهدش 

بودیم از قبل برنامه ریزی 
نشده بود، بلکه به دلیل 

فروپاشی یگان های نظامی 
مرزی رژیم اتفاق افتاد؟

طبیعتاً من مرجع دقیقی برای 
تأیید این نظریه نیستم. ولی چیزی 
که متوجه شدیم آن بود که گویا 
عملیات ابتدا با اهدافی محدود و 
معین آغاز شده بود اما با غافلگیری 
ناتوانی آن در واکنشی  دشمن و 

سریع، دامنه نبرد بالا گرفته است. 
البته فعاً نمی توان به طور دقیق 
در این خصوص صحبت کرد مگر در 
پایان جنگ. مهم این است که این 
اتفاق بزرگ این گونه رقم خورد و 
دستاوردهای بزرگی به همراه داشت.

 گاه از برخی رسانه ها شنیده 
می شود که جهاد اسلامی 
به دلیل بی اطلاعی از این 

عملیات و تبعات بعدی آن 
از جمله حمله رژیم به غزه 

و کشتارهای هولناک آن 
از جنبش حماس دلخور 

شده است. آیا این را تأیید 
می کنید؟

این درست نیست، ما از هر عملیات و 
هر اقدامی علیه دشمن صهیونیستی 
بسیار خوشحال خواهیم شد. حتی 
جوانان ما در کرانه باختری نیز 
ضرورتاً از قبل ما را از عملیات های 
خود علیه دشمن صهیونیستی مطلع 
نمی کردند. این طور هم نبود که 
ضرورتاً ما آن را تشویق کرده باشیم 
یا بنیانگذار عملیات های ایشان 
باشیم. خیر. ما معتقدیم که هرگونه 
طرح برای ضربه زدن به دشمن باید 
دنبال شود. اینگونه نیست که ما در 
غزه برای چنان اقداماتی لازم باشد 

تصمیم گیری کنیم.
حتی در مواردی خود ما در جنبش 
جهاد بدون هماهنگی یا مشارکت 
به  س  حما ر  د ن  ن ما ستا و د
اسرائیلی ها حمله کرده ایم و آنها 
هم هیچ وقت از چنین اقدام ما 

خرده نگرفته اند.
در هر صورت ما عضو یک گروه 
زمین  سر ی  د ا ز آ ی  برا مقاومتی 
فلسطین با هدف بازگشت اهالی 
این سرزمین و بازستاندن زمین های 
خود هستیم. چنانچه مجبور شدیم 
از سرزمین خویش به سبب جنایات 
کنیم.  مهاجرت  صهیونیست ها 
برای همین ما از هر کسی که در 
مقابل دشمن صهیونیستی مقاومت 
کند و دشمن را نابود کند، استقبال 
خواهیم کرد و هر چه که این نبرد 
طولانی تر شود خوشحال می شویم، 
چون در این صورت این دشمن 
صهیونیستی است که بیشتر دچار 

ضرر و زیان می شود.
در هر صورت از بدو تأسیس جنبش 
جهاد، چشم انداز ما آزادسازی اراضی 
اشغالی فلسطینی و آزادی مقدسات 

گفت وگو

احسان عطایا عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی و نماینده این گروه 
در لبنان است. وی از چهره های بسیار نزدیک به رهبری جهاد اسلامی است 
که بسیاری از مواضع این گروه از زبان وی شنیده می شود. جهاد اسلامی 
یکی از مشهورترین گروه های نظامی فلسطینی است که از اواخر دهه هشتاد 
میلادی از سوی جمعی از جوانان مقاوم فلسطینی به رهبری دکتر فتحی 
شقاقی سر برآورد و از قرابت و نزدیکی فکری و سیاسی ویژه ای با جمهوری 
اسلامی ایران برخوردار است. این گروه دومین جریان قدرتمند فلسطینی 

در غزه به شمار می آید.

م  مرد ین  ا ی  برا
مظلوم و ستمدیده 
فرصتی برای انتقام 
از صهیونیست ها به 
وجود آمد. خب شما 
خودتان را بگذارید جای 
آن انسان ستمدیده اهل غزه. 
چه می کنید؟ رفتار این فلسطینی 
مظلوم را باید در سیاق خودش 
فهم کرد. کسی که خودش چنین 
رنج پیوسته ای را نکشیده نمی تواند 
به خوبی انسان غزه را فهم و قضاوت 

. کند

 گاه از برخی چهره های 
فلسطینی و غیرفلسطینی 
شنیده می شود که انتظار 
داشتیم ایران و حزب الله 

مستقیماً مداخله کنند و به 
طور مستقیم وارد جنگ با 

اسرائیل شوند، پس چرا ما 
شاهد این مداخله نبودیم؟ 

می خواهم با صراحت بپرسم 
که از دید شما در جنبش جهاد 
اسلامی آیا در این خصوص از 
طرف ایران یا حزب الله اهمال 

شده است؟
اولاً حزب الله از روز اول اعام کرد که 
بی طرف نیست و خودش را بخشی از 
نبرد می داند. ثانیاً وزیر امور خارجه 
ایران از همان روز اول تماس ها و 
سفرهای خود را در سراسر جهان آغاز 
کرد تا جلوی قتل عام مردم فلسطین 
را بگیرد و بتواند پیام مناسبی در 
دفاع از حق مظلومان فلسطینی به 
تمام جهانیان برساند. همچنین با 
سران محور مقاومت نشست و دیدار 
کرد و این سفرها را همچنان ادامه 
داد تا تأثیر بسزایی در تغییر افکار 
عمومی بگذارد.  اما از لحاظ نظامی 
نیز حزب الله از همان روز دوم ورود 
کرد و تاکنون قریب به پنجاه شهید 
تقدیم کرده است. حزب الله امروز در 
قلب معرکه است. مقاومت عراق و 
سوریه پایگاه های امریکایی ها در این 
دو کشور را مورد هدف قرار داده اند. 
دوستان یمنی چندین موشک و 
پهپاد شلیک کرده اند. از دید من، 
مقاومت نه تنها کوتاهی نکرد بلکه 
هر چه در توان داشت جمع کرد تا 
 حمایت از مقاومت فلسطین در غزه را 

امکانپذیر کند.
 رهبری محور مقاومت بویژه جمهوری 
اسامی ایران، مقاومت در غزه را 
بر دشمن پیروز می داند و در هر 
سطحی از رسانه ای گرفته تا سیاسی 
و دیپلماتیک و همچنین در سطح 
نظامی از آن حمایت و کمک می کند 
و حامی اصلی مقاومت است و اتاق 
عملیات مشترک تشکیل شد تا 
برای اتخاذ تصمیمات مناسب به 
همه سطوح و جزئیات برای حمایت 
از مقاومت فلسطین در غزه دسترسی 
داشته باشند. خب اگر این مقاومت 
بتواند این دشمن را بدون گشودن 
جبهه های دیگر شکست دهد، اولاً 
این سرمایه ای است که برای مقاومت 
فلسطین مسجل می شود، دوم اینکه 
مقاومت فلسطین به عنوان نیروی 
مقاومت برتر مطرح شده و از آن 
بهره می برد و این یک پیام قوی 
است که مقاومت فلسطین از دشمن 
صهیونیستی شکست نخورده است 
و مقاومت فلسطینی می تواند حتی 
امریکایی که به عنوان نیروی پیشران 
عمل می کند و انگلیس، فرانسه و 
هر عاملی که برای حمایت از دشمن 
صهیونیستی آمده است را نابود کند، 
بنابراین یک پیروزی بسیار بزرگ و 
یک دستاورد بسیار بزرگ خواهد بود؛ 
شکست چنین دشمنی بسیار مهم 
خواهد بود. تأثیرات آن بر دشمن 
صهیونیستی و منطقه نیز اثر گذار 
خواهد بود و نتیجه را تغییر خواهد 

داد.
نکته مهم این است که امروز ما در 
قلب یک نبرد استراتژیک هستیم. 
چنین معرکه ای نیاز به مدیریت 
استراتژیک نیز دارد. نباید با آن با 
عواطف و احساسات مواجه شد. 
درست است که جنایات زیادی علیه 
مردم فلسطین صورت گرفته است اما 
مقابله با این جنایات بر دوش 
همه کشورهای جهان است 
و نه صرفاً ایران و حزب الله. 
لذا تا جایی که به کشتار 
مردم بی گناه غزه مرتبط 
است، مسئولیت صرفاً 
ایران و محور  متوجه 
مقاومت نیست بلکه 
مسئولیت تمام کشورهای 

جهان است.

 با گذشت بیش از سه هفته 
از طوفان الاقصی، به نظر 

شما آیا این عملیات ارزش 
آن را داشت که غزه 

متحمل 

این سطح از بمباران و کشتار و 
ویرانی ها شود؟

از نظر من هر اقدامی علیه این 
ی  رد و ستا د منش  د د شمن  د
بزرگ و ارزشمند است. تاکنون 
هیچ وقت ما این تعداد کشته 
از صهیونیست ها نگرفته بودیم. 
برعکس این همیشه ما بودیم 
می دادیم.  سنگین  تلفات  که 
هزاران نفر از مردم فلسطین در 
کشته  بازگشت  راهپیمایی های 
شدند. کسانی که صرفاً در غزه 
راهپیمایی و تظاهرات می کردند و نه 
ساحی داشتند و نه نظامی بودند. 
خب این دستاورد بزرگی در مقابل 
چنین دشمن جنایتکاری بود. به 
نظرم در این اتفاق فلسطینی ها 
مقصر نیستند، بلکه این فرصتی 
است که باید از آن به خوبی بهره 
برد. یکی از کم ترین فرصت های 
آن کنار رفتن نقاب از چهره مدعیان 
دموکراسی است. امروزه خونریزی 
و جنایات و دیکتاتوری ایشان برای 
همه دنیا مسجل شده است. همه 
ما واکنش اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل را به چشم دیدیم.

 
  برخی در محبوبیت مردمی 
مقاومت فلسطین تشکیک 

می کنند. می گویند کجا مردم 
به شما این حق را داده اند تا از 

سمت آنها بجنگید؟
 مردم فلسطین در غزه بخشی از 
مقاومت هستند، مقاومت انتخاب 
آنهاست، هر کودک غزه بخشی از 
پروژه مقاومت است، بنابراین مردم 
فلسطین در غزه در این مقاومت 
شریک هستند. ما با هم در مقابل 
این دشمن مقاومت می کنیم و 
هیچ کس را وادار به انتخاب مقاومت 
نکرده ایم. جنایتکار کسی است که 
مرتکب جنایت می شود. فریاد بلند 
همراه با فشار باید علیه جنایتکار 
و متجاوز باشد، نه علیه کسی که 
مورد تجاوز واقع شده است. آنکه 
مورد تجاوز قرار گرفته اگر حق خود را 
مطالبه کند و مقاومت و جهاد در برابر 
دشمن را پیشه کند، مقصر نیست.

آن کس که به خوبی این مردم را 
می شناسد و برای احقاق حق آنها 
می جنگد، فقط نیروهای مقاومت 
هستند. تمام این مردم جزئی از 
مقاومت هستند و همه به دنبال 
تحقق این خط و مطالبه آن می باشند 
یعنی این مردم هستند که خواهان 
پاسخ مقاومت به تجاوزات دشمن 
صهیونیستی هستند. هر گاه تروری 
از رهبران مقاومت اتفاق می افتد، 
مردم فلسطین با تمام توان و توانایی 
خود برای حمایت از مقاومت به 
میدان می آیند و مقاومت را به دادن 
پاسخی مناسب برای این تجاوز 
فرا می خوانند. بنابراین مردم غزه 
شریک مقاومت و پیروزی هستند.
همچنین فراموش نکنید که این 
مقاومت بود که برنده انتخابات 2006 
شد. اما نتیجه چه شد؟ کمتر از 
یک سال بعد، علیه دولت حماس 

کودتا کردند.

 برخی می گویند غزه تبدیل به 
زندان بی سقفی برای گروه های 

مقاومت شده و مردم از ترس 
سلاح مقاومت، مجبور به 

همراهی با شما هستند.
اگر این حرف درست است پس چرا 
اسرائیلی ها با این حجم از بمباران و 
کشتار موفق به ترساندن و کوچاندن 
ایشان نمی شوند؟ چرا مردم فلسطین 
با وجود اینکه می دانند ممکن است 
شهید شوند، خانه خود را ترک 
نمی کنند؟ چرا مردم اسامی فرزندان 
خود را روی بدنشان می نویسند تا پس 
از پایان بمبارانی که در معرض آن قرار 
می گیرند، بتوانند فرزندان خویش را 
شناسایی کنند؟ اگر مردم فلسطین 
از زور ساح می ترسیدند که خب باید 
هزارمرتبه از ساح اسرائیلی ها بیشتر 
می ترسیدند و غزه را ترک می کردند. 
این مردم با چنین روحیه ای که دارند 

محال است بترسند.
اما اینکه برخی، مردم فلسطین 
متهم  مقاومت  ز  ا ترس  به  ا  ر
می کنند، تحریف واقعیت است. 
است.  برعکس  ماجرا  قضا  ز  ا
ملت فلسطین با چنین روحیه ای 
بخشی از مقاومت بزرگ هستند و 
نیروهای مقاومت همان فرزندان 
مگر  هستند.  خانواده هایشان  و 
ده ها هزار عضو مقاومت در غزه، 
عضوی از خانواده های این منطقه 
نیستند؟ اصاً شاید به سختی 
بتوان خانواده ای را یافت که عضوی 
در مقاومت نداشته باشد. مردم 
غزه، نمونه ای برجسته از فداکاری، 
همبستگی، یکپارچگی، نوع دوستی 
و بخشش هستند. با وجود اینکه 
مردم در غزه تحت فشار و زیر بار 
جنگ و بمباران هستند هیچ مدرکی 
از دزدی خانه ها یا مغازه ها یا دزدی 
از فروشگاه حتی دزدیدن نان، غذا ، 

آذوقه و... مشاهده نمی کنید.

ما و آزادی مسجدالاقصی بوده است. 
ما به طور مستمر به دنبال تحقق 
این امر هستیم و در این راه از هر 

مبارزه عملی حمایت می کنیم.

 برخی می گویند که آنچه روز 
شنبه اتفاق افتاد تله ای برای 
کشاندن مقاومت به جنگ و 

در جهت نابودی غزه بود. نظر 
شما چیست؟

ببینید دهه هاست که اسرائیلی ها در 
حال قتل عام مردم ما هستند. هر 
کاری هم که دلشان می خواهد انجام 
می دهند. همچنین مورد حمایت 
کامل امریکایی ها و قدرت های غربی 
نیز هستند. پس آنها برای حمله 
به غزه و ویرانی آن، نیازی به توجیه 
ندارند، لذا نیاز به چنین تله ای 

. شت ا ند
نکته دیگری که باید توجه کرد آن 
است که این عملیات در مدت زمان 
طولانی یعنی طی ماه ها و نزدیک به 
دو سال پیش طراحی شده است 
و کار یکی دو ماه نیست و روی آن 
بسیار کار شده بود، لذا موفق هم 
شد. قبل از این هم ما موفقیت های 
مشابه داشته ایم. برای مثال دو سال 
قبل ماجرای فرار 6 اسیر فلسطینی 
از زندان فوق امنیتی جلبوع را 
داشتیم که با دست خالی و قاشق 
غذاخوری موفق به حفر تونل و فرار 
از زندان شدند. این زندان یکی از 
زندان های مخوف رژیم صهیونیستی 
است که دشمن صهیونیستی دارد 
و با مفهوم گاوصندوق امن از آن 
یاد می کنند. گاوصندوق آهنی که 
از آن بیرون  هیچ کس نمی تواند 
بیاید. به طوری که هیچ کس در 

ذهن خود نمی توانست بپذیرد که 
کسی از آنجا بتواند فرار کند! این 
قهرمانان که بچه های همین مردم 
فلسطین هستند چگونه این تونل 
را حفر کردند و چگونه توانستند 

بیرون بیایند؟
که  ست  ا ن  آ ی  بعد له  مسأ
صهیونیست ها ذاتاً ترسو هستند و دور 
تا دور خود را دیوار کشیده اند. اینها 
با بهترین تانک ها و جنگنده های 
پیشرفته، اعتماد به نفس نداشته 
خود را تقویت می کنند و با  آلات و 
ادوات پیشرفته به جنگ مظلومان 
می روند. اما در هفت اکتبر غافلگیر 
شدند و مانند زنان و کودکان به 
شیون و مویه افتادند. آن وقت بود 
که شما متوجه می شدید اینها 
برخاف ظاهرشان بسیار ترسو و بزدل 
هستند. در واقع صهیونیست ها، ببر 
کاغذی اند و نه ببر واقعی. پس این 
دشمن نقاط ضعفی دارد و مقاومت 
توانست نقطه ضعف او را کشف کرده 
و به او در وقت مناسب ضربه بزند.

زمان مناسب یعنی شنبه، در تعطیات 
یهودی و در ساعتی مناسب. یعنی 
ابتدای صبح. همه این برنامه ریزی ها 
بر این اساس بود که در زمان حمله 
از دریا و از خشکی، 5 هزار موشک را به 
سمتش شلیک کردند. بدین ترتیب 
دشمن غافلگیر شد و در ساعات اول 
متوجه نشد چه اتفاقی افتاده است.

 
 بر اساس فیلم های منتشره از 
سوی حماس و صهیونیست ها 

برخی از کشته های این 
عملیات زنان یا غیرنظامیان 

شهرک نشین هستند. سؤالی 
که در افکار عمومی طبقه ای 

از مردم به وجود آمده آن 
است که چرا مقاومت اسلامی 

می بایست اقدام به کشتن 
غیرنظامیان کند؟

حرف ها  اینگونه  گمانم  به  اولاً 
بسیار اغراق آمیز است، زیرا کشتار 
متوجه سربازان بوده است، آنها 
سربازان ذخیره هستند یا سرباز 
مرد یا سرباز زن که دوره احتیاط را 
می گذرانند. از طرفی دیگر تقریباً 
تمام شهرک نشینان مسلح هستند. 
به  متکی  صهیونیستی  شمن  د
نیروهای ذخیره خود است، آنها از 
شهرک نشینان گرفته تا نیروهای 
ذخیره نیمی از ارتش را تشکیل 
می دهند، اینها کسانی هستند که 
فلسطین را اشغال کردند و بنابراین 
هدف قرار دادن نظامیان چه مرد 
باشند چه زن، چیزی نیست که 

بتوان به آن خرده گرفت.
 اما کشتن افراد سالخورده، بچه ها یا 
زنان عادی در دستور کار نبوده است. 
حالا شاید در این عملیات بزرگ 
خلأهایی و شاید اشتباهاتی هم رخ 
داده باشد، بله ممکن است ولی سیر 

کلی عملیات این طور نبوده است.
نکته ای که به آن باید توجه داشت 
این است که مقاومت در بدو ورود به 
این عملیات توانایی تشخیص دقیق 
هویت هر فرد در شهرک ها را نداشته 
است. بویژه که عرض کردم از زمانی 
به بعد حتی نیروهای خودجوش 
مردمی نیز وارد صحنه شده و به 
نیست نشین  صهیو ی  ک ها شهر
غاف غزه یورش بردند. طبیعتاً در 
غزه بااستثنا در هر خانواده یک 
یا چند شهید وجود دارد. بنابراین 
پس از دهه ها در کمتر از چندساعت 

AFP

ع  هادی معصومی زار
خبرنگار اعزامی روزنامه ایران به لبنان
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 شهادت مأمور پلیس در چهارباغ
هی  گا پلیس آ ر  مو مأ
ساوجبلاغ در جریان عملیات 
دستگیری یک سارق به 

رسید. شهادت 
صبح دیروز در جریان اجرای 
نیابت قضایی برای دستگیری 
سارق در شهرستان چهارباغ، 
تیم سه نفره پلیس آگاهی 
ساوجبلاغ استان البرز به 

موقعیت محله مرغک اعزام شدند اما وقتی متهم حین رانندگی با 
یک دستگاه خودرو مزدا سفید رنگ فاقد پلاک مشاهده شد به سمت 
مأموران با یک قبضه سلاح کمری تیراندازی کرده و متواری شد. در اثر 
اصابت گلوله یکی از کارکنان به هویت گروهبان یکم »محمدرضا کوشکی« 
از ناحیه سر مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان به شهادت رسید.
 پیکر مطهر شهید مدافع امنیت »محمدرضا کوشکی« ساعت 9 صبح 
پنجشنبه ۱۱ آبان  از مقابل مسجد شهر کرمانشاه تشییع و در گلزار شهدا 

به خاک سپرده خواهد شد.
 

 راننده اتوبوس
 باعث جان باختن کارگر شهرداری شد

 کارگر شهرداری بر اثر برخورد اتوبوس بین شهری در پایانه مسافربری 
. ن باخت جا

یک منبع کارگری به ایلنا گفت: حادثه حوالی ساعت ۸ شب سه شنبه 
9آبان برای یک کارگر پاکبان در منطقه پایانه مسافربری اتفاق افتاده 
است. این کارگر شهرداری مشغول کار شبانه بود که یک دستگاه خودرو 

اتوبوس بین شهری با او برخورد کرد.
 کارگر فوت شده ۲۳ سال سابقه کار خدماتی در شهرداری ارومیه داشت 
و در محوطه ترمینال مسافربری ارومیه کار می کرد، از قرار معلوم وی 
بعد از جمع آوری پسماند، مشغول انتقال آنها از مقابل انبارهای توشه 
شرکت های مسافربری ارومیه به سطل زباله بود که با سهل انگاری 
و سرعت غیرمعمول راننده اتوبوس، دچار حادثه شد و جان باخت.

 
فرو ریختن سازه با وزش باد

سه کارگر در پروژه مجتمع رفاهی دهستان کشکسرای مرند براثر 
فروریختن سازه های فلزی دچار مصدومیت شدند.

 حادثه روز سه شنبه در مجتمع رفاهی مرند واقع در حوالی ضلع غربی 
جایگاه سوخت مسن در دهستان »کشکسرای« رخ داد و سه کارگر حین 

انجام کار بر اثر فروریختن سازه های فلزی دچار حادثه شدند.
گفته می شود؛ این حادثه به دنبال وزش باد اتفاق افتاده و سایر کارگران 
این پروژه رفاهی با صدای فروریختن سازه و اسکلت های فلزی بلافاصله 

محل کار خود را ترک کرده اند.
 

بخشش 10 زندانی محکوم به مرگ در گیلان
 ۱۰ محکوم به قصاص در استان گیلان با گذشت خانواده های مقتولان 

بخشیده شدند.
 رضا محمدی اصل، مدیرکل زندان های گیلان گفت: با تلاش های 
مجموعه فرهنگی اداره کل زندان ها، مددکاران و همچنین سخاوتمندی و 
گذشت خانواده اولیای  دم و حضور مؤثر مقامات قضایی و ریش سفیدان، 
توانستیم بااستفاده از ظرفیت های لازم این زندانیان را به کانون اجتماع و 
خانواده بازگردانیم. وی افزود: بخشش این محکومان به قصاص که باید 
طی روزهای اخیر شاهد اجرای حکم آنها می بودیم، بسیار ارزشمند و قابل 
تحسین است و گسترش این فرهنگ می تواند رمزی برای هم افزایی در 

جامعه باشد.

هشدار به ساکنان »کوئینزلند«
سه  ن  کنا سا
منطقه در ایالت 
 » لند ئینز کو «
ید  با لیا  ا ستر ا
خانه های خود را 
تخلیه کنند زیرا 
آتش سوزی های 
جنگلی از کنترل 
خارج شده است.

 به گزارش رویترز، آتش نشانان و نیروهای امدادی در تلاش برای مهار 
حریقی هستند که تاکنون دو کشته برجا گذاشته و ده ها خانه را نیز 

ویران کرده است.
 مردم در دو منطقه مجاور در نزدیکی شهر »دالوین« روز چهارشنبه دستور 
تخلیه فوری دریافت کردند. آتش سوزی در این منطقه همچنین ایالت 
همسایه »نیو ساوث ولز« )NSW( استرالیا را هم تحت تأثیر قرار داده است. 
»میشل بالینت«، یکی از ساکنان نیو ساوث ولز به شبکه تلویزیونی دولتی 
ABC گفت: این یک تجربه بسیار وحشتناک بود. ما هرگز چنین چیزی 

را ندیده بودیم. گرمای هوا علت این آتش سوزی عنوان شده است.

سیل در ایتالیا
بارندگی شدید 
منجر به آبگرفتگی 
ر  د ن ها  با خیا
منطقه  چندین 
»میلان« شد. به 
گزارش آناتولی، 
بارندگی مداوم در 
طول شب همراه 

با طوفان صبحگاهی باعث طغیان رودخانه »سوسو« و قطعی برق شد.
 بارندگی همچنین منجر به آبگرفتگی خیابان ها و ایستگاه قطار شده 

. ست ا
 مقامات محلی میلان اظهار کرده اند که آنها از سال ۲۰۱۴ میلادی 
چنین سیلی را ندیده بودند. گفته می شود که آتش نشانان یک زن 
و دو فرزندش را که در خودرو خود گیر افتاده بودند، نجات داده اند.

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان 

بازداشت ۲ فعال
 غیرمجاز ارزی

گروه حوادث/   دو متهم که 
در یک دفتر کار بدون مجوز 
معاملات گسترده غیرمجاز ارزی 
انجام می دادند از سوی پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ 

شدند. دستگیر 
 سرهنگ مهدی افشاری رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ در تشریح جزئیات این 
خبر گفت:  به دنبال اطلاع 
از فعالیت غیرمجاز ارزی چند 
نفر در دفتری واقع در خیابان 
شریعتی تهران، عوامل پلیس 
ن  ا تهر ی  د قتصا ا منیت  ا
بزرگ رسیدگی به موضوع را 
در دستورکار خود قرار داده و 
در جریان آن دوتن از فعالان 
به صورت  که  ارزی  غیرمجاز 
م  نجا ا به  م  ا قد ا ه  گسترد
حوالجات غیرقانونی ارز کرده 

بودند، شناسایی شدند.
از  بازرسی  در  داد:  ادامه  وی 
دفترکار این افراد که فاقد 
تابلو  و  کسب  جواز  هرگونه 

بود؛ بیش از ۷۳۳ هزار واحد 
انواع ارز، 1۲قطعه انواع سکه، 
لپ تاپ، آی پد، گوشی تلفن 
ترازوی  شمار،  پول  همراه، 
دیجیتال و تعداد زیادی اسناد 
و مدارک و مستندات مربوط 
به فعالیت غیرمجاز ارزی و طلا 
کشف و ضبط شد. همچنین دو 
فعال غیرمجاز ارزی نیز دستگیر 
و به مقر انتظامی منتقل شدند 
که در جریان بازجویی ها به 
کردند.  اعتراف  خود  جرم 
متهمان با تشکیل پرونده  برای 
ادامه روند رسیدگی به جرم 

روانه دادسرا شدند.
افشاری از شهروندان خواست 
ز  ا عم  ا د  خو ملات  معا که 
خرید و فروش اموال منقول و 
غیرمنقول را به صورت شفاف 
با پول رایج کشور و با اسناد 
اعتباری اعم از چک و... انجام 
ارز  هرگونه  دریافت  از  و  داده 
خارجی که منشأ آن نامشخص 

است خودداری کنند. 

گروه حوادث/  پسر جوان که به دنبال اختلاف 
خانوادگی نقشه ربودن و شکنجه پدرش را طراحی و 
با کمک دو همدستش اجرا کرده بود، دستگیر شد.
  سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در تشریح این 
پرونده آدم ربایی، گفت: اواسط شهریور امسال خبر 
ربوده شدن مردی میانسال در غرب استان تهران 

به پلیس اعلام شد و رسیدگی به این پرونده در 
دستورکار تیمی زبده از کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
نخستین بررسی ها نشان داد سه مرد با ماسک و کلاه 
و استفاده از سلاح سرد به یک ساختمان مسکونی 
وارد شده و پس از نیم ساعت مردی مجروح را با 
دست و چشمان بسته از ساختمان خارج و با یک 

خودرو پراید به مکان نامعلومی منتقل کردند. 
کارآگاهان در ادامه با استفاده از شیوه های نوین 
کشف جرم متوجه شدند که فرد ربوده شده مدت ها 
با همسر و فرزند خود اختلاف داشته و در روز حادثه 
ربایندگان با هماهنگی پسر وی به ساختمان وارد 
شده اند؛ بنابراین با هماهنگی های قضایی و با 
اعطای نیابت، فرزند وی در یکی از شهرستان های 

استان تهران دستگیر و به اداره یازدهم پلیس آگاهی 
انتقال داده شد.

متهم در بازجویی اولیه اعتراف کرد و کارآگاهان محل 
نگهداری فرد ربوده شده را شناسایی و او را آزاد کردند 
که با توجه به شدت جراحات وارده به بیمارستان 
منتقل شد و همچنین در یک عملیات ضربتی و 

منسجم دو نفر از ربایندگان نیز دستگیر شدند.

ربودن و شکنجه پدر با دستور پسر 

ساعت 10 صبح چهارشنبه 10 آبان 
سالن ولایت ساختمان دادگستری 
تهران شاهد حضور 13 زن و مرد 
زندانی بود با آنکه هنوز لباس زندان 
بر تن و دستبند آهنی بر دستانشان 
گره خورده بود اما اشک شادی در 
چشم و لبخند رضایت بر لبانشان 
نقش بسته بود چرا که تا نفس 
کشیدن در هوای آزادی دقایقی بیشتر 

فاصله نداشتند.
پا  ز  ا سر  ن  یشا ه ها د ا نو خا
نمی شناختند و هرکدام با دیدن 
عزیزانشان چنان آنها را در آغوش 
می فشردند که انگار می خواستند در 
همین لحظه غم دوری چند ساله را 

از قلب و ذهنشان پاک کنند.
شوق دیدار که کمی فروکش 
کرد علی القاصی مهر رئیس کل 
دادگستری استان تهران گفت: 
امروز 13 محکوم به قصاص با اقدام 
خداپسندانه اولیای دم که حق قانونی 
آنها اجرای حکم بود و تلاش صلح 
یاران به زندگی بازگشتند.اولیای دم 
با توجه به فشارهای روحی و روانی 
که برای اجرای حکم داشته اند با 
خدا معامله کرده و قطعاً اجر آن را 
نیز از خدا خواهند گرفت و ما هم 
به صورت رسمی از این کار ارزشمند 
تقدیر می کنیم تا فرهنگ صلح و 
سازش در کشور ترویج پیدا کند و 
قطعاً انعکاس این کار خداپسندانه 
اولیای دم در تعالی و رشد بالندگی 
جامعه و ترویج معروفات اثر خوبی 

دارد.
علی القاصی مهر ادامه داد: همه 
کسانی که به عنوان مجرم در زندان 
هستند آدم های بدی نیستند و 
گاهی این افراد از سر اتفاق یا تقدیر 
و سرنوشت و یا چه بسا به خاطر 
مشکلاتی که گریبانگیر خانواده های 
آنها بوده در حالی که هرگز فکرش 
را هم نمی کردند باعث سلب حیات 
برادر دینی شان شده اند. از این 
رو تلاش صلح یاران برای جلب 
رضایت اولیای دم پسندیده و در توبه 
نیز باز است امیدوارم حالا که زمینه 
بازگشت آنها به جامعه فراهم شده 
از گذشته خود عبرت گرفته و زندگی 

شرافتمندانه ای انتخاب کنند.

گذشت از حق قانونی
علی صالحی، دادستان تهران نیز 
بیان کرد: تشکر ویژه از اولیای دم 
دارم که علی رغم اینکه خداوند 
متعال به آنها حق قصاص داده اما 
به خاطر رضایت خداوند و ترویج 
فرهنگ گذشت و ایثار از حق قانونی 
خود گذشت می کنند و متهمی را 
که عزیزترین آنها را در حادثه ای به 
عمد به قتل رسانده می بخشند. 
این افراد همیشه در پیش خداوند 

ارج و قرب خاصی دارند. محمد 
شهریاری سرپرست دادسرای امور 
جنایی تهران نیز گفت: تاکنون به 
صورت گروهی 10 جلسه آزاد سازی 
جمعی محکومان به قصاص داشتیم 
و این بار هم این آزاد سازی در حضور 
رئیس کل دادگستری استان تهران و 
دادستان تهران انجام می شود. بر 
اساس دستورات رئیس قوه قضائیه، 
شورای صلح و سازش دادسرای امور 
جنایی چند سالی است برای جلب 
رضایت اولیای دم و نجات محکومان 
قصاص از چوبه دار فعالیت خود را 
شروع کرده است و تلاش تیم صلح و 
سازش تا پای چوبه دار هم ادامه دارد 
و در این مرحله هم ما موفق به جلب 
رضایت اولیای دم 50 تا 60 درصد 
محکومان به قصاص شده ایم.پس 
از انجام مراسم آزادی زندانیان با چند 
نفر از آنها درباره علت زندانی شدن 
و نحوه رضایت گرفتنشان گفت و گو 

کردیم که در زیر می خوانید:

رهایی زن جوان بعد از 6 سال
دو زن زندانی، اسمشان در لیست 
آزادی ها بود. یکی از آنها زن جوانی 

است که در 24 سالگی به همراه 
خواهر کوچکترش و سه مرد به 
خاطر سرقت دست به قتل پیرمردی 
ثروتمند زدند که در خانه او به عنوان 
خدمتکار مشغول کار بود. اما فقط 
یک میلیون و دویست هزار تومان 
نصیبش شد. زن جوان حالا بعد 
از 6 سال با رضایت خانواده مقتول 

آزاد شد.

رضایت بی قید و شرط به زوج 
میانسال

12 سال قبل با همدستی زنش مرد 
میانسالی را به قتل رسانده و جسد 
او را به بیابان های ورامین انتقال 
داد و به آتش کشید. می گوید برادر 
مقتول، خواستگار عمه همسرم بود 
و زمانی که او با پاسخ منفی مواجه 
شد، عمه همسرم را سالها قبل به 
قتل رساند. همین موضوع باعث 
درگیری بین دو خانواده شد اما روز 
حادثه مقتول را به خانه مان دعوت 
کردیم تا دو خانواده باهم آشتی 
کنند. اما سر جنایت، بین مان دعوا 
شکل گرفت و زنم با چاقو او را به قتل 
رساند. جسد را داخل ماشین مقتول 

قرار داده و در بیابان های ورامین آتش 
زدیم. هر دویمان در دادگاه به قصاص 
محکوم شدیم اما اولیای دم که 
فرزندان مقتول بودند به خاطر خدا 
و بدون هیچ قید و شرطی از قصاص 

ما گذشت کردند.

بخشش پدر
دوبار پای چوبه دار رفته اما هر بار، 
فرزندانش که اولیای دم بودند، 
به او مهلت دادند. در نهایت هم 
وجدانشان قبول نکرد و پدرشان را 

بعد از 11 سال بخشیدند.
مرد 50 ساله می گوید: سر یک 
موضوع الکی با همسرم دعوایم 
شد. قرار بود آخر هفته به خانه 
یکی از اقوام برویم اما برای من کار 
پیش آمده بود. سر همین مسأله 
دعوایمان شد و به خودم که آمدم، 
متوجه شدم همسرم را خفه کرده ام.

به محض آزادی، مستقیم بر سر 
مزار همسرم میروم و از او حلالیت 
برایش خیرات پخش  میطلبم. 
میکنم و بعد به خانه دو فرزندم 
میروم؛ همان هایی که به من زندگی 
بخشیدند. میروم که برایشان پدری 

کنم چون تصمیم گرفتم خودم را 
وقف خانواده ام کنم.

در زندان درس خواندم و قرآن حفظ 
کردم. با اینکه در حبس بودم اما به 
زندانیان کمک می کردم تا رضایت 
بگیرند. زمانی که می دیدم هم 
بندی ها و هم سلولی هایم اعدام 
مرگ  که  می فهمیدم  می شوند 
خیلی به انسان نزدیک است و به 
همین دلیل تلاش می کردم تا برای 

زندانیان دیگر رضایت بگیرم.
 

زیارت امام رضا )ع( با مادر
مرد 36 ساله از حسش برای آزادی 
پس از 12 سال می گوید: در این 
سال ها تنها کسی که به ملاقات 
می آمد مادرم بود. او خیلی مرا 
دلداری می داد و مدام می گفت 
که توکلم به خدا باشد. اولیای دم 
قصاص می خواستند اما با تلاش 
واحد صلح و سازش دادسرای امور 
جنایی تهران، در نهایت برگه رضایت 
را امضا کردند. دلم می خواهد حالا 
که آزاد شده ام تمام سختی هایی 
را که مادرم کشیده، جبران کنم. 
می خواهم او را به زیارت امام رضا)ع( 

گروه حوادث / مرد دستفروش که در جریان 
درگیری با همکارش، وی را به قتل رسانده 
بود، در حالی محاکمه شد که مدعی است 
در دفاع از جان خود و دخترش مرتکب قتل 

است. شده 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، مهرسال 
1401 به دنبال وقوع درگیری در محله فلاح، 
مأموران بلافاصله به آنجا اعزام شدند و پس 
از بررسی های اولیه مشخص شد نزاع میان 
دو دستفروش به نام های اکبر و سیروس 
رخ داده و هر دو آنها به علت جراحت به 

بیمارستان منتقل شده اند.
ساعاتی بعد سیروس به خاطر شدت 
جراحات وارده فوت کرد و رسیدگی به این 
پرونده وارد فاز تازه ای شد. وقتی متهم 
بازداشت شد، در بازجویی ها گفت: من و 
سیروس چند وقتی در یک محله دستفروشی 
و  من ساندویچ می فروختم  می کردیم. 
سیروس بلال زغالی می فروخت. البته ما 
باهم نسبت دور فامیلی هم داشتیم. روز 
حادثه دخترم کنار من بود. وقتی سیروس 
پهن می کرد، متوجه شدم  را  بساطش 
حالت طبیعی ندارد. همان موقع با یکی از 
مشتریانش دعوا کرد و من برای میانجیگری 
جلو رفتم تا دعوا تمام شود اما سیروس 
از من عصبانی شد و شیشه نوشابه ای را به 
لبه جدول کوبید و با سمت تیزش به من 
حمله کرد و یک ضربه به کتفم زد. من 

که نگران دخترم بودم، او را به سرعت به 
پشت کیوسکی که در نزدیکی ما بود هل 
دادم و چاقویی که در جیبم بود را درآوردم تا 
سیروس با دیدن چاقو بترسد و کوتاه بیاید 
اما او با همان شیشه شکسته دوباره به من 
حمله کرد و نمی دانم چطور چاقو به قفسه 
سینه اش خورد. وقتی او روی زمین افتاد 
خیلی ترسیدم و بلافاصله با اورژانس تماس 

گرفتم. باور کنید قصدم کشتن او نبود.
در ادامه با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 10 دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه پدر و مادر مقتول 

درخواست قصاص کردند.
سپس متهم به جایگاه رفت و با تکرار 
اظهاراتش در مراحل بازجویی گفت: من 
فقط  نداشتم  را  سیروس  کشتن  قصد 
می خواستم خودم و دخترم در امان باشیم. 
من هیچ خصومتی با او نداشتم. فقط 
خواستم از خودم و دخترم دفاع کنم چون 

او حالت طبیعی نداشت.
با پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد 

شور شدند.

عامل قتل مرد بلال فروش پای میز محاکمه

ببرم و دلم می خواهد بخشی از 
زندانیان  آزادی  برای  را  درآمدم 

. رم ا بگذ
 

15 سال حبس برای رفیق کشی
او به اتهام قتل دوست صمیمی اش 
بازداشت شده و علت و انگیزه این 
جنایت ناخواسته بحث بر سر تیم 
فوتبال مورد علاقه و مسائل اقتصادی 

بوده است.
رامین می گوید: من طرفدار قرمزها 
بودم و دوستم طرفدار تیم مقابل. 
همیشه باهم کل کل می کردیم اما 
این بار کل کل مان جدی شد و 
نمی دانم چه شد که چکشی را 
که کنار دستم بود برداشتم و به 
سرش ضربه زدم. 23 سال قبل 
دست به جنایت زدم و جنازه مقتول 
ساعاتی بعد در خیابانی خلوت پیدا 
شد و از آنجایی که هیچ سرنخی از 
من در دست نبود، پلیس موفق 
به دستگیری ام نشد. درست بود 
که ردی از من به دست نیامد، اما 
عذاب وجدان لحظه ای رهایم نکرد، 
اما می ترسیدم که خودم را معرفی 
کنم. به همین دلیل به زیارت امام 
حسین)ع( رفتم و بعد خواب مقتول 

را دیدم و خودم را معرفی کردم.
او ادامه داد: اولیای دم قصاص 
می خواستند اما من با خودم قرار 
گذاشتم که به زندانیان مسن و 
نیازمند کمک کنم و نذر کردم بعد 
از آزادی برای مقتول خیرات بدهم. 
درنهایت هم خدا به دلشان انداخت 
و با رضایت اولیای دم بعد از 15 سال 

حبس آزاد شدم.

9 سال زندگی مخفیانه در ترکیه
 مرد 48 ساله ماجرای جنایت را 
اینطور تعریف می کند: 21 سال 
بیشترنداشتم و در یک مغازه فست 
فودی کار می کردم اما با مقتول 
دعوایم شد. او قمه کشید و من چاقو 
و درنهایت او راهی بهشت زهرا شد و 
من که اتهام قتل داشتم فرار کردم 
و به ترکیه رفتم. 9 سالی به صورت 
مخفیانه در ترکیه زندگی کردم و در 
این مدت حتی به همسرم هم زنگ 
نزدم. در رستورانی عربی با هویتی 
جدید زندگی و کار می کردم اما 
غربت و تنهایی را نتوانستم تحمل 
کنم و 15 سال قبل درنهایت به ایران 

برگشتم و بازداشت شدم.
او ادامه می دهد: اینکه هر لحظه 
طناب دار را بالای سر خودت ببینی 
وحشتناک ترین نوع زندگی است. 
فکرش را نمی کردم اولیای دم مرا 
ببخشند با تمام وجود از آنها تشکر 
می کنم. با خودم عهد کردم تلاش 
کنم و برای زندانیان دیگر رضایت 

. بگیرم

مرگ رهایی یافته و در مراسمی با حضور رئیس کل دادگستری استان تهران، دادستان و سرپرست دادسرای جنایی زندان بودند با رضایت خانواده مقتولان، تلاش واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران و نیکوکاران از مجازات گروه حوادث-مرضیه همایونی/ 1۳ زن و مرد زندانی که هر کدام به جرم قتل محکوم به قصاص شده و سالها در 
تهران دستبند از دستان شان باز شد و به آغوش خانواده هایشان بازگشتند.

با تلاش نیکوکاران و گذشت سخاوتمندانه خانواده مقتولان 

 طناب دار  طناب دار 
از گردن از گردن 1313 زن و مرد زندانی باز شد زن و مرد زندانی باز شد



گزارش

ایرنا  بهشاد حسینی، ناظر   
تزئینات معماری اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان گفت: عوارض 
و سوراخ های روی ستون های 
چهلستون که به تازگی تصاویر 
آن در فضای مجازی منتشر شده 
است، جدید نیست و ربطی به 

موریانه ندارد.

ایرنا  محمد کرمی، استاندار 
سیستان و بلوچستان با بیان 
اینکه پیگیری حقابه هیرمند 
باید موضوع دائمی و جدی 
باشد، گفت: درخواست داریم 
برای دریاچه  همان طور که 
ارومیه ستاد ملی تشکیل شد 
برای دریاچه هامون نیز ستاد 

ملی تشکیل شود.

مهر  علی محمد طهماسبی 
ملی  د  ستا بیر  د  ، نی گا بیر
گردوغبار کشور گفت: سیستان 
بحرانی ترین کانون گرد و غبار 
از  و  می آید  شمار  به  کشور 
وضعیت بدی برخوردار است. 
باتوجه به کانون خارجی منشأ 
آلودگی هوا و افزایش حجم 
ریزگردها در این منطقه، باید با 
تدوین برنامه های برون مرزی، 
در کنار اقدامات داخلی، به 
کاهش این مخاطرات کمک 

. د کر

ایسنا محمود صادقی، 
ایران در  معاون سفارت 
ترکمنستان گفت: پس از رفع 
محدودیت های کرونا و باز شدن 
مرزهای ترکمنستان، رفت وآمد 
بین اتباع دو کشور افزایش 
بسیاری یافته است. گردشگران 
ترکمنی بیشتر با هدف تفریح، 
تجارت، دیدن مکان های زیارتی 
و بعضاً معالجه به ایران سفر 
جمهوری  سفارت  می کنند. 
اسامی ایران در عشق آباد و 
سرکنسولگری کشورمان در مرو 
عاوه بر ارائه تسهیات و صدور 
سریع روادید برای گردشگران 
ترکمنستانی، همواره در تاش 
از طریق نهادهای  تا  است 
ذی ربط در ایران، سفر سهل 
برای مسافران  را  و ساده ای 
ترکمنی در ایران فراهم کند.

ایلنا نقی شعبانیان، معاون 
امور جنگل سازمان منابع 
طبیعی با بیان اینکه براساس 
سند ملی احیای جنگل های 
زاگرس، برای اجرای برنامه ۱۰ 
ساله نجات این جنگل ها به ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
است، گفت: اگرچه مساحت 
جنگل های زاگرس همچنان 
حدود ۶ میلیون هکتار برآورد 
می شود، اما در طول چند دهه 
گذشته تاج پوشش گیاهی یک 
میلیون هکتار از این جنگل ها 
به زیر ۱۰ درصد کاهش یافته، 
این درحالی است که براساس 
تعاریف علمی، تاج پوشش کمتر 
از ۱۰ درصد عماً در تعریف جنگل 

نمی شود. محسوب 

ایسنا براساس اعام شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران، 
میانگین کیفیت هوای پایتخت 
در شرایط قابل قبول قرار دارد. 
آلاینده شاخص هوای پایتخت 
طی ۲۴ ساعت گذشته »ذرات 
معلق کمتر از ۲.۵میکرون« با 

میانگین ۹۸ بود.

ایرنا آرش قندچی، معاون 
سازمان پدافند غیرعامل کشور 
در همایش تخصصی پدافند 
کالبدی و حفاظت از زیرساخت 
استان تهران تأکید کرد: در 
شهرستان ری شاهد انبارهای 
متعدد از دپو لاستیک خودرو 
هستیم که باید سریعاً برای امحا 
آن، حتی به روش دفن کردن 
اقدام شود، زیرا این اقام اصاً 
نباید در مجاورت هوا قرار گیرد 
و امکان آلودگی زیست محیطی 
و بروز بیماری از طریق آب های 
فرسوده  خودروهای  و  راکد 

دپوشده وجود دارد.

خبر در خبر

زیست بوم/ آیا مانع اصلی در برابر حل 
معضل خشکسالی، کم آبی، طوفان 
گرد وغبار در سیستان و بلوچستان 
بحث اختصاص اعتبار لازم بوده است؟  
آیا دولت های مختلف در چهار دهه 
گذشته به مسأله معضل های محیط 
زیستی سیستان و بلوچستان بی توجه 
بوده اند؟ کارشناسان یادآور می شوند 
فقط در یک مورد اعتبار اختصاص 
یافته به پروژه انتقال آب از عمان به 
دشت سیستان، کمی کمتر از نصف 
کل اعتبار عمرانی کشور در سال ۱۴۰۱ 

. ست ا
هشگر  و پژ  ، ی د با ن آ میا حجت 

دیپلماسی آب و استادیار دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تربیت مدرس 
می گوید: »بودجه های بسیار کانی 
برای این استان تخصیص داده می شود 
اما خروجی مطلوب را نداشته است.« 
به گفته میان آبادی عدم نگاه صحیح 
دشت  مسأله  درک  در  تقلیلگرا  و 
سیستان، باعث شده راهکارهای ارائه 
شده برای نجات دشت سیستان، 
این دشت را به بهشت پیمانکاران 
تبدیل کند. او در پاسخ به اینکه چقدر 
بودجه تنها صرف حل مسأله آب فقط 
در دشت سیستان شده، به طرح های 
هزینه زای بی سرانجام اشاره می کند 
و می گوید: »در دهه 7۰ یک پروژه ای 
در سیستان به نام نیم لوله ها با ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان با )رقم آن روزها( اجرا 
شد.« این پروژه قرار بود آب را در یک 
نیم لوله ای به سر زمین های کشاورزی 

از  می گوید»بعد  میان آبادی  ببرد. 
افتتاح طرح، متوجه شدند که باد 
در منطقه خیلی شدید و تبخیر هم 
بسیار بالاست، بنابراین تمام پروژه 

بدون استفاده ماند.«
به گفته میان آبادی، پس از اجرای 
چند برنامه دیگر، پیمانکاران در ابتدای 
دهه ۹۰ به سراغ اجرای پروژه »تمام 
لوله« رفتند. میان آبادی به شبکه 
افق می گوید: »این سری گفتند با 
پروژه تمام لوله، کشاورزی را در ۴۶ هزار 
هکتار توسعه می دهیم. برای آن پروژه، 
۸۵۰ میلیون دلار بودجه گذاشتند، 
یعنی تقریباً با توجه به قیمت امروز 

ارز، ۴۶ هزار میلیارد تومان پول.«
میان آبادی می گوید در زمان اجرای 
پروژه با تمام مقامات کشوری، استانی، 
شهری دخیل در ماجرا گفت و گو 
کرده: »حتی در جلسه با فرماندار 

شهرهای دشت سیستان و رئیس 
جهاد کشاورزی هم گفتم افغانستان 
با کمک امریکا دارد بالا دست ما 
سد می سازد تا آب را توی گودزره 
تبخیر کند و بی توجه به همسایه خود 
استفاده کند.« او می پرسد: »کجای 
دنیا سراغ دارید که وقتی رقیب یک 
کشور از آب به عنوان ابزار سیاسی 
استفاده می کند، در پروژه توسعه ای 
در کشاورزی۸۵۰ میلیون دلار پول خرج 
می کنند تا به بالادست وابسته تر 
شود.« او تأکید می کند: »این پروژه 
اجرا شد و حتی برای یک روز هم آب 

کامل به آن نرسید.«
میان آبادی می گوید: »پس از آن طرح 
پروژه »آب ژرف« مطرح شد و تا الان 
با بودجه امسال، ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
پول به این پروژه اختصاص داده شده 
است. این پروژه بعد از چهار سال 

در دهه 70 
یک پروژه ای 
در سیستان 

به نام 
نیم لوله ها با 
1200 میلیارد 

تومان با )رقم 
آن روزها( 

اجرا شد. این 
پروژه قرار بود 

آب را در یک 
نیم لوله ای به 
سر زمین های 

کشاورزی 
ببرد. 

میان آبادی 
می گوید بعد 

از افتتاح 
طرح، متوجه 
شدند که باد 

در منطقه 
خیلی شدید 

و تبخیر 
هم بسیار 
بالاست، 

بنابراین تمام 
پروژه بدون 

استفاده ماند

معضل بی آبی در سیستان و بلوچستان چگونه حل می شود؟ 

دشت سیستان؛ بهشت پیمانکاران

ایرنا

هزینه به نتیجه مناسبی نرسیده است 
و از گزینه بعدی رونمایی شده است؛ 

انتقال آب از دریای عمان به زابل.«
او در پاسخ به این سؤال که بودجه 
این پروژه چقدر است، می گوید:»۱.۸ 
میلیارد دلار )یک و هشت دهم( معادل 
صد هزار میلیارد تومان برای این طرح 
اعتبار گذاشته اند.« این طرح تنها 
یک خط است و قرار است آب را به 

ببرد. زابل 
او برای آنکه میزان این بودجه را به 
مخاطب یادآور شود، می گوید: »تمام 
بودجه عمرانی کل کشور در سال 
۱۴۰۱، ۲۵۰ هزار میلیارد تومان است.« 
میان آبادی می گوید: »مردم سیستان 
وبلوچستان حتماً باید بدانند چه 
اعتباری صرف حل مشکل آنها شده 
است اما حق هم دارند بپرسند که 
چرا لوله بتنی روی زمین حتی یک 

قطره آب هم ندارد.«

دشت سیستان برای ادامه حیات 
چقدر آب می خواهد

میان آبادی می گوید: »دشت سیستان 
برای اینکه فقط حیات داشته باشد 
نه این که توسعه آنچنانی در آن اتفاق 
بیفتد، بین سه هزار تا ۵ هزار میلیون 
متر مکعب آب نیاز دارد. کل آبی که 
قرار است طی این پروژه و با آب 
شیرین کن از دریای عمان با اعتباری 
۱.۸ میلیارد دلاری به دشت سیستان 
بیاید چقدر است؟ ۴۰ میلیون متر 

مکعب در سال.«
او تأکید می کند حتماً باید این آب به 
مردم دشت سیستان برسد. اما درد 
کجاست؟ درد اینجاست که برخی از 
مقامات استانی می روند به مسئولین 
می گویند اگر این پروژه اجرا شود 
کل مشکات سیستان و بلوچستان 
حل می شود. اشاره میان آبادی به 
حرف های نماینده زابل است که گفته 
است اگر آب عمان بیاید به دشت 
سیستان، این دشت زمانی مشکل 
کم آبی پیدا می کند که اقیانوس ها 
خشک شوند. به اعتقاد او و بسیاری 
از کارشناسان پروژه ها قربانی نگاه 
سیاسی و وعده های خارج از توان 
فنی و کارشناسی می شود. نماینده 
سابق زابل هم قبل از طرح ۴۶ هزار 
هکتاری گفته بود این طرح سیستان 
را به قطب کشاورزی تبدیل می کند. 
میان آبادی می پرسد: در نهایت چرا 
تمام پروژه ها در سیستان و بلوچستان 
به دشت سیستان ختم می شود؟ این 
کارشناس اعتقاد دارد که طرح ها شاید 
به مردم منطقه آب نرسانند اما ظاهراً 
برای پیمانکاران نان دارند. او در نهایت 
دشت سیستان را بهشت پیمانکاران 

. ند ا می خو

سجاد انتشاری، کارشناس ارشد 
مدیریت آب هم اعتقاد دارد که عدم 
یکپارچه نگری به مسائل اجتماعی، 
اقتصادی و... به آب در این منطقه، 
غلبه نگاه سیاسی و سازه ای بر نگاه 
فنی باعث شده تا پروژه های با 
هزینه های بالا اجرا شوند اما نقشی 
در حل مسائل دشت سیستان نداشته 

. شند با
او در یک برنامه تلویزیونی در شبکه 
»افق« به اجرای طرح ۴۶ هزار هکتاری 
که در دهه گذشته اجرا شد اشاره 
می کند و می گوید: »در این طرح ۴۶ 
هزار هکتار اراضی جدید در دشت 
سیستان را وسعت دادند و آن را به 
آبیاری تحت فشار مجهز کردند اما 

طرح بی  نتیجه ماند.«
مردم محلی  از همان ابتدا به طرح با 
دیده تردید نگریستند. طرح، حتی در 
اراضی کشاورزانی که از هیرمند حقابه 
داشتند و زمین شان تشنه مانده بود 

هم اجرا نشد.
انتشاری این طرح را یک اشتباه 
می خواند و می گوید: »چه بسا اگر 
افغانستان  در  سدسازی  وضعیت 
پیش بینی می شد اصاً این همه 
سرمایه صرف اجرای این پروژه 

» . نمی شد

 تأثیر یک بازارچه مرزی 
در دیپلماسی آب

انتشاری به تعطیلی بازارچه مرزی 
ر  د ن  سیستا شت  د ر  د میلک 
سال های گذشته اشاره می کند و 
می گوید: »این بازارچه یک نقطه 
اقتصادی و یک بازارچه اقتصادی بین 
کشور ایران و افغانستان در منطقه 
دشت سیستان ایجاد کرده بود. 
هرچقدر وابستگی مردم افغانستان 
به این منطقه بیشتر می شد، قاعدتاً 
کمک می کرد تا الان در مذاکره دست 
برتر را داشته باشیم. این وابستگی 
می توانست  کشور  دو  اقتصادی 
کمک کند تا رودخانه هیرمند به 
جریان بیفتد.« او کسانی که بازارچه را 
تعطیل کردند مخاطب قرار می دهد 
و می گوید: »الان آنها باید پاسخگو 
باشند چرا یک بازارچه مرزی را با 
ظرفیت بسیار بالا که دوستان ما در 
کشور مجاور به آن مراجعه می کردند 
و تجارت فوق العاده ای وجود داشت، 

تعطیل کردند؟«
این کارشناس اعتقاد دارد که نتایج 
طرح های اجرا شده با هزینه های 
بسیار بالا، نشان می دهد نه تنها 
نقشه راه و برنامه ریزی در پیوند با آب 
در این استان وجود نداشته است که 
حتی ساده ترین مسائل فنی بررسی 

است. نشده 

متوسط 
بارندگی 

کشور روند 
کاهشی دارد، 

در حالی که 
میزان 

افزایش 
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در حد سه 

برابری طبعاً با 
روند از دست 
دادن پوشش 

گیاهی و 
افزایش دما 
با یک روند 

افزایشی 
مواجه است

تراکم و افزایش 
پوشش گیاهی 

متضمن بقای 
کشور در 

ریل تحول و 
توسعه است 
و طبعاً ادامه 

روند تخریب و 
کاهش پوشش 
گیاهی، بستری 

برای تبدیل 
تهدیدات 
زیستی به 

بحران ها و 
لاجرم مهاجرت 

جمعی اجباری 
بسیاری از 
آبادی ها و 

شهرها تا 10 
سال آتی است

لزوم کاشت گیاهان چند ساله مقاوم به تنش خشکی

اگرچه ایران از لحاظ پوشش گیاهی 
جزو کشورهای کم پوشش محسوب 
شد و مدیریت سنتی در منابع طبیعی 
نیز تاکنون قادر به اجرای برنامه های 
مفید و مؤثر برای تغییر و تحول 
و توسعه نشده است اما ایران از 
لحاظ کارشناسی و دانش و تخصص 
مرتبط با مدیریت منابع طبیعی 
بسیار غنی تر از کشورهای منطقه در 

مقابله با خشکسالی است!
در مورد اثرات خشکسالی مهاجرت ها 
در قرون گذشته به نسل حال و آینده 
با چند درس آموخت می گوید؛ روی 
دوستی با کشورهای منطقه نباید 
حساب باز کند بلکه باید برنامه 

مقابله با اثرات خشکسالی را مبتنی 
بر عقانیت تهیه و به اجرا بگذارد.

بنابراین باید از انتقال آب حوزه به 
حوزه و برداشت آب از سفره ها و 
ذخایر زیرزمینی صرف نظر و به امکان 
استحصال آب از میزان کاهش تبخیر 
و افزایش جذب و نفوذ ریزش جوی 
اندیشه و اکتفا کرده و در مصرف 

قناعت پیشینه کرد.
افزایش پوشش گیاهی  تراکم و 
متضمن بقای کشور در ریل تحول 
و توسعه است و طبعاً ادامه روند 
تخریب و کاهش پوشش گیاهی، 
بستری برای تبدیل تهدیدات زیستی 
به بحران ها و لاجرم مهاجرت جمعی 
اجباری بسیاری از آبادی ها و شهرها تا 

۱۰ سال آتی است. 
متوسط بارندگی کشور روند کاهشی 
دارد، در حالی که میزان افزایش 
تخریب نیز در حد سه برابری طبعاً 
با روند از دست دادن پوشش گیاهی 
و افزایش دما با یک روند افزایشی 

مواجه است.

یک مؤلفه از تصمیم و رفتار مبتنی بر 
عقانیت و پرمزیت این است که در 
دیم زارهای مناطق کوهستانی کشور، 
برای ایجاد پوشش گیاهی دائمی 
جهت افزایش جذب و نفوذ بارش 
و ریزش های جوی و کاهش میزان 
تبخیر و کاهش فرسایش خاک، 
گیاهان چند ساله مقاوم به تنش 

خشکی دیم بکارد.
چند مزیت پوشش گیاهی دائمی 
در دیم زارها به مانند: دایر کردن 
اراضی بایر و رها شده - حفظ کاربری 
اراضی - همیشه سبز بودن مناطق 
کوهستانی - توسعه زنبورداری - تولید 
علوفه و توسعه دامپروری - توسعه 
گردشگری - بهبود تنوع زیستی و... 

هر یک خود به تنهایی ظرفیت 
بالقوه دارای فرصت قابل بهره برداری 

. هستند
در سامانه جامع پهنه بندی وزارت 
جهاد کشاورزی)آمار نامه ۱۴۰۰ – ۱۴۰۱( 
تاکنون اطاعات عمومی ۵، ۲۸۳، 
7۰۰ بهره بردار شامل: ۵، ۲۸۱، ۵۴۳ 
بهره بردار حقیقی و ۴، ۱7۲ بهره بردار 
حقوقی، از سطح ۹7، 77۵ آبادی 
در  پوشش  تحت  شهر   ۴۱۶  ،۱ و 
۴7۰ شهرستان ثبت شده است. 
نکته قابل تأمل این است که در 
برنامه های وزارت جهاد کشاورزی 
استحصال آب تجدیدپذیر و پایدار 
بی رنگ است. باوصفی که می توان 
بر عملکرد در واحد سطح محصولات 
زراعی در حدود ۱۲، ۵7 میلیون هکتار 
سطح کشت در سال زراعی ۱۴۰۰ - ۱۴۰۱ 
تأمل کرد که ۴۸، ۴۱ درصد اراضی 
تحت کشت دیم بوده است، اما 
از میزان تولید ۸۴، 77 میلیون تن 
محصول زراعی کشور تنها 7، 40 
میزان تولید از اراضی دیم برداشت 

شده است.
هدفگذاری کاهش فرسایش خاک 
- کاهش تبخیر - افزایش جذب 
بارش ها، در کنار مزیت های احصا 
شده بالا! که هر یک در زنجیره تولید 
محصولات زراعی به عنوان اقدامی 
برای ایجاد فرایند ارزش افزوده 
برای محصولات تولیدی محسوب 
می شوند، می تواند بر تهیه و اجرای 
یک برنامه ملی برای نیل به خواسته 

تأکید داشته باشد.
دیم زارها  در  تولید  جهش  اراده 
تحسین برانگیز است، اما جهش 
تولید با افزایش پوشش گیاهی 
مزیت دارد و اصرار به کشت گیاهان 
ه  و عا  ! رها ا یم ز د ر  د له  یک سا
براقتصادی نبودن کشت و کار، در 
رابطه با برنامه مقابله با اثرات 
خشکسالی به سبب اینکه، ادامه 
روند متداول کاهش توان جذب 
و نفوذ بارش ها - فرسایش خاک - 
افزایش تبخیر است، فاقد ترجیح و 

توجیه اقتصادی است.

کتیبه ای به سه زبان چینی، تامیلی و فارسی در 
سال 1911 میادی در سریانکا کشف شد که توسط 
یک دریادار مسلمان چینی به نام جِنگ خه تهیه و 

در معبدی بودایی نصب شده بود.
مرتضی رضوانفر عضو هیأت علمی پژوهشگاه 
میراث فرهنگی و گردشگری، جِنگ خه را یکی از 
نامداران کشور چین خواند که آثاری درباره او در 
ایران منتشر شده و گفت: او ناوگانی عظیم با 217 
کشتی غول پیکر و 28000ملوان در اختیار داشت و 

چهار بار به هرمز سفر کرده بود.
کتیبه در تاریخ 1409 میادی در چین نوشته شده و 
حاوی شُـــکرگزاری از بودا در متن چینی، از ویشنو در 

متن تامیلی و از الله در متن فارسی است.
رضوانفر گفت: علت حضور زبان فارسی در مسیر 
راه ابریشم دریایی از بنادر شرقی چین تا آفریقا، 
پذیرفتن زبان فارسی به عنوان زبان میانجی در 

این مسیر تجاری است.

ردی از خط فارسی روی یک کتیبه سه زبانه در سریلانکا

  عکس:  فضای مجازی  عکس:  میراث آریا

حسن اکبری معاون محیط زیست طبیعی سازمان 
حفاظت محیط  زیست درباره رهاسازی »آذر« و 
»توران« - دو توله یوز آسیایی در اسارت- به ایسنا 
گفت: از یوزپلنگ های موجود در اسارت برای 
تکثیر استفاده و نسل های بعدی در طبیعت رها 

خواهند شد.
این توله یوزها قابلیت رهاسازی را ندارند چراکه تنها 
یوزپلنگ هایی که در طبیعت رشد کرده اند، توانایی 
بقا دراین محیط را دارند و تاش ما بیشتر دراین 
راستا است که امنیت زیستگاه های اطراف توران را 
افزایش دهیم وهمچنین میزان طعمه ها را بیشتر 
کنیم و بتوانیم شرایط زیستگاهی را بهتر کنیم. به 
خصوص در شمال و شرق توران زیستگاه هایی در 
خارج از محدوده حفاظت شده توران وجود دارند 
که نمی توانیم بر آن مناطق، مدیریتی اعمال کنیم 
چرا که جزو مناطق چهارگانه نیستند عاوه  برآن 

مسأله محدودیت نیرو و اعتبارات نیز وجود دارد.

آذر و توران رهاسازی نمی شوند

اصرار به کشت گیاهان یک ساله در دیم زارها  نه اقتصادی است نه نتیجه بخش

ح ها شاید  طر
به مردم 

منطقه آب 
نرسانند اما 
ظاهراً برای 
پیمانکاران 

نان دارند

یادداشت

بهزادانگورج
کارشناس منابع طبیعی
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کشاورزان در 
ح »بازار آب«  طر

می توانند با افزایش 
بهره وری، حداکثر 

۱۰ درصد میزان 
مصرف آب خود 

را ذخیره و در این 
بازار عرضه کنند

   افقی:  
1 - بهم خوردگی هوا و وزش بادهای 

سخت - از مشاغل پردرآمد
2 - یکی از اصول مهم و اساسی در تولید محصولات 

باغی - بلندی و بزرگی قدر - وسیله احتیاطی
3 - پرنده دریاچه - گشایش - رغبت، علاقه - قرص

4 - مثلث جغرافیایی - اثر آلودگی چیزی - پست فطرت
5 - شهر »آلمان« - کارشناس فنی - چیزهای کمیاب و نادر

6 - شهر پرجمعیت »سوئیس« - دشت بلند - یک 
دوازدهم  فوت

7 - ضروریات - سران قبایل - مسابقات سراسری دوره ای
8 - آب در لغت محلی - شخصیت عروسکی - ضمیر جایگزین

9 - ضد »تر« - همان تاتار است - این هم ضد »کلفتی«
10 - اندوهگینی - بهم چسبیده - پشیمانی

11 - زن همنشین - توضیح سودمند - دوش انداز
12 - پهلو - ربودن - ستاره

13 - صورت - لوح فشرده رایانه ای - متحد - واحد مساحت
14 - فروغ - مخفف کتایون - آنارشی

15 - به معنی آدم با اصل و نسب - بی حرکت، ساکن

 عمود ی:   
1 - تخت خسرو پرویز - این اثر سینمایی، سفر 
بانوی کرامت حضرت معصومه)س( از مدینه به 

قم را روایت می کند )روی پرده سینما(
2 - ساز زهی و آرشه ای - نزدیک منجیل - مرطوب

3 - یال اسب - پرَهیزه - فشار دکمه ماوس - اسب آذری
4 - شرکت آب و فاضلاب ایران - موسیقی اعتراضی 

- تکیه گاه
5 - از خود راضی - ارزش اجتماعی - شعر کوتاه ژاپنی

6 - یار فرات! - عزا - رهایی
7 - اصفهان قدیم - جنس گونی - شاعر اصفهانی - مکر

8 - کسی که خاطرجمع است
9 - عمومی تر - دیگر - شب عرب - شامل همه

10 - ماه نو - تومان خودمانی - آموزگار یا معلم
11 - آهنین - گنجینه - در کدام مکان؟

12 - موسیقی بومی بوشهر - شهر دوچرخه ها - از 
میوه ها

13 - حرف خطاب - خواستار - خجالتی - فلز رسانا
14 - به معنی بیزار - متضاد »اخروی« - ریاضیدان 

فرانسوی
15 - اتحاد و همگرایی - پایدار و استوار

   افقی:
1 - ظروف غذاخوری - بازیگر فیلم 

»تلماسه« )2023(
2 - سریال مسعود آب پرور - کلس - روییدن

3 - شهر خرما - حمام قتلگاه امیرکبیر - چشمه - 
جشن مردم ویتنام

4 - شهر مهم »پرو« - امر به آمدن - از توابع اصفهان
5 - غول برف ها - رسیدگی، تحقیق - برش کنگره ای

6 - شیر فلکی - نوعی دیگ - کارزار
7 - از جوایز ادبی - مکر و ریا - محاسن

8 - درون دهان - اختراع »کن کوتاراگی« ژاپنی - اسب آذری
9 - حرکت کرم - صمیمی - از گیاهان دارویی

10 - سربها - افسانه سرا - مخفف الی آخر

11 - تار بافتن - سوغات مراغه - دیوار بلند
12 - فراهم - جزء یک فیلم - ایوان

13 - بخار دهان - مخفیانه خودمانی - کوهه - نوعی 
زیزفون

پایتخت   - تلویزیونی  اسکار   - چسبناک   -  14
»نیکاراگوئه«

15 - فیزیکدان نظری امریکایی/اتریشی )1923 - 
2016( - رگ های تغذیه کننده قلب

 عمود ی:   
1 - نمادین - یکی از غذاهای شیرازی

2 - صورت قانونی داشتن - قاپیدن - قبال
3 - جبه - درون و داخل - فرومایه - چکاوک

4 - اتحادیه فوتبال اروپا - غذای بیمار - پوپک
5 - مخفیانه - سوء ظن - محل رویش نی

6 - آتشگیر - داروی مالیدنی - شکل آدمی که 
کنند نقش 

7 - موجود نامریی - چراگاه عشایر - رسوم - حرف انگلیسی
8 - بازیکن پرسپولیس

9 - شهر »لیختن اشتاین« - پیدا کرد - شیوه - خودم
10 - کلام تحسین - جانشین - گلر فرانسه در جام 

1998 جهانی 
11 - شکستنی در ورزش - گرمسیر - یکی از محله های 

قدیمی تهران
12 - افسار - نیشکر - بازرگانان

13 - نفی ابد - نگار - فیلم رضا میرکریمی - زبانی 
در برنامه نویسی

14 - قسمتی از اوستا - برشته شده - جانوری درخت زی
15 - اثر »جروم دیوید سالینجر« - نمایشنامه »پیتر 

هانتکه«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

 رئیس قوه قضائیه: بدون  تعارف 
با مفاسد برخورد می کنیم

کرمان- رئیس قوه قضائیه با طرح این پرسش که  فساد 
کدام مدیر ثابت شده و با او برخورد نشده، گفت: این 
نوع مقابله با فساد جزو افتخارات نظام است و هیچ 

ابایی در برخورد با مفاسد و تبعیض نداریم.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در دیدار اقشار مختلف مردم کرمان افزود: پسر و دختر 
مقامی که مسئولیت های مختلف از رئیس جمهور تا 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت داشت و از قضا از اهالی 
همین استان کرمان بود به دلیل ارتکاب جرم به زندان 
محکوم شدند یا اینکه دو فرزند معاون اول قوه قضائیه 
پس از وصول گزارش مستند، بازداشت شدند و پدر آنها 
نیز اعلام کرد که تسلیم قانون است و ضابط و دادسرا و 

دادگاه، بدون ترس ورود کردند.
 رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: مبارزه بدون تبعیض و 
بدون تعارف با فساد و مفسد در عرصه ها و ساحت های 
گوناگون جزو اولویت های اصلی قوه قضائیه است و ما 
بر این موضوع اهتمام و اصرار داریم اما باید توجه 
داشت که خدای ناکرده در این عرصه، در زمین دشمن 
بازی نکنیم و امنیت روانی و مردم را خدشه دار نکنیم.
وی با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده ها اولویت بندی 
شده است، به موضوع نظارت های میدانی در ابعاد 
مختلف پرداخت و افزود: به بسیاری از بنادر سفر 
کردم، گاهی یک کشتی یا چند تن گندم یا نهادهای 
دامی به بندر می آید که اگر بماند فاسد می شود و 
هزینه بالایی به علت معطلی در بنادر به کشور تحمیل 
می شود. محسنی اژه ای ادامه داد: در این 2 سال گام های 
بلندی در این بخش برداشته شده تا از هدر رفت منابع 

جلوگیری شود.
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در نشستی 
با صنعتگران، تولیدکنندگان و کارآفرینان استان کرمان 
نیز اظهار کرد: نقش تولید در جنگ ترکیبی برای خنثی 
کردن تحریم های ظالمانه، نقشی اثرگذار است، اما 
استنباط من آن است که در کل کشور و در میان ما 
مسئولان، این نقش، مجهول القدر مانده است؛ چنانچه 
به نقش اثرگذار تولید و اقتصاد در مقابله با تحریم ها 
واقف تر باشیم، در آن صورت در وضع قوانین و مقررات 
و اقدامات حقوقی و غیرحقوقی خود نیز متفاوت عمل 

. می کنیم
رئیس عدلیه در ادامه افزود: من به عنوان رئیس قوه 
قضائیه اختیارات لازم را جهت رفع مسائل و مشکلات 
بنگاه های تولیدی و اقتصادی استان کرمان به رئیس کل 
دادگستری استان تفویض می کنم و اعلام می دارم که 
از مرتفع کردن این مسائل و مشکلات به صورت صلح 

و سازش، استقبال می کنیم.

ایران در ایران

مدیریت منابع آب زیرزمینی و حفظ آبخوان ها، در 5 دشت بحرانی کشور اجرا می شود

راه اندازی »بازار آب« سمنان

مدیریت منابع آب زیرزمینی و حفظ 
آبخوان ها با راه اندازی »بازار آب« در 
دشت سمنان به صورت آزمایشی 
کاربردی  اقدامی  خورد.  کلید 
که کاهش مصرف آب در بخش 
کشاورزی را در اولویت قرار داده و 
قرار است پس از اجرای آزمایشی در 
دشت های بحرانی پنج استان یزد، 
اصفهان، البرز، قزوین و هرمزگان و 
سمنان، در دیگر دشت های بحرانی 
کشور نیز اجرایی شود. آن گونه 
که »محسن عسگری« مدیرعامل 
ن  سمنا ی  منطقه ا ب  آ کت  شر
می گوید: با توجه به محدودیت 
منابع آبی در استان سمنان، »بازار 

آب« یک سیاست تشویقی برای 
حفظ منابع آبی محسوب شده و 
به حفظ آبخوان ها کمک می کند.
وی در نشست تشریح »بازار آب« 
در آبخوان سمنان، نقاط مختلف 
کشور را نیازمند مدیریت منابع 
آبی دانسته و تأکید می کند: در 
فرایند »بازار آب« تلاش می شود 
مدیریت منابع آب زیرزمینی در 
دشت سمنان به عنوان یک دشت 
خشک و نیمه خشک محقق شود.

آبخوانها حفاظتاز
عسگری با اشاره به وجود 400 
چاه در بخش های مختلف دشت 
سمنان می گوید: در فرایند بازار 
آب ضمن حفظ عملکرد در بخش 
کشاورزی و توجه به امنیت غذایی، 
آب مازادی که کشاورز از راه مصرف 
بهینه صرفه جویی کرده است، به 

بخش صنعت واگذار می شود و از 
این طریق گامی مهم برای حفظ 
آبخوان برداشته می شود. کشاورزان 
در طرح »بازار آب« می توانند با 
افزایش بهره وری، حداکثر 10 درصد 
میزان مصرف آب خود را ذخیره و در 

این بازار عرضه کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
سمنان با تأکید بر اینکه عمده 
کشاورزان برای آبیاری محصولات 
ه  د ستفا ا سنتی  وش  ر ز  ا خود 
می کنند که هدررفت آب را به دنبال 
دارد، تصریح می کند: کشاورزان 
می توانند با بهبود روش آبیاری و 
همچنین استفاده از الگوی کشت 
در مصرف آب صرفه جویی کنند 
و علاوه بر حفظ کشت و داشتن 
عملکرد مطلوب در واحد سطح، 
سهمی نیز در »بازار آب« داشته 

. شند با

افزایشارزشاقتصادیآب
اما طرح »بازار آب« با هدف مدیریت 
منابع آب زیرزمینی، در حالی در 
سومین دشت کشور )سمنان( آغاز 
شده که پیشتر این طرح به صورت 
نمونه و پایلوت در استان قزوین و 
شهرستان »خواف« واقع در استان 
خراسان رضوی، اجرایی شده و بررسی 
نتایج آن نیز نشان می دهد که »بازار 
افزایش  به  منجر  می تواند  آب« 
بهره وری و ارزش اقتصادی آب شود.

طرح »بازار آب« یا تجارت و مبادله 
آب به معنی فرایند خرید و فروش 
حقوق دسترسی به آب یا حقابه است 
که در کشورهای پیشرفته و توسعه 
یافته جهان نیز اجرا می شود. طرحی 
که اگر بخوبی اجرا شود، افزایش 
بهره وری اقتصادی، اصلاح الگوی 
تخریب های  از  جلوگیری  کشت، 
زیست محیطی و توجه به مصرف 

بهینه آب به عنوان سرمایه خدادادی 
بدون جایگزین را به همراه خواهد 

. شت ا د
 یکی از مراقبت هایی که در طرح 
»بازار آب« باید مورد توجه قرار بگیرد، 
این است که فعالیت کشاورزی، تولید 
محصولات و امنیت غذایی مورد 
تهدید قرار نگرفته و کاهش نیابد؛ 
در واقع طرح »بازار آب« باید فرصتی 
را فراهم کند تا کشاورزی سنتی به 
سمت کشاورزی مدرن سوق پیدا 
کرده و اجرای طرح منجر به توقف 
کشاورزی با تولید محصولات سودمند 

و راهبردی نشود.

صیانتازمنابعآب
طبق گفته »سید محمد آهویی« 
مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب 
به ایرنا، از اواسط دهه 1370 و پس 
از آن در دهه 1380 به دلیل کاهش 
منابع آب های سطحی و زیرزمینی 
و همچنین رشد جمعیت و افزایش 
تقاضا برای اجرای طرح های توسعه 
در کشور، برنامه های مدیریت منابع 
آب کشور تا حدودی اصلاح و تلاش 
شد تا به جای سیاست های عرضه 
بی رویه آب، موضوع مدیریت توأمان 
عرضه و تقاضا در دستور کار قرار 

. د بگیر
وی می افزاید: از سال 1390 تاکنون نیز 
با توجه به کاهش شدید منابع آبی 
کشور و ارزیابی هایی که حکایت از فقر 
منابع آبی، افزایش اضافه برداشت از 
منابع آب زیرزمینی و تشدید فشار 
بر آبخوان، کاهش کیفیت آب و 
پیامدهای زیست محیطی و بروز 
مشکلات جدی در مدیریت آب کشور 
وجود داشت، موضوع صیانت از 
منابع آب در دستور کار قرار گرفت 
و تلاش شد برنامه هایی در جهت 
مدیریت تقاضا و مدیریت بهینه منابع 

آب اجرایی شود.

کاهشمصرفوافزایشبهرهوری
طبق گفته مدیرکل دفتر اقتصاد و 
بهره وری آب، یکی از اهداف اصلی 
این پروژه، موضوع ارتقای بهره وری 
آب است که در مبادلات آبی بسیار 
محدودی در برخی مناطق پایلوت نیز 
انجام شده است؛ در همین راستا، 
ارزیابی های اولیه نشان می دهد که 

»بازار آب« می تواند نقش مؤثری در 
این زمینه ایفا کند.

آهویی، در مورد سازکار عملیاتی 
اجرای طرح »بازار آب« نیز می گوید: 
مالک چاه کشاورزی که دارای پروانه 
بهره برداری معتبر است و روی چاه 
کنتور هوشمند نصب کرده، می تواند 
در صورت رعایت الگوی کشت آب 
مازاد ناشی از صرفه جویی خود که 
در چهارچوب پروانه بهره برداری مجاز 
به برداشت آن می باشد، با قیمتی که 
در بازار تعیین می شود عرضه کند.

آهویی، با اشاره به نقش مؤثر 
»بازار آب« در صیانت از منابع آبی 
و ارتقای بهره وری در حوزه مصارف 
آب، می افزاید: در حال حاضر هزینه 
تمام شده انتقال آب از خلیج فارس 
برای صنایع فلات مرکزی در ازای 
هر متر مکعب حدود چهار دلار 
تمام می شود، اما با اجرای این 
طرح، صنایع می توانند با قیمتی 
کمتر، مازاد آب بخش کشاورزی 
ناشی از صرفه جویی را دریافت کنند 
و کشاورزان نیز می توانند ضمن 
افزایش بازده تولید محصول، مازاد 
آب خود را در بازار به فروش رسانده 
و از محل درآمد آن نسبت به ایجاد 
تمهیدات لازم برای کاهش مصرف 
آب و افزایش بهره وری اقدام کنند.

نحوهقیمتگذاریآب
طرح »بازار آب« در حالی قرار است 
در پنج دشت بحرانی کشور به صورت 
آزمایشی اجرا شود که به اعتقاد 
کارشناسان، این طرح مبتنی بر 
بررسی بهره وری کشاورزی و حفظ 
وسعت کشت است و در صورتی 
کشاورز می تواند در »بازار آب« فعالیت 
داشته باشد که سطح کشاورزی 
را حفظ کرده و کارشناسی در این 
بخش بر عملکرد کشاورز نظارت 
می کند. اما آیا سازکاری اساسی 
برای چگونگی اجرای این تصمیم و 
بررسی کارشناسی و دقیق آن وجود 
دارد؟ نکته مبهم دیگر درباره نحوه 
»بازار  ح  طر در  آب  قیمت گذاری 
آب« است که در مناطق مختلف، 
قیمت ها مختلف بوده و حتماً میزان 
برداشت آب در محدوده مشخص و 
خاصی تعریف شود تا حداکثر 10 درصد 
از میزان صرفه جویی را شامل شود.

در فرایند 
»بازار آب« 

ضمن حفظ 
عملکرد 

در بخش 
کشاورزی 

و توجه 
به امنیت 

غذایی، 
کشاورز آب 

مازادی را که 
از راه مصرف 

بهینه 
صرفه جویی 
کرده است، 

به بخش 
صنعت 

واگذار 
می کند و از 
این طریق 
گامی مهم 

برای حفظ 
آبخوان 

برداشته 
می شود

ایران زمین

گزارش

ایرنا



ورزشی14
پنجشنبه  11  آبان 1402  شماره 8318

طلای پاراتکواندو تقدیم به کودکان غزه
رُزا ابراهیمی قهرمان پاراتکواندوی  ایران در بازی های 
پاراآسیایی هانگژو، مدالش را به بانوان و کودکان 
شهید غزه تقدیم کرد . او دراین باره می گوید:»این 
یک تصمیم از ته قلبم بود، چون اقدام ظالمین 
در کودک کشی، قلب ما را به درد آورده است. ما 
ورزشکاران اقدامات این رژیم کودک کش را محکوم 
می کنیم و من به احترام خانواده ها و کودکان بی گناه 
غزه، در همان کشور چین اعام کردم که مدالم را 
تقدیم این کودکان بی گناه می کنم.این جنایات 
وحشیانه قابل باور نیست و من با تقدیم مدالم 
تنها حمایتی بود که می توانستم از مردم بی گناه 
غزه داشته باشم.هیچ وقت و حتی اگر به قیمت از 
دست دادن قهرمانی و مدال هم باشد حاضر نیستم 
در مقابل این رژیم کودک کش به میدان بروم؛ این 
وظیفه ماست که اسرائیل را به رسمیت نشماریم.« 
قهرمان پاراآسیایی خیلی به امام رضا)ع( ارادت دارد: 
»از کودکی ارادت قلبی به آقا امام رضا)ع( داشتم و 
دارم و امیدوارم در مسابقات بعدی مدالم را تقدیم 

ساحت مقدس ایشان کنم.«

14 آبان؛ پرواز ساحلی بازان به تایلند
تیم ملی والیبال ساحلی زیر 21 سال پسر ایران ساعت 
18، 14 آبان ماه برای حضور در رقابت های جهانی به 
تایلند پرواز می کنند. نوزدهمین دوره مسابقات والیبال 
ساحلی قهرمانی جهان زیر 21 سال از 17 تا 21 آبان ماه 
در شهر روی ات تایلند با حضور 32 تیم برگزار می شود. 
ساحلی بازان ایران هم جزو 28 تیمی هستند که با 
رنکینگ سهمیه قهرمانی جهان را گرفته و 4 تیم 
دیگر در دور مقدماتی برای حضور در مسابقات رقابت 

. می کنند

تیم فوتبال زنان از صعود به المپیک بازماند
تیم ملی فوتبال زنان ایران با شکست برابر فیلیپین به 
کارش در انتخابی المپیک پایان داد. این تیم در سومین 
دیدارش در انتخابی المپیک به دیدار فیلیپین رفت و 
در نهایت با یک گل تن به شکست داد تا با یک تساوی 
و دو شکست به کارش در این دور از رقابت ها پایان 
دهد. آنیس در دقیقه 1۹ تک گل فیلیپین را روی یک 
ریباند وارد دروازه زهرا خواجوی کرد و تیمش را پیش 
انداخت. در نیمه نخست زهرا قنبری با یک سر توپ 
موقعیت خوبی برای خود ایجاد کرد ولی ضربه او را 
دروازه بان فیلیپین مهار کرد. ملی پوشان ایران در نیمه 
دوم نیز یک بار تیر دروازه حریف را به لرزه درآوردند و 
بدشانس بودند که نتوانستند به اولین گلشان در این 
تورنمنت برسند. بدین ترتیب ایران با قرار گرفتن در 

رده سوم به کارش پایان داد.

تیر نوروزیان به سهمیه نخورد
روز  آخرین  در  تفنگ  ملی پوش  نوروزیان  پوریا 
رقابت های تیراندازی قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک 
در تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت مردان، با سومی راهی 
فینال شد. او در فینال ششم شد و در یک قدمی 
سهمیه المپیک، بلیت پاریس از دستش پرید. 
امیرمحمد نکونام با ۵8۵ امتیاز چهاردهم شد و مهیار 
صداقت با ۵81 امتیاز بیست وچهارم. تیم تفنگ 
سه وضعیت ایران با ترکیب پوریا نوروزیان، مهیار 
صداقت و امیرمحمد نکونام با 17۵7 امتیاز بعد از 
چین، هند و ژاپن چهارم شد. تیم بمیکس تراپ ایران 
با ترکیب مرضیه پرورش نیا و محمدحسین پرورش نیا 
هم در این روز با امتیاز 124 در جایگاه سیزدهم ایستاد 
 و تیم الف با ترکیب شیوا فرح پور و بابک یگانه 

با 122 امتیاز چهاردهم شد.

ورزش ایران

در یکی از بازی های حساس امروز، 
پرسپولیس از ساعت 18 در ورزشگاه 
آزادی تهران به مصاف صنعت نفت 
می رود. سرخپوشان پایتخت در حالی 
در این مسابقه به میدان می روند که پس 
از چهار برد پیاپی ای که در لیگ برتر و 
لیگ قهرمانان آسیا برابر حریفان خود 
به دست آوردند، هفته قبل در انزلی برابر 
ملوان به تساوی بدون گل رسیدند تا نوار 
پیروزی هایشان پاره شود و صدر را از دست 
بدهند! شاگردان یحیی گل محمدی که 
با 16 امتیاز در رده دوم جدول قرار دارند، 
حالا در خانه پذیرای طایی پوشان 
آبادانی هستند و امیدوارند با کسب سه 
امتیاز این مسابقه، ناکامی در بازی قبل 
را جبران کنند و در کورس باقی بمانند. 
این در شرایطی است که صنعت نفت 
در این فصل نیز، روزهای خوبی را سپری 
نمی کند. شاگردان عبدالله ویسی که فصل 
گذشته با حضور او توانستند در لیگ برتر 
باقی بمانند، در این فصل، تنها یک برد 
در هفته دوم برابر فولاد کسب کردند و 
در پنج بازی اخیر خود دو باخت و سه 
تساوی در کارنامه شان به ثبت رسیده 
که آخرین آنها تساوی 1-1 در بازی قبل 
این تیم برابر استقال خوزستان بود. 
این نتایج که با کسب شش امتیاز و در 
رده چهاردهم همراه بوده باعث شد تا 

ویسی از سمت خود کناره گیری کند اما 
مسئولان نفت با استعفای او مخالفت 
کردند تا پپ گواردیولای وطنی در کنار 
برزیلی ها باقی بماند. با این حال، آنچه 
مشخص است این است که صنعت نفت 
در بازی با پرسپولیس برای نباختن به 
میدان می آید و این موضوعی است که 
خود ویسی هم در مصاحبه اش پیش از 
این بازی به آن اشاره کرده و گفته صنعت 
نفت نمی خواهد دست به خودکشی 
بزند! این به آن معناست که آبادانی ها 
ابتدا می خواهند گل نخورند و اگر فرصتی 
به دست آوردند، دروازه پرسپولیس را باز 
کنند. این در حالی است که قرمزها قطعاً 
حمله را در دستور کار خود قرار خواهند 

داد و امیدوارند این بار و برخاف بازی 
با ملوان، موقعیت های خوبی را به روی 
دروازه میهمان خود ایجاد کنند تا یحیی 
مجبور به تغییرات در بین دو نیمه نشود! 
پرسپولیس و صنعت نفت، تاکنون 44 
بار در مجموع لیگ های تخت جمشید، 
آزادگان و برتر به مصاف هم رفته اند که 
حاصل آن 2۹ پیروزی برای پرسپولیس، 
پنج برد برای صنعت نفت و 1۰ تساوی بوده 
است. آخرین بازی آنها هم بازی برگشت 
فصل گذشته در آبادان بود که پرسپولیس 
با دبل شیخ دیاباته در آن به پیروزی 1-2 
دست یافت و حالا باید دید سرخ ها دوباره 
به پیروزی می رسند یا نفتی ها به یک نتیجه 

خوب دست پیدا می کنند.

در یکی از جذاب ترین بازی های هفته 
نهم لیگ برتر، شمس آذر از ساعت 1۵:3۰ 
امروز در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین، 
میزبان استقال است که این دیدار، 
نخستین مسابقه تاریخ دو تیم در لیگ 
برتر محسوب می شود. شاگردان سعید 
دقیقی که اولین دوره حضورشان در این 
رقابت ها را تجربه می کنند، در حالی در این 
مسابقه به میدان می روند که پس از اینکه 
لیگ بیست و سوم را با سه امتیاز منفی آغاز 
کردند، سه شکست و یک تساوی در کارنامه 
آنها به ثبت رسید و بردی هم که در هفته 
سوم برابر مس رفسنجان به دست آوردند، 
تازه امتیاز منفی آنها را از بین برد. با این 
حال، قزوینی ها از بازی معوقه هفته ششم 
از جا برخاستند و پس از پیروزی خوبی که 
در تبریز برابر تراکتور کسب کردند، در اهواز 
هم مقابل فولاد به برتری یک بر صفر دست 
یافتند تا با هفت امتیازی شدن از انتهای 
جدول فاصله گرفته و به رده دهم جدول 
صعود کنند. حالا شمس آذر که به عنوان 
غول کش لیگ لقب گرفته، امروز باید در 
یکی از حساس ترین بازی های خود برابر 
استقال قرار بگیرد. تیمی که با 18 امتیاز 
در صدر ایستاده و به دنبال حفظ جایگاه 
خود است. آبی پوشان پایتخت که بهترین 
شروع شان در تاریخ لیگ برتر را با جواد 
نکونام داشته اند، در بازی قبل شان برابر 

آلومینیوم به پیروزی یک بر صفر رسیدند 
تا چهارمین برد پیاپی شان در این فصل را 
جشن بگیرند و حالا هم امیدوارند این روند 
را در بازی خارج از خانه خود ادامه دهند. 
نکته جالب اینکه شمس آذر به اندازه 
استقال گل زده دارد و 1۰ گل به ثمر رسانده 
اما خط دفاع مستحکمی ندارد و ۹ گل 
دریافت کرده که شش گل از گل های خورده 
استقال بیشتر است. البته استقال در 
این بازی، محمدحسین مرادمند مدافع 
خود را به دلیل اخراج شدن در بازی قبل 
در اختیار ندارد تا نکونام مجبور به تغییرات 
باشد و احتمالاً دوباره از ایمان سلیمی در 
خط دفاع خود استفاده خواهد کرد. اتفاق 
جالبی که درباره تقابل این دو تیم می توان 

به آن اشاره کرد، این است که علیرضا 
رضایی و سینا سعیدی فر دو دروازه بان 
ذخیره فصل گذشته استقال در این فصل 
به شمس آذر پیوسته اند)!( و در این میان 
باید دید دقیقی از آنها به خصوص رضایی 
مقابل تیم سابق شان بهره خواهد برد یا 
باز هم از علیرضا جعفرپور دیگر گلر خود 
درون دروازه استفاده خواهد کرد. در این 
دیدار، نکونام که به دلیل مصاحبه علیه 
داور از سوی کمیته انضباطی با محرومیت 
تا اطاع ثانوی محکوم شده بود، حکمش 
تعلیق شد تا در این بازی هم بتواند روی 
نیمکت آبی ها بنشیند و حالا باید دید 
تیم او در این دیدار چه نتیجه ای را کسب 

می کند.

استقلال در قزوین به شمس آذر رسید

آبی ها مقابل غول کش لیگ!
پرسپولیس امروز به مصاف صنعت نفت می رود

خ و زردها به دنبال فرار از بحران سر

 هفته نهم
امروز و فردا برگزار می شود

 لیگ برتر 
در انتظار تیم ملی!

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس در 
نشست خبری پیش از بازی با صنعت نفت چنین 
صحبت کرد:»بازی حساسی از لحاظ جدولی با 
صنعت نفت داریم. نفت انصافاً، هم تیم خوبی 
است و جوانان خوبی دارد و هم بازیکنان 
باتجربه. آقای ویسی موفق شد فصل گذشته 
این تیم را در لیگ برتر نگه دارد. کار بسیار بزرگی 
کردند که کمتر از قهرمانی نبود. ما هم  تیمی 
آماده هستیم ولی شاید به دلیل برخی مسائل 
شرایط فنی مدنظر را نداشته باشیم. متأسفانه 
بازی با ملوان امتیاز از دست دادیم و تاش مان 

این است که سه امتیاز را کسب کنیم.«
او در مورد احضارش به کمیته اخاق یادآور 
شد:»هر کسی باید بداند که چه جایگاهی 
دارد و از چه جایگاهی صحبت می کند. اگر 
یک نفر که فوتبالی باشد و این حرف ها را بزند 
آدم زیاد ناراحت نمی شود. من ناراحت این 
موضوع بودم. این آقا )خانی، عضو هیأت مدیره 
استقال( که این طور حرف می زند احضار 
نمی شود اما من در مقام دفاع از خودم احضار 
می شوم. این یک مقدار کار عجیب و غریبی 
نیست؟ اول باید ایشان احضار می شد و اگر این 
کار انجام می شد من درباره این موضوع صحبت 
نمی کردم. باید جایگاه خود را بشناسید و در مورد 
حریف صحبت نکنید، اگر هم صحبتی دارید 

درباره تیم خودتان حرف بزنید.«
گل محمدی در مورد اظهارات ژوزه مورایس مبنی 
بر اینکه اگر سپاهان ۹۰ امتیاز هم کسب کند 
قهرمان نمی شود، عنوان کرد: » هر مربی ای که 
تحت فشار است ممکن است صحبت هایی 
انجام بدهد که بعداً پشیمان شود. مورایس 
هم مربی باتجربه، باکیفیت و از مربیان خوب 
لیگ برتر ماست. با شرایطی که او در سپاهان 
دارد بدون هیچ دغدغه ای کارش را انجام 
می دهد که دقیقاً مخالف شرایط ماست. تیم 
ما پس از چند قهرمانی و جام های مختلف هنوز 
شرایطش به این شکل است. اگر جای ما بود، 
شاید حرف های بدتر و شدیدتر از ما می زد و به 
نظرم مورایس تحت فشار شدید بوده که چنین 

حرفی زده است.«
سرمربی سرخپوشان در ادامه به نوعی پاسخ 
صحبت های جواد نکونام را هم داد:»می خواهم 
یک صحبت کلی داشته باشم. بعد از جام هایی 
که بازیکنان با هواداران گرفتند، با بی توجهی 
مواجه شدند. بعد از گرفتن سه جام نه پاداشی 
گرفتند و نه امکانات دارند. من به عنوان مربی 
باید خودم را نشان بدهم و نگذارم درگیر 
مصاحبه هایی شوند که تمرکزشان را به هم 
می ریزد. از شخصیت و اعتبار خودم خرج 
کردم تا آنها درگیر نشوند. باید از آنها مراقبت 

کنم. متأسفانه این وسط به شخص خودم 
لطمه خورد. کسی به من گفت اشک تمساح 
می ریزی. آدم های بیخودی در مورد من صحبت 
کردند! بازیکنان ما چه کاری باید انجام دهند تا 

به حقوق شان برسند؟ آیا دیدید که در چند 
ماه گذشته بازیکن ما علیه کسی صحبت 

کند؟ من اجازه چنین کاری ندادم تا 
بازیکنانم درگیر این مسائل نشوند. 

خودم را جلو انداختم و الان باید 
به کمیته اخاق بروم. یک 

تیم رسانه ای پشت این 
مسائل است که به این 

موارد دامن می زند.«
پرسپولیس  سرمربی 

جنایات  مورد  در 
نوار  در  رژیم صهیونیستی 

غزه نیز گفت:»اعتقادم این است 
که جنگ در هر جای دنیا با هر 
دین و آیینی خوب نیست. من هر 
جنگی را محکوم می کنم چون 
مردم بی گناه و مظلوم کشته 
صحنه ها  این  دیدن  می شوند. 

برای هر کسی که یک مقدار رحم 
در وجودش است، آزاردهنده است. 
امیدوارم این مسائل زودتر تمام شود.«

مورایس جای من بود، حرف های بدتری می زد
گل محمدی: آدم های بیخودی گفتند اشک تمساح می ریزم!

رقابت های لیگ برتر، این روزها به 
صورت فشرده تر پیگیری می شود تا 

هم بازی ها سرو شکل بهتری به خود 
بگیرد و هم تیم های حاضر در لیگ 
برنامه های  بتوانند  آسیا  قهرمانان 
خود را دنبال کنند. در این شرایط، 
بازی های هفته نهم هم به فاصله سه 
روز از پایان هفته هشتم، از امروز با 
انجام پنج مسابقه آغاز می شود و فردا 
نیز با برگزاری سه دیدار دیگر ادامه 
خواهد یافت. البته در این میان، 

بازی های تیم ملی در مقدماتی جام 
جهانی 2۰26 هم در پیش است و به 
همین خاطر امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی سه شنبه در مصاحبه خود 
از برنامه اش برای شروع اردوی تیم 
ملی در روز 2۰ آبان ماه صحبت 
کرد. در این صورت احتمال اینکه 
لیگ برتر  دهم  هفته  دیدارهای 
به تعویق بیفتد، وجود دارد. چرا 

که براساس برنامه سازمان لیگ، 
هفته دهم طی روزهای 1۹، 2۰ و 21 
آبان ماه برگزار خواهد شد که این 
مسأله با برنامه قلعه نویی برای تیم 
ملی تداخل دارد. از این رو سرمربی 
تیم ملی جلسه ای را با سهیل مهدی 
رئیس کمیته مسابقات سازمان 
لیگ برگزار کرد و حالا باید دید 
چه تصمیمی دراین خصوص گرفته 

می شود. مسأله مهمی که در این 
ماجرا تأثیرگذار است، نظر شخص 
مهدی تاج است. مسئولان سازمان 
لیگ در هفته های گذشته بارها از 
تأکید رئیس فدراسیون فوتبال برای 
لغو نشدن مسابقات تا نیم فصل 
حرف زدند و با توجه به درخواست 
قلعه نویی، باید دید تاج چه نظری 

در این باره خواهد داد.

لیگ برتر

حامد جیرودی
خبرنگار

تقابلی از جنس آهن!
از ساعت 1۵ امروز، آلومینیوم در 
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک، با 
ذوب آهن دیدار می کند تا شاهد 
تقابل دو تیم صنعتی از جنس 
آهن باشیم! ایرالکو، هفته قبل 
با شکست مقابل استقال در 
رده هفتم جدول با 12 امتیاز باقی 
ماند ولی گاندوها با پیروزی ۰-1 
مقابل تراکتور 14 امتیازی شدند 
و به رده سوم جدول لیگ صعود 
کردند. حالا شاگردان مجتبی 
حسینی به دنبال جبران هستند 
و شاگردان محمد ربیعی هم 
می خواهند برد خود را تداوم 
ببخشند. این درحالی است که 
اراکی ها تاکنون موفق به شکست 
ذوب آهن در لیگ برتر نشده اند و 
باید دید می توانند این طلسم را 

بشکنند یا خیر.

دوئل  بحران زده ها!
تراکتور و نساجی برگزارکننده یکی 
از بازی های جالب این هفته از 
ساعت 1۵:3۰ امروز در ورزشگاه 
یادگار امام)ره( تبریز هستند. این 
دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران در 
شرایطی برابر هم قرار می گیرند 
که تقریباً در شرایط بحرانی قرار 
دارند. شاگردان پاکو خمز که دو 
باخت متوالی کسب کرده اند، با 
12 امتیاز در رده ششم قرار دارند 
و شاگردان سید مهدی رحمتی 
هم بعد از دو باخت در لیگ، برابر 
سپاهان به تساوی 1-1 رسیدند 
تا با شش امتیاز در رده یازدهم 
جدول باشند. بنابراین پیروزی 
در این مسابقه برای هر دو تیم 
از اهمیت زیادی برخوردار است 
تا بتوانند به اوضاع خود سر و 

سامانی ببخشند.

سپاهان برابر ملوان آماده
بازی های  از  یکی  در  سپاهان 
دیدنی امروز از ساعت 16:3۰ در 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان، 
میزبان ملوان است. این بازی 
برای زردپوشان اصفهانی یادآور 
بازی برگشت فصل گذشته است 
ع یک  که ملوان با مازیار زار
مساوی از سپاهان گرفت و این 
تیم را از قهرمانی دور کرد تا جام 
به پرسپولیس برسد. حالا که 
شاگردان ژوزه مورایس با 12 امتیاز 
روی پله چهارم لیگ ایستاده اند، 
باید برابر شاگردان آماده مهدی 
تارتار قرار بگیرند که آنها هم با 
12 امتیاز همسایه این تیم در رده 
پنجم هستند و امیدوارند انتقام 
فصل گذشته را بگیرند. شرایطی 
که جدال این دو تیم را جذاب تر 

از همیشه کرده است.

دربی درجه چندم!
در یکی از بازی های جمعه هوادار 
از ساعت 1۵ در ورزشگاه شهید 
دستگردی تهران با پیکان دیدار 
می کند تا شاهد یک دربی از نوع 
درجه چندم باشیم! شاگردان 
بازی  در  که  فکری  محمود 
قبلی شان برابر گل گهر به تساوی 
3-3 رسیدند، شش بازی است 
رنگ برد را ندیده اند و با شش 
امتیاز در رده دوازدهم هستند. 
این درحالی است که شاگردان 
رسول خطیبی هم اوضاع و 
احوال مناسبی ندارند و آنها 
هم با شش امتیاز در همسایگی 
هوادار و در رده سیزدهم قرار 
دارند. دراین میان، باید دید 
کدام یک از این دو تیم می تواند 
به پیروزی برسد تا وضعیت خود 

را بهبود بخشد.

مس بی سرمربی برابر فولاد
در دیگر دیدار ساعت 1۵ فردا، 
ورزشگاه  در  رفسنجان  مس 
به  این شهر،  مس  شهدای 
مصاف فولاد می رود. مسی ها در 
دو بازی اخیر خود دو برد کسب 
کردند که یکی از آنها با نتیجه 
1-۰ در بازی قبل برابر پیکان به 
دست آمد تا رفسنجانی ها با 11 
امتیاز در رده هشتم قرار بگیرند. 
در این میان ساکت الهامی از 
سرمربیگری مس استعفا داد تا 
مس بدون سرمربی احتمالاً برابر 
فولاد قرار بگیرد. تیمی که هفته 
قبل هم باخت تا با شش امتیاز 
در رده باورنکردنی و نازل پانزدهم 
جدول باشد و باید دید خوان 
ایگناسیو مارتیز می تواند تیمی 
که دو قهرمانی در لیگ برتر دارد 

را نجات دهد یا خیر!

بازی آخر هفته نهم
هم،  هفته  بازی  آخرین  در 
استقال خوزستان از ساعت 18 
در ورزشگاه غدیر اهواز با گل گهر 
دیدار می کند. شاگردان سیروس 
پورموسوی هم دیگر تیم اهوازی 
بدی  هستند که در وضعیت 
قراردارند و بدون برد و با دو امتیاز 
تیم آخر جدول هستند. در آن 
سوی میدان، شاگردان مارینوس 
اوزونیدیس با ۹ امتیاز در رده نهم 
هستند و به کسب جایگاه بهتر 
فکر می کنند اما استقالی های 
خوزستان به خوبی می دانند 
که اگر از فرصت پیروزی در این 
به درستی  بازی های خانگی 
استفاده نکنند، جایگاه شان به 
خطر خواهد افتاد و ممکن است 
باز هم به لیگ دسته اول سقوط 

کنند.

مدت غیبت نیمار مشخص شد
نیمار که در دیدار مقدماتی جام جهانی 2۰26 برابر اروگوئه مصدوم شد، پس از پارگی رباط 

صلیبی قدامی زانوی چپ خود در بلوهوریزونته برزیل تحت عمل جراحی قرار خواهد 
گرفت. این عمل در برزیل به درخواست خود این فوتبالیست انجام می شود که می خواهد 
زیرنظر رودریگو لاسمار، پزشک تیم ملی برزیل باشد. جراحی از قبل برنامه ریزی شده 
 است اما پزشکان هنوز منتظر تأیید نهایی مدیریت الهال هستند. بر اساس گزارش

 O Globo برزیل، ممکن است دوره درمانی و دوری نیمار از میادین فوتبال 1۰ ماه طول 
بکشد. مدت زمان بهبودی مورد انتظار برای این بازیکن 31 ساله حدود 1۰ ماه است. 

نیمار ۵ بازی برای الهال انجام داد که در آنها یک گل به ثمر رساند و 3 پاس گل داد. او 
تابستان گذشته از پاری سن ژرمن به تیم عربستانی پیوست.

احتمال محرومیت رونالدو
النصر در یک دیدار فوق جنجالی با تک گل سادیو مانه از سد الاتفاق عبور کرد. در این مسابقه چند خطای 

مشکوک به روی بازیکنان النصر در محوطه جریمه رخ داد که یکی از آنها با سرنگونی رونالدو در دقیقه 12 
همراه بود که ستاره پرتغالی پس از اعتراض به داور بازی، با یک کارت زرد جریمه شد. همچنین پس از 
اخراج تالیسکا، دوربین های تلویزیونی تصویری از رونالدو را شکار کردند که خواستار تعویض داور بازی 
است. شبکه فرانسوی »Foot Mercato« رفتار رونالدو در برابر داور را نامناسب توصیف کرد، ضمن اینکه 
اعتراض هواداران رقیب در شبکه های اجتماعی نسبت به این موضوع اوج گرفت. طرفداران الاتفاق با 

انتشار ویدیوی رونالدو اعام کردند که وی داور بازی را مورد تمسخر قرار داده و باید با محرومیت روبه رو شود. 
رسانه سعودی اسپورت نیز در خبری اعام کرد که ممکن است کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان 

درخصوص رونالدو تشکیل جلسه دهد و بعید نیست که ستاره پرتغالی با جریمه یا حتی محرومیتی روبه رو شود.



 »در برابر تاریکی«، مستندی درباره 
13 ورزشکار مشهور خارجی حامی فلسطین

مجموعه مستند 13 قسمتی »در برابر تاریکی« 
داستان زندگی ورزشکاران مشهور خارجی است که 
حامی فلسطین اند و رویکرد ضد اسرائیلی دارند. این 
مستند به کارگردانی اسماعیل ذبیح الله، تولید شده 
در شبکه مستند سیما روی آنتن رفته است و هر 
شب ساعت 19:30 پخش می شود. ذبیح الله بااشاره 
به سوژه های اصلی انتخاب شده در این مستند 
گفت: در هر قسمت سراغ زندگی یکی از ورزشکاران 
رفته ایم که از آن جمله می توان به کریستیانورونالدو، 
محمد صاح، فتحی نورین، ماردونا، اریک کانتونا، 
مایک تایسون، کریستین زیمرمن و... اشاره کرد. 
برای مثال، زیمرمن یک سوارکار آلمانی الاصل و 
قهرمان المپیک است که تصمیم گرفته در تیم 
فلسطین در مسابقات شرکت کند. همچنین فتحی 
نورین، جودوکار الجزایری است که با ورزشکار 
اسرائیلی مسابقه نداده تا از این طریق رویکرد 
ضد اسرائیلی خود را در صحنه مسابقات بین المللی 

به نمایش بگذارد.
 

مهلت ارسال مقاله به سومین کنگره 
بین المللی امام رضا)ع( اعلام شد

در  رضا)ع(  امام  بین المللی  کنگره  سومین 
محورهای مختلف علوم مبتنی بر سیره و تعالیم 
عالم آل محمد)ص( از جمله اقتصاد، مدیریت، 
علوم تربیتی و روانشناسی، علوم پزشکی و... برگزار 
می شود. این رویداد بین المللی در محورهای مختلف 
علوم مبتنی بر سیره و تعالیم عالم آل محمد)ص( از 
جمله اقتصاد، مدیریت، علوم تربیتی و روانشناسی، 
علوم پزشکی، علوم اجتماعی، علوم سیاسی، 
فرهنگ و ارتباطات و همچنین بخش ویژه امام 
رضا)ع( و تحول دانش بنیان برگزار می شود. تدارک 
پنج نشست علمی با حضور نخبگان و پژوهشگران 
ملی و بین المللی، برپایی سه کارگاه تخصصی در 
زمینه مهارت های مطالعه و پژوهش در علوم و 
معارف امام رضا)ع(، حمایت و تقدیر از کتب و 
پایان نامه های برتر، چاپ مقالات برتر در مجله 
امام رضا)ع( و علوم روز و سایر مجات پژوهشی و 
نمایه سازی در پایگاه های علمی از جمله اقدامات 
و برنامه های این کنگره خواهد بود. مهلت ارسال 
مقالات به صورت چکیده تا 1۵ آبان و اصل مقالات 

تا پایان آبان است. / مهر
 

 2890 اثر به دبیرخانه رسیده 
و اختتامیه 11 آذر برگزار نمی شود

گلعلی بابایی، دبیر شانزدهمین جایزه ادبی جال 
گفت: به دبیرخانه جایزه ادبی جال یک هزار 
و 471 اثر داستان بلند و رمان، 443 اثر داستان 
کوتاه، 893 اثر مستندنگاری، 83 اثر نقد ادبی و 
در مجموع 2هزار و 890 اثر رسیده است. به عاوه 
اختتامیه جایزه جال در روز تولد جال آل احمد 
یعنی 11 آذرماه است نخواهد بود. چراکه بررسی و 
ارزیابی 2890 عنوان ادبی اثر در این بازه زمانی، امری 
محال است. اما تمام تاش مان را به کار گرفته ایم تا 
با کمترین تأخیر، اختتامیه را برگزار کنیم. / فارس

 
 »تصویرگران کوچک« 

در خانه هنرمندان ایران
نمایشگاه تصویرسازی کتاب کودک باعنوان »تصویرگران 
کوچک« از عصر امروز 11 آبان تا 22 آبان ماه میزبان 
عاقه مندان خواهند بود. نمایشگاه تصویرسازی کتاب 
کودک باعنوان »تصویرگران کوچک« به کیوریتوری 
مهسا کشاورزی در گالری استاد میرمیران، عصر 
پنجشنبه افتتاح می شود. در توضیح نمایشگاه 
»تصویرگران کوچک« آمده است: »در طی فرایند 
آموزش هنر به کودکان، دریافتم با چنان دنیای بکر 
و خاقانه ای روبه رو هستم که نظیری ندارد. زمانی 
که شما کتاب داستانی را برای کودکتان می خوانید 
تصورات ناب و جذابی را در ذهن او می پرورانید، آنچنان 
کلمات در باورشان پرواز می کند که گویی مجال 
واقعی شدن یافتند و دقیقاً در این »لحظه« نقاشی 
معجزه می کند و پرنده خیالش را به سرزمین های دور 

از تصور ما بزرگسالان می رساند.«/ ایرنا

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حاشیه 
جلسه هیأت دولت از اعزام کاروان روایت 
فتح به لبنان، اردن و عراق توسط این 

وزارتخانه خبر داد. 
وی همچنین از آماده سازی فیلم هایی 
درباره فلسطین برای شرکت در جشنواره 
فیلم فجر امسال خبر داد، البته از آنجا که 
ساخت فیلم درباره وضعیت این روزهای 

غزه زمانبر است؛ این آثار کارهایی هستند 
که پیش تر تولید شده اند و مراحل پایانی 

ساخت شان طی می شود.

  شرکت فیلم هایی درباره غزه در جشنواره 
فیلم فجر امسال

 محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی درباره ساخت فیلم هایی 
با سوژه فلسطین و غزه برای حضور در 
جشنواره فیلم فجر امسال گفت: »از 
آنجا که مراحل ساخت فیلم زمانبر 
است، بنابراین زمان لازم برای ساخت 

فیلم با مضمون غزه و رساندن آن به 
چهل ودومین جشنواره فیلم فجر نداریم، 
اما یک یا دو فیلم سینمایی با موضوع 
فلسطین در گذشته ساخته  شده است 
که امیدواریم بتوانند تا جشنواره فیلم 
فجر مراحل پایانی را پشت سر گذاشته و 

آماده ارائه شوند.«
اسماعیلی درباره انتخاب و معرفی مدیر 
روابط عمومی چهل ودومین جشنواره 
فیلم فجر بیان کرد: »فراخوان های مربوط 
به جشنواره فیلم فجر امسال اعام  شده 
است و به زودی مجتبی امینی دبیر این 
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اخبار

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

بیانیه نویس های سیاسی با معیشت 
سینماگرها وارد دعوا نشوند

 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

از آنجا که 
مراحل ساخت 

فیلم زمانبر 
است، بنابراین 
زمان لازم برای 

ساخت فیلم با 
مضمون غزه و 
رساندن آن به 
چهل ودومین 
جشنواره فیلم 

فجر نداریم، 
اما یک یا دو 

فیلم سینمایی 
با موضوع 

فلسطین در 
گذشته ساخته  

شده است 
که امیدواریم 

بتوانند تا 
جشنواره فیلم 

فجر مراحل 
پایانی را پشت 

سر گذاشته 
و آماده ارائه 

شوند

عمق درد و 
وسعت تلخی 

رخداد این روزها 
که قلب و ذهن 

را می خراشد و 
وجدان را به خود 
مشغول می سازد 

و عواطف و 
احساسات را 

مختل می کند، 
سبب می شود 

اندک اندک 
پرهیزی در 

اذهان شکل 
گیرد که هر 

تصویری را باز 
نکنند یا هر 

فیلمی را تماشا 
نکنند. چهار 

عامل »محدود 
بودن جغرافیای 

غزه«، »تعمد 
صهیونیست ها 

در بمباران 
مناطق مسکونی 

که به طور 
طبیعی کودکان 
بیشتری در آن 
جاها سکونت 

دارند«، »استفاده 
از تسلیحات 

فاجعه آفرین 
مانند بمب های 

فسفری« و 
»رتبه بالای 

شمار کودکان 
و نوجوانان 

در هرم سنی 
جمعیت غزه« 

سبب شده 
بیش از سه هزار 

و ۴57 کودک 
قربانی شوند

چه کنیم در موضوع فلسطین سِر نشویم؟

برگزاری نمایشگاه مطبوعات بعد از وقفه ای 9 ساله

جشنواره اطاعات کامل تری را درباره 
روند کارهای اجرایی جشنواره در اختیار 

خبرنگاران قرار خواهد داد.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه با 
تأکید بر اینکه تمایل داریم دوستان دیروز 
و امروز ما با سینما آشتی کنند، تصریح 
کرد: »این دوستان با سینماکاران دوست 
باشند و به  دنبال رونق سینما باشند و در 
جشنواره، مانند سال گذشته به  دنبال 
حذف سینمای ملی نباشند. چتر فرهنگ 
و هنر ایران به اندازه کافی باز است، از این 
رو جای نگرانی نیست و سینماگران جای 

آنها را تنگ نخواهند کرد.«
 

 برنامه ای برای گران شدن بلیت سینما 
نداریم

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه 
می کنم  توصیه  اینکه  بر  تأکید  با 
بیانیه نویس های سیاسی با معیشت 
سینماگرها وارد دعوا نشوند، افزود: »این 
جوسازی های نادرست و کذب برای این 
صورت می گیرد که درخشش سینمای 
ایران گرفته شود. چرا ناراحت هستند از 
اینکه اقتصاد سینما فعال است و اهالی 
سینما پررونق ترین دوره خودشان را تجربه 

می کنند.«
وی گفت: »در روزهای گذشته برخی 
ح زن سینما به  دلیل  بازیگران مطر
ه  شد ر  لکا ع ا ممنو ب  حجا کشف 
بودند که کانون کارگردانان سینما 
سینما،  تهیه کنندگان  شورای عالی  و 
بیانیه مشترکی را در حمایت از آنها 
منتشر کردند. وی در ادامه تاکید کرد: 
برنامه ای برای گران شدن بلیت سینما 
نداریم و این ضابطه با همکاری اصناف 

تعیین می شود.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در بخش 
دیگری از گفته های خود با اشاره به 
وضعیت تولید کاغذ نیز گفت: »در آغاز 
فعالیت دولت سیزدهم، حدود ۵ هزار تن 
کاغذ در کشور تولید می شد اما اکنون این 
میزان به آستانه80 هزار تن رسیده است 

که تمام نیاز حوزه کاغذ تحریر و فرهنگی 
را تأمین می کند.«

وی افزود: »در آغاز کار دولت سیزدهم 
اعام کردیم هدف ما خودکفایی در 
تولید کاغذ تحریر است. شاید برخی 
نگران بودند که اجرایی کردن این هدف 
با سختی همراه و امکان آن دشوار باشد 

ولی این  وعده محقق شد.«
 

 5میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در نوبت اعزام 
به عمره

 اسماعیلی درباره برنامه اعزام حجاج 
عمره نیز گفت: »ثبت نام جدید نخواهیم 
داشت تا بخش عمده ای از کسانی که 
سالیان سال منتظر هستند اعزام شوند. 
اکنون بیش از ۵ میلیون و 700 هزار نفر 
برای حج عمره و یک میلیون نفر برای 
حج واجب در نوبت قرار دارند و همکارانم 
در سازمان حج و زیارت در عربستان 
سعودی مشغول رایزنی برای اجاره هتل 
و تمهید مقدمات هستند و سازمان 
هواپیمایی نیز در رابطه با حمل و نقل 

تاش می کند.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: 
»همچنین با همکاری بانک مرکزی در 
تأمین ارز مشکل مان حل شد و نگرانی که 
هفته پیش داشتیم مرتفع شده است.«
اسماعیلی با اشاره به اینکه تاش بر 
ع وقت شاهد اعزام  این است در اسر
متقاضیان به حج باشیم، ابراز امیدواری 
کرد با توافقات ترابری و حمل و نقل و 
اعام قطعی میزان هزینه و مدت زمان 
این سفر توسط سازمان حج و زیارت 
شاهد حضور زائران خانه خدا و مردم 

مشتاق در مکه باشیم.
اسماعیلی در ادامه با بیان اینکه نمایشگاه 
مطبوعات برگزار می شود، تصریح کرد: 
»برای برگزاری نمایشگاه مطبوعات با 
اصحاب رسانه هم اندیشی خواهد شد و تا 
10 روز آینده زمان نهایی اعام خواهد شد. 
بعد از 9 سال امیدواریم بتوانیم نمایشگاه 

مطبوعات را برگزار کنیم.«

برنامه ای برای 
گران شدن بلیت 

سینما نداریم 
و این ضابطه با 

همکاری اصناف 
تعیین می شود

آغاز  ز  ا که  وزی  ر سه  و  بیست  در 
طوفان الاقصی گذشته، ماجرای جنگ و 
پیگیری رخدادها و واکنش ها و حدس و 
گمان در مورد رویدادهای پیش رو با تمرکز 
بر دغدغه پایان درد و رنج فلسطینیان، 
مهم ترین مسأله مورد بررسی و سوژه 
بحث و تبادل نظر ایرانیان در شبکه های 
اجتماعی بوده است. در پنج سال گذشته 
کمتر موضوعی به فراگیری مسأله این 
روزهای فلسطین توانسته برای مدتی بیش 
از سه روز ذهن و زبان کاربران شبکه های 
اجتماعی و به تعبیری افکار عمومی را به 

خود مشغول کرده باشد. 
نیازی به توضیح نیست که صِرف گفت و گو 
و بحث و تبادل نظر و به یک معنا تولید 
محتوا در یک موضوع به سوژه ذهنی افکار 
عمومی تبدیل نمی شود و نیاز به توضیح 
است که اولاً بدانیم عمر یا دیرینگی 
موضوعات در شبکه های اجتماعی با 
هر میزان دربرگیری یا عمق، به دلیل 
ذات مداوم متغیر محتوا در شبکه های 
اجتماعی در کلیت، بیش از سه روز نخواهد 
بود و خبر پشت خبر و اتفاق پشت اتفاق 
است که شبکه های اجتماعی را فتح 
می کند و از این نظر باید همدلی جامعه 
با موضوع فلسطین به دلایل گوناگون را 

ستود و فریاد زد.
 ثانیاً عمق درد و وسعت تلخی رخداد 
این روزها که قلب و ذهن را می خراشد 
و وجدان را به خود مشغول می سازد و 
عواطف و احساسات را مختل می کند، 
سبب می شود اندک اندک پرهیزی در 
اذهان شکل گیرد که هر تصویری را باز 
نکنند یا هر فیلمی را تماشا نکنند. چهار 
عامل »محدود بودن جغرافیای غزه«، 
»تعمد صهیونیست ها در بمباران مناطق 
مسکونی که به طور طبیعی کودکان 
بیشتری در آن جاها سکونت دارند«، 
فاجعه آفرین  تسلیحات  از  »استفاده 
مانند بمب های فسفری« و »رتبه بالای 
شمار کودکان و نوجوانان در هرم سنی 
جمعیت غزه« سبب شده بیش از سه 
هزار و 4۵7 کودک قربانی شوند. از این رو 
است که صحنه های مخابره شده از غزه، 
صحنه های تلخ و زجرآوری هستند که 
ذهن را می فرساید و درد ایجاد می کند.
ثالثاً کاهش اعتماد سیاسی به دلیل 
رخدادهای تلخ داخلی و دستاویزسازی 
موضوع انسانی فلسطین از کشاکش 
انتخاباتی 1388 به این سو که این تصور را 
ساخته جمهوری اسامی ایران، بی حساب 
و کتاب از رفاه و معیشت مردمانش به 
نفع اسلحه و سوخت و نان مستضعفان 
در مناطق مختلفی از جهان از جمله 
فلسطین می زند، سبب شده درد جانکاه 
این روزهای فلسطین به یک چالش 

درگیرانه تبدیل شود و آلودگی ذهنی 
سال های پیش نوعی اصطکاک با فهم 

روشن این روزها پدید آورد.
در نتیجه روی هم رفته براساس این مقدمه 
سه عاملی باید گفت موضوع فلسطین 
در روزهای اخیر از ترند یک شبکه های 
اجتماعی خارج خواهد شد و به تعبیری، 
تب ماجرا خواهد خوابید. دو اشتباه 
راهبردی این کاهش و کناره گیری را تشدید 
خواهد کرد. اول آنکه گمان کنیم این 
پیامد حاصل بی معرفتی یا بی وجدانی 

کاربران است و دوم آنکه سعی کنیم برای 
مقابله با این نزول، هر چه بیشتر و هر 
چه غلیظ   تر و هر چه مستقیم تر، جنایات 
اسرائیل را بازتاب بدهیم و خشونت عریان 
آنان را فریاد کنیم و تصاویر و ویدیوهای 
جراحت ها، صدمات و مرگ ها بر اثر 
بمباران را مرتب دست به دست یا ذهن 
به ذهن بگردانیم. این دو اشتباه اتفاقاً 
کاربر را به کناره گیری بیشتر از موضوع وا 
می دارد و او را به انفعال بیشتر می کشاند 
و چه بسا باید گفت هر چه خشونت 

عادی تر شود، او منفعل تر و بی توجه تر 
خواهد شد.

اذهان  داشتن  نگه  زنده  راه  پس 
در میدان چیست؟ باید چه کرد که 
فلسطین همچنان سوژه باشد و شمع 
مقاومت که جان دردمند ایرانی را بیش 
از سه هفته تب دار کرده، در ذهن و 
جهان او خاموش نشود؟ جز هنر راهی 
نداریم. هر چه در مستقیم گویی پیش 
برویم، باخته ایم و هر چه خاقیت و 
غیرمستقیم گویی و تصویرسازی به کار 
بندیم، میدان و عمق بینشی که مقاومت 
امروز در اختیار دارد، بیشتر خواهیم کرد. 
نمونه های پرشماری از آثار هنرمندان 
در حوزه های مختلف سینما، تلویزیون، 
نقاشی، عکاسی، تجسمی، تئاتر و... در 
همه سال های اخیر مقاومت فلسطین را 
رسانه ای کرده اند. در سه هفته اخیر نیز 
آثار شایسته ای تولید شده اند که اشاره 
به دو اثر می تواند مقصود از بهره مندی 
هنر در اباغ اثر مقاومت نشان دهد. 
استفاده از نرم افزارهای گرافیکی برای 
تولید آثار هنری در این دو کار مشهود 
است. در اولی، اقدام رژیم صهیونیستی در 
بمباران مراکز درمانی، آموزشی و به صورت 
کلی مناطق غیرنظامی با این ادعا که 
این مراکز و مناطق، پایگاه های نظامی 
حماس هستند، زیر سؤال رفته و مبتنی 
بر یک الگوی زبانی نشان داده شده این 
کار اسرائیل غلط و غیرمنطقی است. در 
دومی که در صفحه اینستاگرام جکسون 
هینکل، فعال رسانه ای امریکایی منتشر 
شده، پوچی ادعای اسرائیل در سر بریدن 
40 کودک به دست حماس به سخره 
گرفته شده است. این دو اثر هنری ساده 
و زیبا ضمن ایجاد فراغت ذهنی، تأمل 
مخاطب را برمی انگیزند و فکرش را درگیر 
می کنند. آن محتوایی که فکر را درگیر 
نکند، ماندگاری نخواهد داشت و بسرعت 
با خبر یا ترند بعدی شبکه، جایگزین 

خواهد شد.
 عاوه بر این، باید از بیلبوردهای شهری 
و یادمان ها و اِلمان های فیزیکی هم 
سخن گفت. توجه به این نکته لازم 
است که ارتباط ذهنی یک شهروند با 
هنجارهای رسمی یک حکومت در سطوح 
مختلفی برقرار می شود؛ از رسانه رسمی 
و برنامه ها و رویدادهای رسمی گرفته 
تا چهره ها و شخصیت های سیاسی و 
اجتماعی که این هنجارها را در شبکه های 
اجتماعی منتقل می کنند. ممکن است 
یک شهروند به هر دلیلی این ارزش ها و 
هنجارها را دنبال نکند و از محیط های به 
اشتراک گذاری آنها هم کناره بگیرد اما با 
هر مرام و آیینی، با هر منطق و مسلکی، 
شهروند یک جامعه در جغرافیای آن شهر 
و کشور زیست می کند و در نتیجه بالاخره 
با یادمان ها و بیلبوردهای نصب شده در 
خیابان ها و بزرگراه ها و میدان ها تماس 
دارد. از این جهت که طراحی پیام برای 
این بیلبوردها و تابلوها که در واقع در 
حکم »رسانه«اند، کاری بس مهم و خطیر 
است. از این رو در نمایش آثار بر این 

رسانه ها، مهم است که آن وجه هنری 
آثار رعایت شود. نقش پیام های مستقیم 
و بعضاً نیازمند به توضیح و پیوست، اثر 
این رسانه ها را می گیرد و کوشش برای 
تنوع بخشی به پیام های انتقال داده و 
بویژه بهره مندی از یک سناریوی فرضی 
در انتقال پیام، می تواند کارایی آنها را به 
شکل فوق العاده ای افزون کند. به همین 
مناسبت، باید از پوسترهای تصویرکننده 
فلسطین آزاد روی بیلبوردهای شهری 

تهران تمجید کرد. 

جز هنر راهی 
نداریم. هر چه 

در مستقیم گویی 
پیش برویم، 

باخته ایم و هر 
چه خلاقیت و 

غیرمستقیم گویی 
و تصویرسازی 
به کار بندیم، 

میدان و عمق 
بینشی را که 

مقاومت امروز 
در اختیار دارد، 
بیشتر خواهیم 

کرد. نمونه های 
پرشماری از 

آثار هنرمندان 
در حوزه های 

مختلف سینما، 
تلویزیون، 

نقاشی، عکاسی، 
تجسمی، تئاتر 

و... در همه 
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اخیر مقاومت 
فلسطین 

را رسانه ای 
کرده اند. در سه 

هفته اخیر نیز 
آثار شایسته ای 

تولید شده اند
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عکس نوشت

شاید هنوز امیدی به ما باشد
علی محمد مؤدب تصویر دختربچه ای غزه ای را منتشر کرده که بر 
ویرانه خانه اش نشسته و در حالی که عروسکی به بغل دارد، پرچم 
فلسطین را در دست گرفته است. او برای عنوان این عکس شعری 
از خودش را منتشر کرده است: »ای زنده کننده مردگان،  شاید 
هنوز امیدی به ما باشد، ای عطر کهنه در دهن غنچه های نو، از 
خیال این شهر سربی بگذر، ای شاهد! ای شهید! صدایمان بزن، ای حقیقت رشید، پیدا 
کن ما را، در همهمه این جهان مجازی، نجاتمان بده! از میان این همه سنگ، از محاصره 

این همه نخاله!«

واکنش میرکریمی به اتفاقات تلخ غزه 
رضا میرکریمی پوستری از مادری برآمده از ویرانه های غزه در ساحل 
دریای مدیترانه را که کودکی به آغوش کشیده منتشر کرده و این 
بیت از شعر سعدی را به آن ضمیمه کرده است: »تو کز محنت 

دیگران بی غمی/ نشاید که نامت نهند آدمی«

واحد شمارش شهدا دیگر نفر نیست
فاطمه رایگانی، فعال فرهنگی در صفحه توئیتر خود در واکنش به 
شهادت خانواده های ساکن در غزه نوشته است: »تا امروز 825 
خانواده در غزه به طور کامل شهید شده اند و  کسی از آنها نمانده… 
جنایت رژیم  صهیونیستی طوری بزرگ و هولناک است که واحد 

شمارش شهدا دیگر نفر نیست… خانواده است…«

مبارزه مشروع با اشغالگری
علیرضا ملوندی، خبرنگار نیز از مبارزه مشروع با اشغالگری نوشته 
است: »اگر احیاناً به بی سوادهایی برخورد کردید که حزب الله رو 
جنگ طلب می دونند این نکته رو یادآوری کنید که بر اساس نظر 
سازمان ملل رژیم صهیونیستی کشتزارهای شبعا در جنوب لبنان 
رو »اشغال« کرده و مبارزه با این رژیم، مبارزه مشروع با اشغالگریه. 

مردم لبنان مالک اون سرزمینند و حق مبارزه دارند.«

صدا از دیوار بلند میشه از برندگان نوبل صلح بلند نمیشه
امین میمندیان طنزپرداز نیز درباره سکوت برندگان نوبل صلح 
در مواجهه با فجایع غزه نوشته است : »حساب کن نوبل فقط و 
فقط جایزه نوبل رو گذاشت تا عذاب وجدانش بابت ساخت مواد 
منفجره کم بشه. بعد در دنیایی که روزانه ده ها تن مواد منفجره 
میریزه رو سر مردم بی گناه غزه، صدا از دیوار بلند میشه از برندگان 

نوبل صلح بلند نمیشه. قشنگ مایه عذاب قبرش شدن.«

سلمان هراتی از پیشگامان شعر اعتراض است
کامران شرف شاهی بخشی از گفت وگوی تازه اش را به بهانه سالگرد 
درگذشت سلمان هراتی، شاعر معاصر منتشر کرده است. او 
نوشته: »سلمان هراتی معلمی دردمند و نیک اندیش بود که فقر، 
نابرابری ها و حرکت موریانه وار ناکسان را خوب می فهمید و در 
شعرهایش نسبت به اینگونه مسائل اجتماعی که به آینده جامعه 
ارتباط داشت بی تفاوت نبود. بی تردید سلمان از پیشگامان شعر اعتراض در دوران پس از 
انقلاب بود و اگر آن تصادف هولناک که به مرگ نابهنگام او منجر شد اتفاق نمی افتاد، چه 

بسا که شعر روزگار ما در مسیر دیگری قرار می گرفت.«

خداحافظی با مرداب
پانته آ پناهی ها که سریال تازه او با عنوان »مرداب« به کارگردانی 
برزو نیک نژاد را در یکی از پلتفرم های آنلاین نمایشی در حال 
پخش دارد با انتشار عکسی از آخرین سکانس حضورش در این 
سریال نوشته است: »مرداب برای من یکی از به یادموندنی ترین 
کارهامه با عزیزایی که خانوادم شدن که خیلیاشون توی این عکس 
نیستن و توی روزای سخت مثل کوه پشتم بودن و پشت هم بودیم و دلخوشی هم شده 

بودیم، سلامت بمونید همتون.«

   هشدار »سرهنگ ثریا« به خانواده ها
در شرایط فعلی کشورمان گروه ها و گروهک های مختلفی هستند که در تلاش برای یارکشی و جذب افراد بویژه 
جوانان هستند. آنها در حال حاضر در تلاشند تا افکار خودشان را به جوان ها تحمیل کنند و برای اهداف شان این 
جوان ها را تحت سلطه خودشان بگیرند. تماشای فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا« کمک می کند تا مخاطب های فیلم 
مقداری با ماهیت واقعی این گروهک ها آشنایی بیشتری پیدا کنند و متوجه شوند با ورود به این گروهک ها وارد چه 
عرصه ای می شوند و احتمال دارد چه پیامدهایی برای شان داشته باشد. با دیدن این فیلم پدر و مادرها نیز متوجه 
خواهند شد اگر فرزندان شان جذب این گروهک ها و ماجراهای بعد از آن شوند احتمال دارد در آینده چه اتفاقاتی 

پیش روی خودشان و فرزندان شان باشد.
 | بخشی از صحبت های این تهیه کننده با مهر

عملیات بزرگ برای محو غده سرطانی

سال 1434 شمسی است. چند سالی است از 
فروپاشی و نابودی رژیم اشغالگر قدس می گذرد 
و یک استاد دانشگاه و عضو کمیته حقیقت یاب 
سازمان ملل متحد، تصمیم گرفته تا ریشه 
برخی حوادث را که منجر به نابودی و محو 
صهیونیست ها از اراضی فلسطین شده است پیدا 
کند. او با افراد مختلفی گفت وگو می کند تا بتواند 
از لابه لای حرف های آن ها سرنخ هایی پیدا کند...
»زلزله ده ریشتری« این عنوان کتابی است که 
اتفاقاتی که بالا درباره اش خواندید در آن آمده 
است. نیما اکبرخانی نویسنده این رمان تلاش 
کرده در کتابش نشان دهد که محو اسرائیل دور 
نیست و در هر صورت این اتفاق رخ خواهد داد. او 
نشان می دهد در شرایطی که اسرائیل با حمله 
اتمی به تهران تمام زیرساخت ها را از بین برده 
ولی تفکر انقلابی خیلی زود کار را یکسره می کند 
و آن ها را در خواب گرفتار می کند و به نابودی 

می کشاند.
این رمان که در ژانر »تاریخ جایگزین« نوشته شده 
اثری است که نشان می دهد اگر حمله اتمی به 
تهران شود چه اتفاقی برای آینده جهان می افتد 
و شرایط به چه شکلی تغییر خواهد کرد. در واقع 
این ژانر سراغ این پرسش می رود که اگر فلان 
رویداد تاریخی طور دیگری رقم می خورد، سرنوشت 

جهان به چه شکلی می  شد.
نویسنده با ساختن شخصیتی که استاد تاریخ 
است، سراغ چهره های مختلفی می رود و پای 
از  تصویری  تا  می نشیند  آن ها  صحبت های 
سال های حمله اتمی و بعد از آن را به خواننده 
نشان دهد. در این کتاب، راوی داستان با حدود 
26 شخصیت به گفت وگو نشسته و مشاهدات آنها 
را بازگو کرده تا ریشه اتفاقات بعدی را پیدا کند. او 
از زن خانه دار تا نیروی ارشد امنیتی دولت های 
خارجی را پای میز گفت وگو آورده و تحلیل ها و 
نظراتشان را پیرامون عملیات بزرگ جویا شده و 

سراغ ریشه ها رفته است.
این کتاب تصویر تلخ تجزیه ایران را نیز به خواننده 
نشان می دهد که در نوع خود بسیار غم انگیز 
است. اکبرخانی با نشان دادن این تصویر این تلنگر 
را به خواننده اش می زند که ایران بدون حکومت 
مرکزی قدرتمند ایران نیست، بلکه تکه پاره هایی 
است که هر تکه در گوشه ای زیر دندان دشمنان 

است. رفته 
اکبرخانی در کنار این تصاویر انتقاداتش به فساد 
اداری و فردی را نیز مطرح می کند و آنجایی را که 
قتلگاه انقلاب است به زعم خودش مطرح می کند 
و درباره آن از زبان شخصیت های داستانش حرف 
می زند. او عافیت طلبی و علاقه مند شدن به 
تجمل را یکی از عامل های به انحراف رفتن انقلاب 
و تفکر انقلابی می داند که در شرایطی که مردم نیاز 

به کمک دارند، فکر سود و زیان خودش است.
رمان »زلزله ده ریشتری« توانسته با تصاویرش 
خواننده را در موقعیت اتفاقات قرار دهد . هر 
چند نیما اکبرخانی در شخصیت پردازی موفق 
نبوده و نتوانسته صدای مختلفی از هر کدام از 
شخصیت های داستانش را به گوش خواننده 
برساند و حین مطالعه تصور می شود تمام راوی ها 
یک  نفر است. این کتاب در ژانر خود یکی از 
گونه هایی است که به دلیل نزدیکی به روزگار ما، 

اثری باورپذیر محسوب می شود.
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رفته است

نمی دانم این روزهای پرتلاطم زمان نوشتن این 
حرف هاست یا اینکه دلمشغولی ها و دغدغه ها خیلی 
با این کنار نشستن های کوتاه و درنگ کردن های 
اورژانسی سازگار نیست. بیست روزی که گذشت غالباً 
در همین فکر بودم و دست دست کردم. به خودم که 
نگاه می کنم یقین دارم این روزها زمان گفتن از »زنان 
فلسطینی است«، بیرون از خودم که سر می چرخانم 
نمی دانم خلق الله چقدر حوصله این حرف ها را دارند؛ 
می دانم سال ها کار لازم دارد که هم جنسیت به عنوان 
یک منظر واقعی در تحلیل ها و راهبردها به کار بیاید و هم 
گفتن از زنان رنگ و بویی اقلیت پندارانه نداشته باشد. 
اگر اینها نبود شاید در این سه هفته چندین سیاهه 

مفصل می نوشتم اما امان از انسداد.
به هر حال فکر می کنم باید به این بحث پرداخت و 
مهمترین ضرورتی که برای این کار می شناسم و مرا قانع 
می کند انتخاب بهترین و کارآمدترین رویکرد در مواجهه 
با مسأله فلسطین به طور کلی و مناسب ترین خط 
راهبردی برای مشارکت در غوغای کنونی غزه است. این 
ضرورت که مواجهه اثرگذار را با قضیه فلسطین داشته 
باشیم مرا مجاب می کند با همه این احوالات از زنان 
فلسطینی بگویم. ما علی القاعده نباید با کاراکتر زن 
فلسطینی چندان غریبه باشیم؛ کاری که زنان فلسطینی 
این روزها و سال ها رقم می زنند، به خاطر تجارب نسبتاً 
مشابه به چشم دقت بین ما ایرانی ها بسیار آشناست 
و باید باشد. پس این جسارت را به خرج می دهم که 
دورادور از این واقعیت انسانی بنویسم و گمانه های نزدیک 

به واقع خودم را به اشتراک بگذارم.
ما امروز در فلسطین شاهد متعالی ترین مراحل ایده 
مقاومت هستیم و فلسطین امروز هرگز با دهه های 
گذشته یک اندازه نیست. پروژه مقاومت در فلسطین 
به طور خاص بسیار رشد کرده اما بدانیم که قلب تپنده 
این پروژه که جوشندگی و فورانی را به »طوفان« تبدیل 
می کند ایدئولوژی مقاومت نیست. ایدئولوژی مختصات 
حرکت را مشخص می کند اما »حرکت« نمی آفریند و 
موجب دوام حرکت و ارتقای آن نمی شود. تعالی مقاومت 
ریشه در قدرت های روحی و قلبی و در یک کلمه ایمان 
دارد. تنها این ایمان راسخ و شوق ساکت نشدنی است 
که می تواند به عزم و اراده پولادین تبدیل شده و این 
حرکت پیچیده و سخت را راهبری کند. اگر برای ما این 
سؤال شکل گرفته چرا و چطور نسل کنونی فلسطین 
به خصوص زندانیان نوار غزه این قدر محکم و صبور 
هستند؛ پاسخ را باید در انگیزه ها و اراده های ناشی از 
ایمان قلبی دنبال کنیم. موشک راکت، گرفتن اسیر، 
انهدام مرکاوا، شکستن دیوار هک امنیتی، نجات از 
زیر آوار و.... همگی فیزیک مقاومت هستند اما این 

متافیزیک عاطفی مقاومت است که عنصر اصلی تداوم 
این حرکت است و به آن لطافت می بخشد!

این سرچشمه در کجاست؟ این خون جوشان که 
استحکام صبوری شجاعت، دل رحمی و ایمان می آورد 
برآمده از قدرت روحی، لطافت معنوی و استعداد ایمانی 
زنان است. زن های فلسطینی در تصور عرفی به خاطر 
ادراک عاطفی بیشتر باید در برابر این حجم از خشونت و 
جنایت بسیار خموده و زمینگیر می بودند اما در تقاطع 
زنانگی و مقاومت این نقطه تبدیل به نوعی قدرت فعال 
و نافذ معنوی می شود که محیط پیرامون خود را هم گرم 
می کند. لطف زنان فلسطینی به جریان مقاومت صرفاً 
همراهی کردن، صبوری کردن، دلگرمی دادن به مردان 
مقاومت نیست بلکه اساساً این زنان هستند که حال 
و هوای مقاومت را در بافت یک زندگی جمعی شبکه ای 

جاری می کنند.
این خیلی فراتر از این است که بگوییم زنان همین که 
ع نمی کنند و دست و پای مردان را نمی گیرند  ع و فز جز
دارند به پروژه آزادی یاری می رسانند! خیر زنان اگر 
بنا بود صبوری کنند کافی بود تا زبان در کام بگیرند 
و گلایه نکنند! درحالی که زنان به هر طریقی و با هر 
ابزار و استعداد فردی ای که دارند، مولد ادبیات ایمان 
و شجاعت هستند. اتفاقاً آنها تا مصیبت می بینند 
زینب گونه نطق حماسه و ایمانشان بازتر می شود. 
زن ها اولاً خودشان در بطن حوادث هستند و ثانیاً پای 
مردان را بر زمین های مقاومت محکم می کنند. نسل 
جدید فلسطین اگر مقاوم تر و شجاع تر است مدیون 
زنان نسل حاضر و گذشته خود است. روح مقاومت و 
خون رنگ های مقاومت، زنان هستند و یقیناً اگر زنان 
ذره ای از این رهبری» عاطفی و ایمانی« فاصله بگیرند 
درهم شکستن بازوان مردانه زحمتی برای تسلیحات 
امریکایی اسرائیل ندارد. این هندسه را ما بسیار در 
انقلاب و دفاع مقدس تجربه کردیم و یقیناً ابعاد بسیاری 
از کنش های زنان فلسطینی مغفول مانده و در لنز روایت 

ما جا نشده است.
توجه به این قاب روایت می تواند سبک جهت گیری ما 
به عنوان جامعه ایران با قضیه فلسطین و این روزهای 
خاص را متفاوت کند؛ می تواند نظام اولویت های ما را 
در توجهات، راهبردها و تصمیم ها متفاوت کند، می تواند 
جنس اقدامات و رویکردهای ما را در قبال اهالی غزه 
متفاوت کند. بدیهی ترین نتیجه این است که ما باید 
به دنبال پیوندها و اتصالات واقعی زنانه با زنان فلسطین 
باشیم. زن ایرانی زن مسلمان غیرایرانی و زنان به طور 
کلی می توانند ظرفیت های شکوفا نشده را در این پیوند 
در تنوع و تکثر خلق و فعال کنند. سرنوشت فلسطین را 

دکمه پرتاب موشک مشخص نمی کند!

این سرچشمه در کجاست؟
زن فلسطینی با چفیه عربی و تسبیح صدتایی دانه سفید
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